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Bawm. 4.0 2 . 2er Yy Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal
Mifiistarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
Eir: Kadri Rahimaj , Kryetar i Komunés sé Kamenicés
Liridon Kastrati, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé&
Kamenicés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné I
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-s& Q[N;%P b y
Jeton Qela, U.D. Sekretar i Pérgjithshé -5¢& ;, L oLEL / /
Nga: ’b\ Besim Myrtezani, U.D. Udhéheqés i Departamentit =~ Daté:
} ng]or dhe Monitorimit t&¢ Komunave, MAPL ff] f 19/{)2/2024
Zyrtarét pérgjegjés) ‘f’ Q f Nr. 020-115
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udh&heqés i Di 1210rut t& Monitorimi /’
konfirmues i fL /
vlerésimit ligjor \
2. Zyrtari hartues i Driton Xhafa, Zyrtar pér Monitorifnin e Komunave //
vlerésimit ligjor [ %k
Lénda: Konfirmim 1 ligjshmérisé e aktit té komunds sé
Kamenicés
Lloji i akfit: Vendimit
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-plotésimin
e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave, e né
bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé té pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e
Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé s&é Administrimit té
Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém t& ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me
nenin 81 té Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimin Nr. 3952 pér dhénien e pronés se paluajtshme t& komunés pérmes negocimit

I miratuar mé daté: 31.01.2024

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL m& daté: 06.02.2024

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si
mé sipér, vleréson se akti i komunés, éshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né fugi.




Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé¢ Kamenicés né mbledhjen e mbajtur me datg 31.01.2024, ka miratuar
Vendimin Nr. 3952 pér dhénien e pronés se paluajtshme t& komunés pérmes negocimit.

MAPL, konstaton sé vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés éshté i bazuar né
Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetdgeverisje Lokale neni 12, Ligjin Nr.06/L-92 p&r Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés nenin 11 dhe Rregullore (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin
e Procedurave t&8 Dhénjes né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunds
nenin 23.

Vendimi &shte miratuar né mbledhjen e Kuvendit t& Komungs s& Kamenicés me daté 31.01.2024,
me 20 vota pér, 0 kundér dhe 0 abstenim. Vendimin Nr. 3952 pér dhénien e pronés se paluajtshme
t¢ komunés pérmes negocimit béhet me gellim q& % “ Realizmit t€ projektit prodhimi i
mbéshtjellésve te aluminit pér sistemin ventilues”.

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t8 métejmé dhur me keté vierésim.
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Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za: Kadri Rrahimaj, gradonacelnik opstine Kamenica
Liridon Kastrati, predsedavjuc¢i Skup3tine opstine

Kamenica

Ce Jedinici za administraciju dokumenata u MALS
Jedinici za administarciju dokumenata u opstini

Preko: Elbert Krasniqi, ministar MALS-a, j ‘ 4
Jeton Qela, vd. generalnog sekretara MALS (( Ll ( A A

Od: «( | Besim Myrtezani, vd. rukovodioca Pravnog ode]}en}al D’ana,

N\Jﬁu momtorlsan]L opstina /MALS {J 12.02.2024
| C‘I/ [4

br.020-115

1.Sluzbenik \za
potvrdivanje

/
Xhevat Tafa, rukovodilac odseka za monitorisanje oLétma

pravne procene:

2. Sluzbenik za
izradu pravne
ocene

Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine Kamenica
Vrsta odluke: Odluka

Postovani/a gradonacelnice,
Postovani/a predsedavajuci,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br, 10/2019 o administrativnom razmatranju
opétinskih akata, kao i Uredbom br. 06/2021 o dopuni - izmeni Uredbe (VRK) br.10/2019, o
administrativnom razmatranju opstinskih akata, a na osnovu zakonskih ovlad¢enja ministarstva
definisanih osnovnim zakonima i Uredbom Vlade br. 14/2023, o administrativnim oblastima i
nadleznostima Kancelarije premijera i ministarstava, Pravno odeljenje i monitorisanje opstina
MALS-a, primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno
¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka br. 3952 0 davanju nepokretne opstinske imovine putem pregovaranja
Usvojena dana, 31.01.2024. godine,
PredloZzena na razmatranje u MALS-u dana, 06.02.2024. godine,

sl i b




Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmaffanja sadraja gore navedenog
akta opdtine, procenjuje da je opStinski akt u proceduralnom aspektu _u saglasnosti sa

odredbama zakonodavstva nha snagi.

- Obrazlozenje

Skupétina op&tine Kamenica je na sednici odrZanoj dana, 31.01,2024. godine, usvojila Odluku br.
3952 o davanju nepokretme opstinske imovine putem pregovararja.

MALS konstatuje da je usvojena odluka od strane Skup3tina opstine Kamenica, zasnovana na
Zakoru br. 03/1-040 o lokalnoj samoupravi, ¢lanu 12, Zakona br. 06/1-92 o davanju na
kori#éenje i razmenu imovine, danu 11 Uredbe (VRK) br, 09/2020 o utvrdivanju postupka
davanja na kori3cenje 1 razmenu nepokretne op&tinske imovine, clanu 23.

Odluka je usvojena na sednici Skupstine opétine Kamenica dana, 31.01.2024, sa 20 glasova za, 0
protiv i 0 uzdrZanih. Odluka br. 3952 o davanju nepokretne opstinske imovine putem
pregovaranja , vidi se u cilju ” Realizacije projekta proizvodnje aluminijumskih kucidta za
ventilacioni sistem”.

Ministarstvo administracife lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstind za bilo kakva
dalja pojadnjenja u vezi sa ovom procenom.




Kuvendi Komunal-Kamenicé
Vig; 91.02.2024
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Bazuar né nenct 12 dhe 1418 [,tg,jit Nr. 03/5.-040 pér Veldgeverigien Lokale {C‘azum /y1 Le 1, Zh
publikuar me 4 gershor 2008), nenin 11 18 Ligjit Nr.06/L-092/2019 pér dhéniene né shirytézim dhe
kémbirain ¢ pronds s8 paluajtshme (8 komunés, Qarkorén Ligjore pér procedurén & dhénies s¢ prangés
komunale né shfrytézim, sipas nenit 11 ¢ Ligjit Nr. 06/1.-092 pér dhéniene né shfrytézim dhe kémbimin ¢
pronds 5¢ paluajishme 8 komunés, neni 23 i Rregallores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércakiimin e
Procedurave t8 Dhénies né Shityidzim dhe KEmbimin ¢ Pronés s8 Paluajtshme 18 Komunds, noast 86 dhe
38 paragraft 38.1 € Statulit Sh.01.Nr.20203 dat€ 21.06.2023 & Komunds s& Kamenicts, Kuvendi |

Konmunés 58 Kamenivés né mbledhjen e rregutll 8 mbajtur me daté 31.01.2024 miratoi kétg:

VENDIM

Pér dhénlen ¢ pronés € paluajtshme t&€ Komunés né shirytézim amtp_mlé pir Kompaning 150

RURI" SH.P.K, me proceduré i€ negocimi¢ €€ oferils

Me kétg vendim Kompanisé *“1SO RUBI" SH.P.K- Hasan Prishting p.n Ruboc, Kumenict
(Celifikata e Regjistrimit: 812002483}, me pérfagésues Sarnir Vilasi, § IPET né shyiézim
alfatgiaté prej njézetds (25) vitesh, prona ¢ paluajishme & Komuis, sipas procedurds s& negocimit.

Prona e palugjishme & Komundés e dhéné nd shivytézim sipas pikés (1) nj@ 6 kétij vendimi, dshtd

quajtur "Hajnoc" prong shogérore Komuna & Kamenics.

 né sipérfaqe prej 9790 m?, Parcela Kadastrale P-71107002-02758-0 e cila giendel ng vendin ¢

Qi i dhénics né shiiyiézim € pronés sé palujishme komunale Eshi reatizimi i projekiil
"Prodithyi 1 mchI'Ltjt.lie,wc té Aluminit pér sistemet vestiluese” ashiv sig Eshié péreaktoar né
ofertén & negociuar, Investimi total duket t8 arrij 375,000.00 €, me rastin ¢ funksionalizimit 1&
projektit do & angazhoj plus dhjelé (10) punélorg muk guxon t& bij#é wi poshlé né asnjé periudhé
13 secilit vit kalendarik pa koordinim dbe pajtim me Komunén ¢ Kamenicés, prej momentit q¢

*[S0O RUBT® SH.P.K, fillon me kapaciict té plotg,

SO RUBIY SH.PK" né emér 1€ kompensimit pér shirytézimin e pronés komunale do I pagua

Komunés gira vietove né vieré 2,000.00 €-nga subjekti IS0 RUB{" SH.P.K.

Dhénia e pronés s& paluajtshine komunale, edhe né kélo raste evidentobet, né regjistrin e 1€

drejlave pronésors,

Té& drejtat dhe obligimet ¢ paléve do t& rregullohen, me kontraté (€ veganté né mws & Keyetard 1¢
Komunés dhe Kompanﬂe “180 RURIY SH.P.K", e cila harlohel dhe nénshiorubet nga palel pas
miratimit t& Propozimi vendimit (& Kryetarit n& Kuvend dhe pas aprovimil (€ ligjshinérisé sé
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vendinit nga Minisiria e Administringir 18 Poshietit Lokal, ku pjesé pérbirse do € jeté edhe
Qlerta e negocivar, plani i biznesit, plani dinamik dhe projeksi ideor, ndérkaq pas pérfundimil &
afatit t& kontvatds, prona 1 kihehet komunés.
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7. Per z'b'\t:mm c kl‘:[]_] vcndmu kll_idt,sct I(lyeluu i Komuucs DPGH{-}(! dhc DUI’I]-}&

8. Vendimi shpallet 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén ¢ protokotlit (& Ministris® pérgjeniése pér
Vetggeverisien Lokale, dhe hyn né fugi 7 dité pas publikimit né ueb fagen ¢ Komunés =€
Kamenicés,

Vendimi ' divgohot: Zyris s¢ Kryetarit, Zyrés s¢ Informimis, Dreftorisé pér Pronéd, Kadastér dhie
Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbaniamit dhe Planifikimit Hopésinor, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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Republika & Kogayey — -
Republika Kosova
Repubiic of Kesova,

Kuvendi Komunal-Kumenict
i 01.92.2024

Bazuar 1€ nenef 12 dhe 1412 LEJIL Mr. 03/1-046 pitr Vetdgeverisien Lokale {Guzeta Zyrtave nr 28,
publikuar me 4 gershor 2008}, nenin 11 1€ Ligjit Nr.06/L-092/2019 pér dbéniene né shhy{c.z.-m dhe
kBmbimin e pronés 3¢ paluajishme 1¢ komunds, Qarkorén Ligjore pér procedurin ¢ dhdnies s¢ pronds
korunale né shiryigzim. sipas nenit 11 8 Ligiit Nr, 06/L-092 pér dliénicae né shiryiézim dhe kémbimin ¢
pronds sé paluajtshme 18 komunds, neni 23 1 Rreguliores (QRIC) Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢
Procedyurave (& Dhinies nd Shftviézim dhe Kémbimin e Pronds s& Palujtshime 18 Komunds, nenet 86 dhe
38 pavagraft 3%.1 t Statutt ShO1.Ny 20203 datd 21.06,2023 1€ Komunés s& Kameniciis, Kuvendi i
Komunds s3 Kameuicés né mbledhjen e rregullt t8 mbajtur me daté 31.01.2024 miratol kété:

VENDIM
Pér dhénjen e pronds 58 paluajtshme t& Komunés né shirytézim afulgjafe pér Kompaning "{S0
RUBI" 8H.P.K, me procedurd {8 negocimil 1§ ofertéy

1. Me k&8 vendim Kompanisé “180 RUBI® SH.P.K- Hasan Prishting p.n Ruboe. Kamenice
(Cetifikata ¢ Regiistrimit: £1200248), me pérfagésues Samir Vilasi, | IPET nd shirytézim
afatgjaté prej njézeté (25) vitesh, prona ¢ paluajtshime ¢ Komunés, sipas pro seedurds 8¢ negocimit,

2. Tronae palu*mt-hrm. e Komunds e dhdnég né shivvlézim sipas pikés (1) njé 1€ kétij vendims, &shué
nd sipefiqe prej 9790 m?, Parcela Kadastrale P-71167002-02758-0 e cila gjender né vendin ¢
quajtur "Hajooc" proné shugérore Komuona ¢ Kamvenicis,

Qélini | dhénies né shirytdzim (8 pronés s& palujtshine komunale dshté realizimi i projekit
Prodhimi | mbeshijellesve (& Aluminit pér sistemet venliluese™ ashtu sig &siue péreakinar né
oferién ¢ negociuar, Investimi total dubet & arrij 375,000.00 €, me rastin ¢ funksionalizimit
projektit do 1€ angazhoj plus dhieté (10) pundtord nuk guxon & bijé me poshi né asnjé periudhd
1 secilit vit kalendarik pa koordinim dhe pajtim me Komungn ¢ Kamenicés, prej imomentit g2
"SO RUBI” SH.PK, fillon me kapacitet 1 ploté,

Lo

4. "ISO RUBI” SH.PK" né emér t¢ kompensiinit pér shirytézimin ¢ pronds komunale do Ut paguaj
Komunés gira vielore ué vieré 2,000.00 € nga subjektd *1SO RUBI" SH.P.X.
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Dhinia ¢ pronds s& paluajtshime komunale. edhe né kéto raste evidentobet, ne regiistrin ¢ (€
drejtave prondsore,

6. TE drejtat dhe obligimet & paléve dao t8 rregulioben, me kontraté 1€ vegante né mes &} rvetani
Komunés dhe Kompanisé “1S0 RUBIL" SH.P.X", e cila hartohet dhe nénshkehet nga palet pas
miratimit t& Propozimit vendimit t& Kryetarit né Kuvend dhe pas aprovimit {8 ligishumndrisé s




7.

8.

vendimit nga Ministria e Administrimit (8 Poshtetit Lokal, ku picsé pérbiise do 18 jeid edhe
Oferia ¢ regocivar, plani | biznesit, plani dinamile dhe projekt ideor, ndérkag pas périundimit @
afatit i@ kontrat@s, prona | kthehet komunds.

Pir zhathinin e kétij vendimi kujdeset, Kryetari 1 Komunés, DPGIK-ja, dhe DUPH-ja.

Vendimi shpaller 13 dilé pas teygistrimit us zyrén e protokollit t& Minisuisé pérgeise per
Vetégeverisien Lokale, dhe hyn 8 fuqi 7 diid pas publikimit p€ uch fagen & Komunds s¢
Kamenicés.

Vendini t'i dérgohet: Tyvés s¢ Kryetarit, Zyrés xé Infiormimit, Drejtorisé péy Proné, Kadasedr dhe
Gjeodezi, Drejiorisé s¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-sé dhe QSHO- avkiv,
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I nderuar Kryetar { Komungs, z. Kadri Rahimaj, uroj q& (& jeni miré me shéndet dhe shpresoj qé
punél po ju shkojng mbai€ ¢ sipas planeve Luaja.

Uné jam Samir Vllasi, njé gvtetar nga Kameniea, Jeto] dhe veproj né shtetin ¢ Zvicrés tush e dita
viel, Para disa muajve, ¢ kam hapur njé biznes me veprimtari prodhuese né Kamenicé. Ne
prodhojmé mbéshijellése alumini pér sisieme ventifuese. 1 gjithé prodhimi &shié pér eksport né
shitetin ¢ Zvierds, Viera e pajisje dhe makinave prodhuese gé do U1 investojd brenda 2 vietéve né
biznes do ta kalojng vierén ¢ investimit prej 300 mijé eurove si dhe do (8 puntsohen mbi 10
persona,

Si biznes prodhues dhe fillestar kemi nevojé pér mbéshtetjen Tuaj dhe institucioneve 1@
Komunés & Kamenicgs. Ne kemi nevojé dhe jemi shumé (& interesuar 1& marrim né shlvytézim
me pagesé (me gira) dhe pér njé afat t& caktuar kohor Pronéit e Paluajtshime Komunole me
Numér Kadastrel P-71107002-02758-0, sie exrin e njokiar 5 “Ara e Stanojés”, deri sa (&
ndériojmé objektin e ri t& biznesil. (o do € ishie njé mbéshtetje dhe ndihmeséd shumé e madhe
pér biznesin toné prodhues dhe ne do t'u jemi mirénjohés dhe [al&nderues.

Me respekd,

Samir Vllasi, Drejtor

“ISO RUBI SILPICLY

Ruboc, rr. ITasan Prightina, p.n.
[Camenicé

NUL 812000248

Email: g.vlasicehotmail.con

Tel: 049416378 & 141791599146
e daté: 11,08.2023

F.1/]
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NE bazg 2 nenit 11 & Ligjit nr. 06/L-092 Pér Dhénie né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs sé
Paluajishme 18 Komunés, Kérkesés pér Marrjen € Prongs Komunale né Shfrviézim nga kompania
ISORUBI SH.P.K, 1# datés 11.08.2023 me pérfagésues Samir Vilasi. palét negociuese:

I. Kryetari i Komunés s& Kamenicts — Kadri Rahimaj, dhe
2. ISORUBI8H.P.K me NUI t& biznesit §12000248 me pérfagésues Samir Vliasi

NEGOCIMIT OFERTES “PRODHIMI I MBESHTIELLESVE TE
ALUMINIT PER SISTEMET VENTILUESE — ISORUBI SH.P.K

Objekii | Negocimit

Dhénia né shfrytézim e pronés komunale me 8 dhénat si mé poshté;

“Nr. Zona Kadastrale | Nr. § Parcelés - Sipérfagja
I [Hajnoe [ P-71107002-02758-0 - 9790m*

9790m?
TOTAL:

Pas zhvillimit 1€ negociatave, palét negocivess u pajtuan pér pikat si mé poshté:

. Komuna e Kamenicés jep né shfrytdzim 9790m* & pronds komunale me kompensim dihe
pérfshiré edhe objetin me sipérfage prej 300m? i cili gjendet né kété parcelé.

2. Pronat kemunale objekt i kétij negocimi jang:

_Nr.  ZonaKadastrale  Nr.iParcelés | Sipérfagja
1 Hajpee . P-71107002-02758-0 _ _9790m7 )
' 0750 m?

TOTAL:

Pt
1,




Komuna e Kamenicés
Opstina Karnenica
Kamenica Municipality §

Afati i dhénies me gira t& pronés komunale gshig 25 vite.

Q&llimi i dhénies sé pronds komunale né shfiytézim pér subjektin né fjalé &hié jetdsim) |
projektit “PRODHIMI I MBESHTJELLESVE TE£ ALUMINIT PER SISTEMET
VENTILUESE”, me kapacitetet dhe aktivitetet si né Projektin ¢ propozuar,

ISORUBI SH.P.K né emér t& kompensimit pér shfrytézimin e prongs komunale do 'l paguaj
Komunés gira vjetore né vleré 2,000.00 EURO nga subjekti ISORUBI SH.P.K.

Vlera e investimit nga ISORUBI SH.P.K do t& jeté 375,000.00 Euro (treqind ¢ shtatédhjet e pesé
mijé eurn), sipas planit dinamik zhvillimor e financiar.

ISORUBI SH.P.K raporton te Komuna ¢ Kamenicés gdo 6 muaj mbi implementimin e projektit
dhe vlergn e investimeve,

ISORUBI SH.P.K duhet 18 pérfundojé investimet sipas planit t¢ biznesit né afal prej njé (1) viti
nga pajisia me leje adekuate.

[SCRUB! SH.P.X do t& angazhohet q& numri i punétoréve t& mos jeté nén 10 punetore.

. Do t& synohet maksimalisht ge punémarrésit € jené banoré t& Komunés s€ Kamenicés,

. Burhinet natyrore (si psh burimet e ujit) nuk i takojng shfrytézuesit te tokés komunale perveg p&r

pérdorim brenda kompleksit te ndértuar.

. Banoret pérreth qe shfrytézojné burime (€ ndryshme natyrore nuk guxojng (& pengohen né

shirytézimin e atyre resurseve pa miratim paraprak nga Komuna e Kamenicés,

. Sipas ligjit pér sponsorizim te (sportit dhe artit) biznesi do te pérzgjedh njé nga organizalal

kulturore apo sportive te Komunégs se Kamenicés pér sponzorizim.

. Mdryshimi i destinimit te shfrytézimit te tokés komunale nuk mund te behet pa miratim paraprak

nga Komuna e Kamenicgs.

. Komuna ¢ Kamenices miraton né térési projektin dhe veprimtarité sipas Plan biznesit té projektit

ISORUBI SH.R.K gjaté periudids t& paraparé me planin dinamik, ndersa ISORUBI SH.P.K ruan
te drejten per modifikimin e veprimtarive brenda projektit sipas nevojes, Kerkeses dhe
rregulloreve ne fugi.




: Repubfika e Kosovés Komuna e Kamenicés
% Republika Kosova Qpstina Karmenica
Rapublic of Kesova Karmenica Municipality

16. Kontrata me kushtet specifike do 6 pérpilohet dhe nénshkrubet nga palét pas aprowimit (&
Propozimit ® Kryetarit né Kuvend, dhe pas aprovimit 18 ligishmérisé s€ vendimil nga ana e
institucionit gendror pérkatés.

03.61.2024 e
Kamenice 5

it ri_'Rahir__ﬁ_qJ_.‘_
Kryetar | Komuie

1SORUBI SH.P.K
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Sh.02. Nr350/ dt. 12010024
Baruar né nenet 17 (fhe 14 te Ligit Ne O340 pe Vetdyeverisjen [okale (Gazcta Zvitare pro2
publikuar e 4 qershor 2008), nenin 11 13 P dlidnicne né shdrvidzion dhe kémbimin o pronds g
paluajishine ¢ komunds, Carkordn Ligjore PEr procederén o dhénies gp prones komunale neé
shfrytézim | sipas nenit 11 & Ligjit Ne. 66719 pet dhéniene 08 shivviézim dhe Leémbimi o
prongs sé naluajishme 1o komunds, neni 23 Rregullores (ORRK) NCOV2020 pér Péreaktimin e
Procedurave (& Dhénjes né Shfrytézim dhe Kembimin ¢ Prongs s& Paluajtshme 1@ Komunés, nxjerr
nua Ministria e Adminisuimig L€ Pushieiit Lukal mé dae HLOS. 2020, nenel 86 dhe 3% paragraf
38T 18 Seatutiy Sh N 20203 dlag 21062023 1€ Komunds ¢ RKamonieds, Kevetari 1 Komunés
we Kamenieds ni mbéshieye € nenit S§ shiromfa b 18 Liajit Ny LG40 piy Vetdgeveris
Lokide s1 dhe nenit 70 Parigrall 704 shironja h) 1@ Stutuils 8 Komunds s¢ Kameniv sy
SHOLNEZN203 dats 2 LBG.2023, pér ahledijen ¢ rregully Kuvendit & Komunos se Kamenicds
el mbahet e o224 sjell ke

PROPOY IV - YEND M
P& mriraiie propozim-vendimit par dhénien ¢ pronds o paluajishinre 18 konnnsy n2
shivytéatinn ulniglne Pér Kompaning 180 RUBI” SH.2.K . mo srocedure 17 pegocimis 3
ofuridy

LMe ke vendig Koempanisd “1S0O g1 SH.PK- Hasan Prishiling S Bubees Koomen od
fCeufkaiy o 2 Mt b B'f?ﬁﬂ?im'j_,_lﬁg pértugdaues Saavir Yiliasl, ¢ 1PET s
SEEIS (25) vizesh, prona e pubuayishme ¢ Kemupes. $ipas proceduiis

shifrye

RS ST T i

2.Prona e pjusjtshine o somunés ¢ dhdps s sbfivtézin sipay Plleds (1) wje 18 KEN) vendim;, s
né sipérfage pre] 9790 W, Parcela Nadastrale P-71 107000 Q27380 seila giendet nd vopdin o
GUajtir = Hajnee™ prond shoyérore Komuna o RKanwnicés,

3.0l Limi i dhénics ye sitfryideny @ Proucs o& palujtshme komunate S rendisimi | ek
“Prodhtai | mbdshitiellogve 8 Afuninit pir sistenes vestilvese™ ushiy sic Sdus péreakisg nd
efettén ¢ regociuar, nvestimi total duhet 1@ L ITS000.00 € me masun o fnk~inaativimi 13
orojektit do 18 angayl of pius dhjed (|0 PUBEIORE nuk euvon s bije & poshis ne 48KIE periudhs
€ secilit vit kalendarik pa koordininy ¢he Fartin mie Komuanda o Kumenicds, prei mememii ad
IS0 RUBD S1LP K. fillon e kapuetiet 1€ plotg,

4. IS0 RUBLE SH.2 BE emdr 1§ kompwpsing: 1o shirvideimin o proves kenunale do
pagual Komunds ra vieloes o8 vlerd 2000 (1) & g sumpektl “I50 RUBIS 41 » i<

S Dhénis e ponds € paiugishme kommnate. odhe ué kéto rastye evidentober, go futiiniom ¢
drejtave prondsors,




P ——

6.T¢ drejiat dhe obligimet ¢ paléve do 1é rrcgullohen. me kontrat@ (8 veganté né mes 1é kryetarit (&
komunés dhe Kompanisé“ISO RUBI” SH.P.K". e ¢ila hartohet dhe nénshkruhet nga pales pas
miralimit & Propozimi vendimit (& Kryetarit né Kuvend dhe pas aprovimit (& ligjshmeérisé sé
vendimit nga Ministria e Administrimit (¢ Pushtetit Lokal. ka pjesé pérbérse do té jeté edhe Oferta
¢ negociuar, plani i biznesit. plani dinamik dhe projekti ideor, ndérkaq pas pérfundimit & afati (s
kontratés, prona i kthchet komunés,

7.Pér zbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset. Kryetari i Komunés, DPGJK-ja. dhe DUPH-ja.
8.Vendimi shpallet 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit & Ministrisé pérgjegjése pér

Vetéqeverisjen Lokale, dhe hyn né fugi 7 dit€ pas publikimit né ueb fagen ¢ Komunés sé
Kamenicés,

Vendim t'i dérgohet: Zyrés s& Kryetarit, Shérbimit 1 Kuvendit, Zyrtarit pér pérkthime dhe
Arkivit.




Pér: Komunén ¢ Kamenices; . /
Kryetarin e Komungs, 7. Kadri Rahimaj, ’ \_)
Kryesuesin e Kuvendit Komunal, 2. Liridon Kastrat:

Drejtoreshen ¢ 7 hyillimit Ekonomik, Znj. Burbuge Leka

Nga: Samir Vliasi, nga Ruboci, me vendbanim t& pérkohsiiim né Zvicérr,
ndérmarrés, Aksionar i yetém i biznasit ISORUBL SH.P.Y., i interesuar gé té
rris biznesin né Kosové-Kamenice

LEnda:
70 W .
L~ A\

PROJEKT PROPOZIM

Emri i Projekiit: i

Rritjae Kapacitetit prodhues t& biznesit ISOiLUBI SH.P.K. i ciii
merret me prodhimin e Vibéshtjelléseve 12 Algminit pér
Sistemet Ventiliuese

Kamenicé, 2023
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Informata rreth Biznesit

Riznesi ISORUBI SHPK &shté theme luar n& Kosové, né Kcmunén e Kamenicés mé
05.01.2023, me nj& kapital themelor prej 50,000.00 euro.

Qéllimi i themelimit t& k&tij biznesi &shté prodhimi | mb&skijellésve dhe elementeve
18 tjera nga alumini pér sistemet ¢ ventillimit g& p&rdorer ag Zvicére dhe vende €
Evropés.

Pérvoja dhe Aftisité profesionale i€ Themeluesit

Themeluesi i biznesit, Samir Vllasi, punon né k&té profesion pér 10 vite né Zvickr, ku
edhe né zvicérr ka njé biznes g& ofron rodukte dhe shérbime € tilla.

Puna me pérkushtim dhe pérvoja e detitanishme, ka bérg q& Aksionari-Drejtori 1 ket
biznesi t& jetd njéri prej profesionistéve mé &€ kérkuar né rrethin ¢ Zurihit n& Zvicér,
Pra aftésits e tij té fituara atje e b&jns njé prej personave me sompetencé g€ mund t&
hap dhe & rris nj& biznes t& Hilg, 1 cil 1€ giith punén e tij vo ta béjé pér eksport né
Zvicérr dhe Evropé.




o

9.

Qéllimi i Biznesit

Qéllimi 1 hapjes s& biznesit &shtd q& 1€ pérmbushé synime t caktuara dhe t8 realizoj&
ftime duke ofruar produkte dhe shérbine g8 plotésojng nevoja ose dgshira t& klientéve
kryesisht ng Zvicérr dhe Evrope

Qéllimi kryesor i biznesit #shté té jeté 1 qéndrueshém n€ treg dhe t& sigurojé
vazhdimisht viers pér t& gjithé pjessmarrésit né k&& proces, pérfshirg pronarét,
punonjésit, klientgt, dhe komunitetin & gjert.

Disa prej géllimeve té biznesit pérfshijné:

. Rritja dbhe Fitimi: Bletja dhe shpérndarja e produkieve apo shérbimeve me qéllim &

rritjes sé t& ardhurave dhe fitimit.
Pérmbushja e Nevojave té Klient#ve: Sigurimi i produkicve ose shérbimeve g€
plotésojné nevojat dhe déshirat klientéve,

Inovacioni: Zhvillimi dhe prezantimi 1 inovacioneve t€ 7ja né treg q& mund i€

ndryshojné ose pérmirésojné ményrén se si behet nié gjé, st Jhe & kiyjojné avaniazhe
konkurruese.

Krijimi i Vierés Pér Pérdoruesit: Sigurimi i njg pérvoje pozitive pér klient8t permes
prodhimeve té cilat jan€ cilésore, efikase dhe ofrojng vieré t& dukshme.

.

. Rritja e Shkathtisive t& Punonjésve: Mundésimi 1 zhvillimit € punonjBsve né

aspektet profesionale dhe personale.

Mbéshtetja e Komunitetit dhe Mjndisit: Koniributi poziiy né komunitetin dhe
mjedisin ku biznesi vepron, duke pérfshirg praktika t& géndrueshme dhe ndibmesé té
pérbashket.

_ Ndikimi Social dhe Kulturore: Niikimi pozitiv né shogéri dhe kulturg duke

pérmirésuar aspektet e ndryshme t& jetss s& njerézve.

. Rritja e Tregut dhe Zgjerimi: Zgjeriryl 1 pranisé s& biznesit nic tregje t& reja, kryesishi

ndérkombétare. ,
Krijimi i Punésimit: Krijimi i vendeve 1€ reja té punss he kontributi né rritjen
ekonomike.

0. Kénaqgésia ¢ Pérdoruesit: Sigurimi 1 nj¢ pérvoje t& shkélqyer peér pérdoruesit e

produkteve ose shérbimeve.

Pér t& arritur qéllimet, njé biznes do té& zhvillejé strateg]i t& ré \désishme, t€ menaxhojé

burimet dhe rrethanat € ndryshme & tre gut, 1& promovojé crodaktet e tij dhe do t& mbajé
parasysh ndryshimet dhe zhvillimet n& mjedisin ekonomik éhs shogéror.

Pra né formé pérmbledhése géllimi gshid i Warté: Lo t& zhvillojmé afarizém (€
atillé qé do t& jetd i njohuy jo vetém aé kxomunén e Kamenicés dhe né Kosové por
edhe jashié Kosove, pra do € jeté ajé biznes i cili do (& jeté me produkie dhe
shirbime profesionale ¢ moderne dh ¥ hap me trendet globale, gjithnjé duke

.

aspiruar gé t& kontribuoj né zhyillimin ekonomik 18 koxuy 18s s&€ Kamenicés.
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Kérkesa nd tregjet ndérkomb€tare pir mbeshtjellesit nga alumini pér sistemet e
ventilimit varet nga disa faktor, péfshirg trendet industriale, teknologjité e reja,
rregulloret mjedisore, dhe preferencat i klientéve.

N& pérgjithesi, disa nga kérkesat g8 mund t& shihen pér mbesntjellesit nga alumini pér
sistemmet e ventilimit jang: :

1.Cilésia e Lartd: Kérkesa e parg Eshtii pér produkte t€ cilésisé sé larté, Alumini dubet
té jetd i prodhuar dhe i pérpunuar né nényié qé t& pérmbushi standardet dhe kérkesat
ndérkombétare pér t& siguruar g€ mbeshtjellesit t& jené t& qéndrueshém dhe € -
pérshtatshém pér pgrdorim t& gjaté. )

2 Performanca e mird: Mbeshtjellesii nga alumini duhet t& iang efikase n# mbrojtjen
dhe izolimin termik t& sistemeve t& ventilimit. Kérkesat p&i performancén e izolimit
termik dhe rezistencén ndaj korrozionit duhet € jend t& larta, sidomos pér aplikimet
industriale dhe komerciale.

3. Ndikimi Minimal Mjedisor: Tenduncat ndérkombétare p&r ndikimin minimal né
mjedis kand mitur kérkesén pér inbeshtjellesit e orochuar me materiale t&

tikuperueshém dhe t& cilésisé s& lart%. Alumini shté njé material i rikuperueshém dhe
ka ndikim m# t& vogél ng mjedis krabasuar me materiale t€ fesa.

4.Dizajni dhe Estefika: Pérveg cilésisé dhe performances, l;&'lcasa’c p&r estetikén dhe
dizajnin modem jand gjithashtu 1€ vér désishme. Mbeshtjellesit nga alumini dubet &
ofrojné njé pamje t& pérshtatshme dhe # modernizuar pér ndértesat dhe strukturat.

5 Konformiteti me Standarde dhe Certifilkdme Ndérkomlware: Pér t'u pranuar né
tregjet ndérkombétare, mbeshtjellesit nga alumini duhet v pérmbushin standarde
ndérkombétare té cilat i rregullojné siguring, performancén, ‘e cilésing. Certifikimet
e produkieve sipas standardeve ndékombétare do € ndihmojng né sigurimin’ €
besueshmérisé sé produktit. '

6.Adaptueshméria me Teknologjité ¢ Reja: Tregjet ndérkorabétare jané né ndryshim
+& vazhdueshém. Mbeshtjellesit nga alu mini duhet t& jené t& d.zajnuar pér t& pérballuar
teknologjité ¢ reja dhe trendet e ardhshme sistemeve ¢ verrilimit.

7 Cmimi Konkurrues: Pavarésisht ciigsis€ 58 lurte, ciimi mbetet njé faktor kyg pér
tregjet ndérkombétare. Mbeshtjellesit nga alumini duhet & ofrojng njé raport cilési-
cmim t8 konkurrneshém né krahasim me ajternativat.

8.Mbéshtetja Teknike dhe Shérbimi pér Klientéf: Kérkea-laf pér mbéshtetje teknike
dhe shérbime pas shitjes jané t& réndésisnme pér kientét. :

Pé t& arritur sukses né tregjet ndérkoméiare, &shté ¢ réndésishane g€ biznesi 1€ kuptojé
miré kérkesat dhe pritjet e klientéve dhe tregjeve & ndyonme. Planifikimi dhe
pérshtatja e strategjis® s& prodhimit dhe marketingut né pérp ithje me kéto kérkesa do
t& ndihmojé né krijimin e njé oferte t& suksesshme né tregjet rdérkombétare,
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Objelktivat 1 Biznesit

Cdo biznes para se 1€ filloj s& ekzistuai pa dyshim g€ dubet ¢ keté disa objektiva.
Objektivat pér nga natyra e organizimi: i€ prodhimit né biznes do ti ndaja st vijon:

C Zhvillim i Produktit t8 Cilésisé si Larts: P8 i€ aritur sukses n€ iregun

ndérkombétar, njé kompani duhet t& siguroj# & produktet e saj t& jens me cilési t€ jarté
dhe t& pérmbushin standardet ndérkom séitare & sigurisé dhe performancés per sistemet
e ventilimit, Kjo do t& ndihmojé n# krijimin e nj& reputacioni t& mirg dhe né rritjen €
hesueshmérisé sé klientéve.

| Certifikime dhe Standardizim: Cestifikimet e produkteve pérmbushin standarde

ndérkombétare dhe i japin klient8ve siguti se produktet i:n€ t& pérshtaishme pér
pérdorim. Sigurimi q& produktet jant t& certifikvara sipas standardeve t& njohura
ndérkombétare t& pérdorura pér material: 1€ plumbit do # ndifinejé né hapjen e dyetve
pér tregjet ndérkombétare. _ _ , '

Ekspansioni Ndérkombétar: Njé obj skfiv kryesor rmnd 1 iet€ zgjerimi 1 pranisé né
tregiet ndérkombétare. Ky objektiv rund & perfshijé gjelen e partneréve lokalg,
krijimin e marrgveshjeve t€ distribucio uit, dbs identifikiluin 2 segmenteve té tregut me
kisrkest 6 larté pér sisteme ventilimi 1€ bazuar ng materiale t¢ plumbit.

®&D dhe Tnovacioni: Njé investim i konsiderusshém né kivldm dhe zhvillim mund
t8 ndihmojé kompaning t& inovojé dhe @& zhviliojé procikie £ reja dhe inovative. Kje
mund 18 pérfshijé pérdorimin e teknologjive t& reja pér € pérmirgsuar performancen
dhe efikasitetin ¢ produkteve, si dhe pé& t& zvogéluar ndikiriin negativ € plumbit né
mjedis. . K

Marketizimi dhe Identifilimi i Konkurrencss: [dentifiki: | konkurrentéve né treg
dhe strategiitd e tyre mund t& ndihmojng kompaning & kupte 2 se si 1€ dallohet dhe t&
ofrojé avantazhe konkurruese. Marketizimi 1 produktit né m'-__"f;,l‘)fl'é t& pérshtatshme dhe
krijimi i nj¥ identifeti 1€ forté 1& markés ndérkombétare do (8 ndihmojé ng té&rhegjen e
kiientéve. o S

Mirémbajija e Mardlienteve me Kliantit: Ndgrtimi § mary fdhénieve 18 mira dhe t&
zgjatora me klient8t &shté thelb&sor per & siguruar piérséritien e biznesit. Kujdesi pér
shérbimin pas shitjes dhe ndérvepiimi aktiv.me klientét sund 8 ndihmojé n& krjjimin
e besnikérisé sé tyre. ' ' .

Marréveshje me Ndérmaryje t& Midha dhe Projelite t¢ Médha: Identifikimi i
mundésive pér t& furnizuat materiale nga plumbi pér projekt: % médha ndérkombetare,
si ndértimtari & ndérmarrjeve t8 mécha, ndértesa indusuiale, ose projekte publike,
mund 18 japé njé mitje té konsiderueshime 1¢ shitjeve dhe té € ardhurave.

. Mbajtja e Ligieve dhe Rreguliorere Nddrkombéfare: Bizneset g& operojng né

tregun ndérkombétar duhet t& respektojné rregulioret dhe star fardet ndérkombétare t€
cilat pérfshijng dhe mbajné parasysh impaktin mjedisor dhe sirindetésing e punétoréve.
Rritja ¢ Njohurive dhe Informimif: Pér 1 arritur sukses : tregjet ndérkombétare,
shié e réndésishme q& kompania 63 _et8 e informuar mbi .1endet aktuale (@ tregut,
reknologjité e reja dhe ndryshimet ng ragullocet ndérkombEie. Kjo mund t# arrihet
pé&mmes pjesémartjes né ekspozita ac frkombeare, seminara, dhe ndérveprime me
profesionisté t& industrisé. : '




. 10,Rregullimi § Cmimit dhe Menaxhimi i Kosios: Farcakimi i njé sirategjie 1@

qéndrueshme € rregullimit & cmimev s Ahe meaaxhimit t8 kpstos Eshte thelbésor pér
16 siguruar qé produktet t€ jeng konkuarruese né tregun ndérkombetar dhe q& kompania
18 sigurojé njé marzh € arsyeshém 1€ £ nimit. i
Cdo objektiv do & duhet & pérshtatet né baz¥ 18 qéllimeve-"igé kompanisé, burimeve,
dhe sfidave t8 tregut t& vegante.

Né aspektin e zhvillimit té pérgjittshém & afarizmit dhe suksesit t& biznesit,
objektivat do ti réndis si vijon:

7. Krijimiihapésirés sé nevojshme dhe procesit prodhues me standarte bashkohore
si par nga cilésia ashtu edhe pér nga siguria dhe kyshie: né pung,

2. Zgjerimi i biznesit edhe né 2 koruna tjera brenda ? viteve, né regjione t& tjera &
Kosovés, _ '

3. Rritja e numeit t& € pungsuarve 18 5¢ paku 50 t& pandsuar,

2 Qarkuliim minimal 500,000.00 suro ng vitin & paré pit investimi, pér ta rrifur
& vitin e dytg 1,000,000.00 dhe pérseri dyfishim ne yitin e treté 2,000,000.00

Euro. ‘
5 Deri ng fund t& vitit 1€ trelf do & jemi prezent ng 8 g, tha tregjet e shisteve t&
ayropés . S

Ndikimi ekonomik-social i zhvillimit £# biznesit




Biznesi yné synon t8 cksportojé té gjitha produkiet e 11, prandaj mund 8 keté ndikime
t8 ndryshme n& aspektin ekonomik dhe social, pér kosnunitetin lokal, tregun
ndérkombétar dhe m# gjeré.

Kétu po pérmendi disa ndikime g& { kemi konstatuar dhe presim t8 ndodhin:
Ndikimi Ekonosmik:

- Krijojné Vende Pune: Biznesi i 1i & eksporton produkte d¢ 18 krijoj& vende pune t&
reja pér komunitetin lokal. Pundtorgt tf cilét ndihmojné n& prodhim dhe menaxhim t&
eksportit do & kené njé mundési t& re pér punésim. :

- Rritja e 18 Ardhurave: Bksporti i produkteve mund 18 sjelié rritje t€ t&€ ardhurave pér
biznesin, dbe né t& nj&jién kohg, t& ndil:0jé ng rritjen ekonomike t& zonés sé prodhimit,
Té ardhurat e fituara nga eksporti t& shliojng pér investime & tiera, inovacion, dhe mitje
t& biznesit. _ )

+ Pérshipejtim { Zbvillimit Exonomile: Eksporti do 8 ndiimaié n# rritjen e zhvillimit
ekonomik t&€ Kamenicss por edhe njé ndikim modest né uive! Republike. Duke u hapur
ndaj tregjeve t& reja, vendi mund t& fitcjé € ardhura shtes# duz t8 ndihmojs ng rritjen e
PBB-s€ 58 Kosovés. _

. Kontributi né Bilancin e Shérbimeve: Eksporti i produltteve krijon njé shk&mbim t&
produkteve pér t& ardhura ng valuis t& huaj, duke ndihmuar né pérmir&simin e bilancit
té tregtimeve t& Kosovés me vendet tjera si njé tregues { fugishém ekonomik.

Ndikimi Social:

. Rritje e Mundésive pér Punsim: Nése biznesi | ¢ eksportues ka njé rritje 12
suksesshme, kjo do t& kiljojé mé shumé mundasi pér punésim t& t& rinjve dhe
punétorve lokalé. Kjo mund t8 ketd n'& ndikin pozitiv né nivelin e papunésisé dhe t&
t& ardhurave né komunitet. ¢

. Rritfe e Kualifikimeve t§ Punstorive: Pér 8 pernbustur kérkesat e tregjeve
ndérkombétare, punétorst lokalg do t& kens mundés; pér 18 shwilluar dhe pérmirésuar
kualifikimet e tyre, Kjo do t& ndikojé n# mitjen e kapsciteteve profesionale t2
komunitetit. ' '

. Ndikim Kulturor dhe Ndérkultuyor: Eksporti i produkteve mund t& ndihmoijé né
‘ndértimin e marrédhénieve kulturors cthe ndérkulturor me Lomunitetet e vendeve t&
tjera. Ky ndérveprim mund 1& sjellé shk mbime knlturore dhe diversitet né komunitetin
lokal. ' '

. Investime Sociale dhe Ndihm# pér Komunitetin: 81 biznes i ri q€ po e bén eksportin
mund t& b&E investime sociale né koawniter, duke parfsbirg ndihmé pér shkolla,
spitale, projekte infrastrukturore dhe (6 ‘tjera iniciativa € do t& ndihmojné nd
pérmir€simin ¢ jets s& komunitetit né komundn e Kamenicés.

Kérkesa e tregui ndérkombéiar pér produkie dhe shérbimet tona




Ne tashmé kemi edhe marréveshje dhe bashk&punim me Jirmat mé 18 médha né Zvicérr
dhe vec kemi filluar t8 eksportojme produkie 8 prodhuarand Kamenice.
Prandaj njobim mir€ tregun dhe neviiat dhe me pérgjegjési themi se ka treg pér

qarkullimi dhjetra milionshe nése ne do t& jemi né gjendje t& prodhojmsé dhe ofrojms
pér tregun. ;

Nevoja pér investime né objekt dhe makineri prodhuese




Ne aktualisht kemi fillusr né njé lokal me gira t& mareé nga .35 person fizik. Kemi
filluar nj2 investim pér njé loj iesti fill:star duke pas shqetésiin se si do & sigurojmé
fuqi punétore adekuate né njé kohd kur #shté bukur shqetdsuese né Kosové dhe né
komunén toné. Por me kohén kemi kuituar g8 kjo nuk do & jei problem dhe kemi
vendosur t&€ procedojme me 1ritje 18 kauciteteve tona prodhusse.

Investimi n& objekt dhe makineri bashk&kohore prodhuese &shté shumé i
réndésishém pér nj€ biznes t€ ri q& synon 18 keté sukses né tregun ndérkombétar. Ky
investim ka pér q€llim p&rmirésimin € kapacitetit prodhues, cilésisé s& produkteve
dhe konkurrueshmérisé s& kompanis€. K&t jang disa arsye pee ky investim &shité i
nevojshém: '

-Rritja ¢ Kapacitetit Prodhes: Makinerité dhe pajisjet bashk&kohore mund &
pérmirésojné efikasitetin dhe shpejtésind e prodhimit. Kjo du t& thoté q& kompania
mund t€ prodhojé mé shumé produkts né njé kohs & shkunér, duke pérfituar nga
mund&sité e médha t& shitjes dhe rritjes 38 18 ardhurave. '

-Pérmirésimi i Cilésisé: Makinerité che ieknologjits bashkiiohore jané shpesh t&
pérdorura pér t& permirésuar cilésing e produkteve. Kjo muayl & pérfshijé saktdsing
mé € larté né prodhim, ndjekjen e protokelleve t& sigiviisé dhe nddrtimin e
produkteve t& pé&rshtatshme pér klient®: ndérkombétard. '

-Ndikimi né Kesto: Makinerité moderie mund t# ulin koston 2 prodhimit, sepse jané
mé t& efikase. Kjo do t€ thoté g& mund t& prodhohen procukic me kostot mé t& uléta
dhe t€ ruhen markhinat e fitimit t& kon'currueshém, :

-Ndikimi Mjedisor: Makinerit€ dbe teknologiité e r:ja mund & ndihmojng ng
zvogélimin e ndikimit t€ prodhimit né mjedis.

~Ndryshimi Teknelogjik: Tregiet nd8ikombgtare jané né 11dr3{3him t& vazhduesh&m.
Investimi n€ makineri dhe teknplogji té reja mund t& ndihmoi< kompaning t& mbetet
ne pérputhje me trendet dhe kérkesat a ctuale t8 tregut, L

Pérshtatshméria pér Kérkesat e Tregut Mdérkomb8tar: [regjet ndérkombétare
mund t€ kené standarde t€ ndryshire dhe kérkesa t& ndrjshme pér produkte.
Makineritg dhe pajisiet e reja mund t& L&jn& 1& mundur prodaimin e produkteve g&
pérmbushin kéto kérkesa t€ ndryshmme,

Avantazh Konkurrues: Kompanité ¢& investojng né melineri dhe teknologjl
bashké&kohore kané mé shumé mundési t# ofrojné produkte i# cilésisé s€ larté dhe ng
kohé, duke siguruar 6jé avantazh kordurrues n tregun r dérkombétar, prandaj edhe
do € sjellim makinerité mé bashkohore, t8 gjitha do t& jeing prodim zvicrran.

Viera investive




Pasi t& sigurojmé kontratén pér shifylszimin e objektit, mer j€herg do € fillojmé me
renovimin e tyj ashiu g8 tia risim cilés nd dhe ta pérshtasim FEr punén q€ e b&yms, por
glithnjé duke ruajtur strukturén e tij si nbjekt. o :
Shumén g€ planifikojmé ta investojmé né objekt &shtz 25 ,000.00 euro.

Kurse investimin n& makineri do ta >&mé né linjén shtesé e cila do i bashkohet
mainerisé aktuale (& e kemi, ¢ cila do 18 ket njé kosto peej 350,000.00 euro.

Bletjet e planiftkuara p8rfshing makizeri t& cilat do t& biEiné t& mundur g& 8 rris
kapacitetin e pungs dhe gjithashtu edhe ilojllojshmérin e produkteve shérbimeve, si dhe
do t& mundésojné q& (& rris edhe numria e & pundsuaréve, kua ltualisht jam vetdm ung
dhe 2 punétor, por pas kétij investimi do t8 krijohen rrethani 18 reja e mundési mé &
médha pér punésim, g

Numrii t8 Pun&suaréve

Numri | t& pun&suaréve né bizoesin ton# brenda 3 viteve & para do & shkel shifrén prej
10 punétorgve, kurse pas k#saj periudhe presim s& paku dyfishim.

Kryesisht do t€ pungsojmé 8 rinj& dhe do t€ japim paga pér 1 cilat asnjg pundtor nuk
do t8 ket& pa k&naqési dhe sdo t& ket® nundési gé t& giel nj& pagé mé t& mirg jo vetdm
né Kosoveé por as né Gjermani, :

Projeksioni Financiar pér tri vize




GIeRSinin

Pasqyra ¢ fitimit dhe hiimbles (né 1‘;?3_ R T SR B R I
1 | Shitjet totale t& planifikuara per ekspoace 500,000.00 | +,U00,000.00 | 2,000.000.00
2 | Kostoja & mallerave te shitur 350.000.00 [ 700,0600,00

A. Fitimi bruio o 1500000 00,000:00;

3 [*Shpenzimet s T e S I Vit'2023 - T Viti2024 | Vie 2008
3.1 | Pagat 24,000,00 60,000.00 [ 120,000.00
3.2 | Qirate 4,000.00 4,0600.00 4,000.00
3.3 | Mirémbaitja 300.00 700.00 900.00
3.4 | Sh&rbimet e kontabititetit » 2,400.00 240,00 2,400.00
3.3 | Shérbimet publike (enereji, uj&, mbet wrina) 23.000.00 45,0600,00 80,000.00
3.6 | Udhétimet ¢ personelit, shpenzimet o voturave 4,000,090 6,000.00 6,000.00
3.7 1 Transporti | mallrave dhe materiaieve__ . 25,000.00 50,000.06 £00,000.00
3.8 } Reklamimi dite nromocionet 3,000,00 ¢ 3,000.00 3,000.00
3.9 | Shpenzimet e zyrés, internet e telefon . 300.00 500.90 560.00
3.1 | Sigurimet ~ 500.00 | - 1.009.00 2,000.00

3.11 | Amortizimi 3.000.00 " 3,000.00 3,000,00

| 3.12 | Shpenzime tjer € pa planifikuar 2,000.00 | * 2,000.00 2,000.00
B. Giithsej shnenzime N 003 77:600,600 32386000
C. Fitimi neto para taiimit (A-B) 26,300.00 = ~122,400.00 | 276.200.00
D. Tatimet né t& hyra B 5,630.00 . 12,240.00 27,620.00
Fitimi netn (C-D) 50,670.00 ¢ 110,160.00 | 248,580 .00
Vémendje:

¢ Shumicen e fitimeve do =i investoj i€ zgjerim t6 biznesit.

e TE gjitha mjetet ¢ 1 westuara | kam

périitiine nga biznes] dhe puna

ime n& Zvickr, prandaj konsideroj qé racxitoj g& komuna t& mé
mbéshtes s& paku vic dbdnien o pronés dx: objektit t& kérkuar par

shiryidzim.




Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktierés / Ministarstvo Fivotne Sredine, Prostornng Planivanja i Infrastruktare /

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Yeverin - Mala - Govesnnent

Ministry of Environment, Spatial Fianning and infrasiructitre
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA. / CADASTRAL UNIT : P-71107002-02758-0

Numnri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Komuna / Opétina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarij

Data dhe koha e lshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time nf submission:

2528/2023

17.10.2023 - 14:48

K AMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Hajnec / Hajnoe / Hajnoc

a / Munieipal Cadastral Office: KAMENICE { KAMENICA / RAMENICE

A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Socially owned

Land

Numri i njésisé kadastrale Lloji | njésisé Lleji i prongs | Zana Siperfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Froj katastarske jedinice Vrsta Jediniee Vrsta imevine | TR Povriina Onpis datén AZurirane

Cad. Upit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Drescription Uradjeno na | Updated

R (m?) dan
Created On
P-71107002-02758-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore [ | Rural 9790 . 043-07-ndry 2012 dat.28.05.2012 sherbimi pronsar
{ PARCEL Trushtvena
Imovina /

|

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajinr Kadi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poktanski Kod Maziv ulice Uradjenn na dan | AFurirann
Called place Postal Code Street name >q.m\..w\l,./ Created On Updated

Ovgs » Ty
AN ¥ T 2 231 ’
STANOJEVA NIIVA \r. o8
Ly
Y 4 . \\\\lr\{\l 3
— f \.MJ‘.. /%3 L0 e 5
Printuar nga [ QdStampani ed / Printed by: Valentina. Dalipi | P-T1107002-12758-0 | 1/2

]
1

‘.\.\\

E.:»wr@awh amﬁ.@i Tice / Official person




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

MNumri LInji i shlrytecinlt t pareefés Shirytézimi akival i parcel®y Kaualitet i Mdases SipErizgja (m)
Broj Vrslo koriscenja paceele Treputnc koriscenjs parcele Kvalitet Faxe Povriinag (m)
Number Tarcet Type Of Use ’ Parcet Corrent Use (uality Chass Area (m%)
i Bujgésore/Poljoprivredno/Apriculiure AratNjivelArmable ArE E Klages 4/jiva 4 Klase/4th Class Azable 9790
Land

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/FOSSESSOR

T drejtat Emri N, personal Veadlanimi Kndi postal Hollsité e silresés Piesa ¢ prongs Pershkrimi Azhuruar
Prava Ine Licnl bro) Frebrivaliste Poitanski kod Fojedinosti adrese Dena imovine Opls Afurirano
Riphis Name . Mo, Resident Postal cade Address details Share quoia Description Updated
Pogerdim individual / Komuna ¢ Kamenicés 600535390 i SKENDERBELS 11 20.01.2021
Tndividuclna Drzavina/
Sinple posstssor

Printear nga / Oddtampant od / Printed by: Valentine.Dalipi | BTHIOT002-02758-0 ) Zyrtark pirglegils / Odgovorno lice / Official person 242
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AEFUBLIKAE KOSOVES /REFL ELII-@* KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIAE KOSCVES [ VLADA KOSOVA [GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLAMIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRBSTRUKTURES
MINISTARSTYVO ZIVOTNE SREDINE, SROSTORNQG PLANIRAMJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

KKADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLAMA / COPY PLAN

AGJENCIA

———————

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office -
7ona Kadastrale / Katasta rska Zona | Cadastral Zone. Hajnoe
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x Raiffeisen
BANK

Gjendja e llogarisé

: Account stutament Merber of RBE Group
T& dhénat e Klientit / Client details Gjend|o / Statement

‘ Emri f Name ISORUBI SH.P.K, Gjendjo fillestare / Initai stat, 0.0
0 ¢ kilentit / Client's ID 812000248 Totol debi / Tatal dabit 137,853.83
Xhirologoric f Accaunt no. 4507001007922073 Yotalkreds / Total credit 223,957.40
IBAN XK 051507001007922073 Giendja pérebylldse / Final stat. 26,102.57
Manedha fCurrency EUR
Kategoria / Category Business Facus - CA

periedha / Period: 01.01.2023 - 15022024 Léshuar mé / Issued o 15.02.2024 13:18:41

INWARD TELEX PAYMENT

SAMIR YLLAS}

062023 FT231630LC4R 9,958.50 9,958,

0 SAMIR VLLAS! KAPITALL FILLESTAR 23830L 996.5 50
§ SUR1,55 EURAS.S EURTS,S EURTO,

T-TLX-SWIFT
a0ea0y  OUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE FT2n630LCAR 15.00 9,943.50

AC-1507001007922073
TRANSFER

26.06.2023 YALOW JAKHPI FTZ317747MKO 100.00 9,843.50
Pagas per sharbime kontabiliteti JA ’

L G
26042023  ACCOUNT TRANSFER CHARGES FT23177KKHIR 075 9.842.75

AC-1501001000374258
TRAMSFER

60462023 CBK Settlement Account FTI17T7KKBIR 443,45 217930
Poago Qershor 2023 LATIFAL MENTOR

26.06.2023 ACCOUNT TRANSFER CHARGES FTINFIMYIRX 475 917855

AC-1501001000376236
TRANSFER
24042023 CBK Settlement Accaint FTZN?TYVIFAR 30.00 9,148.55
Sherbime Spediciani ATOMIC SH.P.K
ACCOUNT TRAMSFER CHARGES

06,2023 FT. KHJ 75 9,147,
2710620 AC-1501001000376258 LERE ¢ 780

TRANSFER
27062093 CBK Settlement Account . FTI31785GKHS 18200 8.945.80
Pugesa par gerajen & lokalit, muqji

Qershar ESAT MORIMA

CUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

27.06.2023 FT2ITTVCSNY 19.00 8,955.80
OUTWARD TELEX PAYMENT
ILIRLIA D.O.O

27.06302%  Pages per Transpart te materialit. FT23F7rCsN 450.00 8,105.80
ILIRIJA D.O.O
5. Alidjerce bl SW-KDBERSBG

[MVWARD TELEX PAYMENT
1/ECO-DAMMTECHNIE SMEH
2. FT23190Y103F 3115 10,2211
B6.2013 e a-DAMMTECHNIK GMBH BVOICE NO: e 530 0
& EURO.S EURG,

STLX-SWIET
wos2003  OUTWARD POST-TLX SWIFT CHARGE : FT23180Y103F 15.00 10,204.10

AC-1507001007922073
TRANSFER
ISORUSI 5H.P.K. : : :
042023 FT23181PK456 ¥ 10,19,
30.04 ARZIGOMLIH3 2314 899 HRT7RY

Maintensnce Charge Dr 8.99

110




Data / Date

01.07.2023

01.07.2023

03.07.2023

03.07.2023

05.07.2023

05.07.2023

13.07.2023

13.07.2023

17.07.2023

17.07.2023

22072023

22.07.2023

25.07.2023

25.07.2023

27.07.2023

072023

pershkrimi / Description

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000376258

TRANSFER
CBK Settlement Account
26742023 ATOMIC SH.P.K

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000376258

TRANSFER
CBK Settlement Account
273/23 ATOMIC SH.P.K

INWARD TELEX PAYMENT
1/ECO-DAMMTECHNIK GMBH
1/ECO-DAMMTECHNIK GMBH S EURD,S EUR

OUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

INWARD TELEX PAYMENT
1/ECT-DAMMTECHNIK GMBH
1/ECO-DAMMTECHNIK GMBH 0002
S EURQ.S EURS,

CQUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

OUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

OUTWARD TELEX PAYMENT

IMPOL 2000 D.D.

200118-70-24 [ 3283800 IMPOL 2000
D.0.

§1-2310, Slovenske Bistrica
SW-LIBASIZXKRX

ACCCUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000376258

TRAMNSFER
CBK Settlement Account
301/2023 ATOMIC SH.P.K

INWARD TELEX PAYMENT
1/ECO-DAMMTECHNIK GMBH
1/ECO-DAMMTECHNIK GMBH S EURD,S EUR

OUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

ATM TRANSACTION

withdrawal through BT

Org time: 27/07/2023 02:17:51 PM
ATM7324 Kamenica Subbranc
4104872278876

SAMIR VLLASI

410687******B476

ATM TRANSACTION

Withdrawal through BT

Org time: 27/07/2023 0Z17:51 PM
ATM7324 Kamenica Subbranc
410687++**2* 8478

SAMIR VLLASI

410687*+****8576

Referenca / Ref.

FT231829G46ZM

FT231829G6ZN

FT23184F3BGF

FT23184F38GF

FT231846FGHBR

FT23184FGXBR

FT231941GMQO

FT231941GMQ0

FT23198R6H36

FT23198RAH36

FT232034Y15T

FT232034Y15T

FT23204640TP2

FT2320440TP2

FTL23208LBZYS

FTL23208LEZYE

Debi / Debit

0.75

30,00

0.75

15.00

15.00

18.48

12,320.00

0.75

30,00

15.00

125

1,400.00

x Raiffeisen
BANK

Member of RBl Group

Kredi / Credit

1,959,460

7.050.00

5,394.00

Bilanci / Bal.

10,126.36

10,166.36

10,185.41

10,135.61

12,095.21

12,0801

19,130.27

19,1521

19,096.73

8,77673

6,775.98

6,745.98

12,139.98

12,124.98

12,123.73

10,723.72

2/10




Al

A

Pata / Date

27.07.2023

27.07.2023

27.07.2023

31.07.2023

07.08.2023

07.08.2023

07.08.2023

07.08.2023

07.08.2023

07.08.2023

21.08.2023

21,08.2023

22.08.2023

24.08.2023

24.08.2023

24,08.2023

24.08.2023

24,08,2023

24.68.2023

Pérshkrimi / Description

TRAMSFER
VALON JAKUPY
Kontabiliter JAKUPT VALON

ACCOUNT TRAMSFER CHARGES
AC-1501001000374258

TRAMSFER
€BK Settlement Account
Qeraja ESAT MORINA

TRANSFER

ISCRUBI SH.P.K,
AALIIEONLIHI
Maintenance Charge Or 8,99

TRAMSFER
CFA TAXES
TAX PAYMENT

TRANSFER
SAVINGS PENSIONS PAYMENT COLLECTION
SAVINGS PENSION

TRAMSFER
CFA TAXES
TAX PAYMENT

TRAMSFER
SAVINGS PENSIONS PAYMENT COLLECTION
SAVINGS PENSION

TRAMSFER
CFA TAXES
TAX PAYMENT

TRANSFER
CFA TAXES
TAX PAYMENT

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-15010010003746258

TRANSFER
CRK Settlement Account
367/2023 ATUMIC SH.P.K

TRAMSFER
VALON JAKUPI
Shertim Kontobiliteti JAKUPI VALON

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-15010010003746258

TRAMSFER
CBK Settlement Account
Mugji Korrik LATIFAJ MENTOR

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000376258

TRANSFER
CBK Settlement Account
Muaji Gusht LATIFAJ MENTOR

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000376258

TRANSFER
CBK Settlement Account
GQeraja per Gusht/2023 ESAT MORINA

Referenca / Ref.

FT23208CZHTW

FT232083QJ55

FT232082QU55

FT23212XWZFQ

FT23219YCWDA

FT2321903%CR

FT239C2GNMNM

FT2319LZIR?

FT23219K0FMS

FT23219PSWST

FT23233QR3305

FT23233Q3305

FT23234KTZ0P

FT23236KJDMT

FT23236KJDMT

FT23236WK040

FT23236VK040

FT232236LHT1TM

FT23236LHTIM

Debi / Debit

100.00

182.00

8.99

105.04

176,50

18.00

182.34

108.50

30.00

100.00

463,45

663.43

0.75

182.00

x Raiffeisen
BANK

Member of RBI Group

Kredi/ Credit Bilanci / Bal,

10,623.73

10,622.98

10,440.98

10,431.59

10,326.95

10,150.45

10,132.45

9,950.11

9,931.51

9.823.01

9,822.26

979226

9,692.26

9,691.51

9,028.06

9,027.31

8,363.86

836311

g181n
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deddl

Data { Date

24,08.2023

25.08.2023

25.08.2023

25.08.2023

29.08.2023

29.08.2023

30.08.2023

30.08.2023

31.08.2023

11.09.2023

1.09.2023

11.09.2023

25.09.2023

25.09.2023

25.09.2023

25.09.2023

25.09.2023

25.09.2023

pérshkrimi / Description

TRANSFER
VALON JAKUP!
Sharbime Kontabiliteti 8/2023 JAKUP

TRANSFER
BURIM 5CPI
Paga 08/2023 Burim Sopi

INWARD TELEX PAYMENT
1ECO-DAMMTECHNIK GMBH
1/ECO-DAMMTECHNIK GMBH S EURC,S ELR

OUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

INWARD TELEX PAYMENT
1/ECO-DAMMTECHMIX GMBH
1/ECO-DAMMTECHNIK GMEH MATERIAL /V
5 EURD,S EURS,

OUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

OUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

OUTWARD TELEX PAYMENT

PMS ALUMINYUM

2023809201 PMS ALUMINYUM

Dosab Zakkum SK. 10,0smangazi/Bursa
SW-TVBATR2A

TRANSFER

ISORUBI SH.P.K.
AAZITE0NLIHS
Maintenance Charge Or 8.99

TRAMSFER
CFA TAXES
TAX PAYMENT

TRANSFER
SAVINGS PEMSIONS PAYMENT COLLECTION
SAVINGS PENSION

TRANSFER
CFA TAXES
TAX PAYMENT

TRANSFER
VALON JAKUPL
Sherbima Kantobiliteti JAKUPI VALON

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-15010010003746258

TRAMSFER
CBK Settlement Account
Paga Mujore LATIFAJ MEMTCR

TRANSFER
BURIM SCPI
Paga Mujore Burim 5opi

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000374258

TRANSFER
CBK Settlement Account
Qerajo Mujore ESAT MORINA

Referenca / Ref.

FT2323698G5C

FT23237Q54D9

FT232372D0XY

FT23237200XY

FT23241571CR

FT23241571CR

FT232421PXMXK

FT232421PXMX

FT23243KYGD&

FT23254MPSRQ

FT232545VQ0T

FT232544H258

FT23268GAHMH

FT232680LDTE

FT23268DLDTE

FT23268BDC2Y

FT23248V9R2P

FT23268VIR2P

Debi / Debit

100.00

663,45

15.00

15.00

30.89

20,592.00

899

105.04

176.50

18,00

100.00

706.20

706,20

182.00

x Raiffeisen

| BANK

Member of RBl Group

Kredi / Credit Bilanci / Bal.

8,081.11

7.417.64

6,792.00 14,209.66

14,194.66

24,994,60 39,188.66

39,173.64

3914277

18,550.77

18,541.78

18,436.74

18,260.24

18,242.24

18,142.24

18,141.49

17,435.29

16,729,09

16,728.34

16,546.34

4470




x Raiffeisen
BANK

| Member of RBI Greup

Data / Date Parshikrimi / Description Referenca [Ref.  Debi/Debit Kredi / Credit Bilanci / Bal.

s DAY TRANGRER CHLABLES FT123268REPQ2 .75 16,545.59

AC-1501001000376258
TRANSFER

25.00.2023  CBK Seftlement Account FT23268RBPQ2 10.00 16,515.59
411/2023 ATCMIC SH.P.K

F S
25.09.2023 ACCOUNT TRANSFER CHAHGE FT23246BMXYW3 0.75 16,514 84

AC-1501001000376258
TRAMSFER

15.09.2023 CBK Sattlement Account FTZ3268MXYW3 30.00 16,484.84
420/2023 ATOMIC SH.P.K

ey CORUNT TRANSEER CHARGES ET232726KALY 075 16,484.09

AC-1501001000376258
TRAMSFER

29.09.2023  CBK Settlement Account FT232726KGLY 745.00 15,719.09
Foktura 0011083 Sunny llc

TRAMSFER
29.09.2023 CHK Settlement Account FT23272DMWSR 525.00 15,194.09
0011084 Sunny llc

TRAMSFER
ISORUBI SH.P.K.
30.09.2023 FT232 DDa .99 15,185.1
it AA2Z1ADNLIHE L % .

Maintenance Charge Dr 8.99

INWARD TELEX PAYMENT
VECO-DAMMTECHNIK GMBH
10.2023 FT. 63VINA. 34,994,00 50,179.10
Gaad 1/ECO-DAMMTECHNIK GMBH PARAPAGEA PE = 2 o 3

S EURD,S EURG,

OUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

03102023 FT232763WW43 15.00 50,164.10
TRAMSFER

13.10,2023  CFATAXES FT23286RADKY 114,54 50,049.56
Pogesa e Totimit

TRANSFER
13.10.2023 SAVINGS PENSIONS PAYMENT COLLECTION FT23286TX74K 184.50 49,843.04
Kontributet

TRAMSFER
13.10.2022 CFA TAXES FT23284GYT7T 984.75 48878.31
Pagesa e Tatimit

TRAMSFER
13.10.2023 CFA TAXES FT232067RCES 18.00 48,860.31
Pagesa e Tatimit

TRANSFER
14.10.2023 SAVINGS PENSIONS PAYMENT COLLECTION FT23287L1B0ON 186.50 48,673.81
Pershkrimi | pageses se takses

18.10.2023 CRPWARD FORT- T SMIET CHARCE FT232910FSFK 7190 48,6019

AC-1507001007922073
CUTWARD TELEX PAYMENT
PMS ALUMINY UM
18.10.2023 2022018101 PMS ALUMINYUM FT232910FSFK 47,935.48 686,23
Dosab Zakkum SK. 10,0smangazi/Bursa
SW-TVBATR2A

5710




815

Data / Date

20:10.2023

20.10.2023

25.10.2023

2510.2023

25,10.2023

25.10.2023

2510.2023

31.10.2023

01.11.2023

01.11.2023

01,11.2023

08.11.2023

08.1.2023

0%.11.2023

13.11.2023

13.11.2023

27.11,2023

27.11.2023

27.11.2023

pérshkrimi / Description

INWARD TELEX PAYMENT
1/ECO-DAMMTECHNIK GMBH
1/ECO-DAMMTECHNIK GMBH PARAPAGEA PE
5 EURG,S EURS,

QUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000376258

TRANSFER
CBK Settlement Account
Poga Mujore LATIFAJ MENTCR

TRANSFER
BURIM SCPI
Paga Mujore Burm Sopi

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000376258

TRAMSFER
CBK Settlement Account
Qerajo e Lokalit ESAT MCRINA

TRANSFER

ISORLIBI SH.P.K.
AAZI160NLIHS
Maintenance Charge Dr 8,99

TRANSFER
YALON JAKUPI
Sherbime Kontabiliteti JAKUP| VALON

TRAMSFER
CFA TAXES
Pagesa & Tatimit

TRANSFER
SAVINGS PENSIONS PAYIMENT COLLECTION
Pershkrimi | pageses se taksas

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000376258

TRAMSFER
CBK Settlement Account
5681/2023 ATOMIC SHPK

TRANSFER
CFA TAXES
Pagesa e Tatimit

ACCOUNT TRAMSFER CHARGES
AC-1501001000374258

TRAMSFER
CBK Settlemeant Account
433/2023 ATOMIC SH.P.K

TRAMSFER
VALON JAKUPI
Sharbime kontobiliteti JAKUP| VALON

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000374258

TRANSFER
CBK Settlement Account
@Qerajo e Lokelit ESAT MORINA

Referenca / Ref.

FT23293L'W3F8

FT23293LW3F8

FT22298P59F5

FT23298PS9F5

FTZIZ98NNRFS

FT23298RMPKC

FT2329BRMPKC

FT23304LCRVR

FT23305FSCHX

FT23305MELHC

FT23205R79PP

FT23312TNFRK

FT233127NFXK

FT23313GLNCL

FT23317TZ1CS

FT2337TZ21Cs

FT23331HD49Z

FT2333131M36

FT2333131M36

Debi / Debit

15.00

0.75

706.20

706.20

132.00

8.99

200.00

114.54

186.50

Q.75

30.00

18.00

0.75

100.00

0.75

182.00

)( Raiffeisen

BANK

Kredi / Credit

Member of RBI Graup

1,994.00

Bilanci / Bal.

2,660.23

2,645.23

2,644,438

1,936.28

1,232.08
1,231.33

1,049.33

1,040.34

840.34
725,80

539,30

538.55

490.55
489,80

459.80

359.80
359,05

177.08

&/10




1L

Data / Date

27.11.2023

27.11.2023

27.11.2023

27.1.2023

29.11.2023

29.1.2023

29.11.2023

29.11.2023

29.11.2023

0:11.2023

02122023

02.12.2023

0212.2023

04.12.2023

04.12.2023

04.12.2023

05122023

05.12.2023

1312.2023

P&rshkrimi / Description

ACCOUNT TRAMSFER CHARGES
AC-1501001000374258

TRAMSFER
CHK Settlement Account
£06/2023 ATOMIC SHP.K

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000376258

TRANSFER
CBK Settlement Account
$13/2023 ATOMIC SH.P.K

TRANSFER
VALON JAKUPI
Sherbime Kantabiliteti JAKUPT VALON

INWARD TELEX PAYMENT
1/ECO-DAMMTECHNIK GMBH
YECO-DAMMTECHNIK GMBH 0002
S EURD,S EURS,

CUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-15070071007922073

TRANSFER
BURIM SOPI
Paga Mujere Burim Sopi

TRANSFER
CBK Settlement Account
Paga Mujore LATIFAJ MENTOR

TRAMSFER

ISORUBI SH.P K.
AA23140NLIH3
Maintenance Chorge Dr 899

TRAMSFER
CBK Settlernent Account
GIRC 233012000012504H

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000376258

TRAMSFER
CBK Settlement Account
622730 ATOMIC SH.P.K

TRANSFER
CFA TAXES
Pagesa e Tatimit

TRAMSFER
CFA TAXES
Pogesa & Tatimit

TRAMSFER

SAVINGS PENSIONS PAYMENT COLLECTION

pershirimi | pageses se takses

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000376258

TRANSFER
CBK settlement Account
£26/2023 ATOMIC SH.P.X

QUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

Referenca / Ref,

F723331DGA4B

FT233310G448

FT233310HZ0B

FT233310HZ08

FT23333LKROH

FT23333GCE26

FT23333GCE26

FT23333TJSYH

FT233334H645

FT23334Q4WNL

FT23336XRVNK

FT2333622WY1

FT2333622W1

FT23338M2QJS

FT23338F1L9X

FT23338F5VTD

FTZ3339)GZF4

FT23339.GZF4

FT23347K4L12

Debi / Debit

0.75

30.00

0.75

100.00

15.00

706.20

706.20

8.99

518.65

0.75

30.00

18.00

114.54

186,50

30.00

13.82

x Raiffeisen
BANK

Member of REI Greup

Kredi / Credit

12,4%4.00

Bilanci / Bal,

174.30

146,30

145,55

1M5.55

15.53

12,509.55

12,494.55

11,788.35

1,082.15

1,073.14

10,554.51

10,553.74

10,523.76

10,505.76

10,391.22

10,204.72

10,203.97

10,173.97

10,160.15

7410




A

Data / Date

13.12.2023

15.12.2023

15.12.2023

19.12,2023

1912.2022

2012.2023

2012.2023

26,12.2023

26:12.2023

26.12.2023

26.12.2023

26.12.2023

3112.2023

05012024

05.01.2024

Parshkrimi / Description

OUTWARD TELEX PAYMENT

PMS ALURINY UM

2023212107 PMS ALUMINYUM

Dasab Zakkum SK. 10,0smangazi/Bursa
SW-TWRATRIA

ACCOUNT TRAMSFER CHARGES
AC-1501001000376258

TRANSFER
CBK Settlement Account
$25/2023 ATOMIC SH.P.K

ACCOUNT TRANSFER CHARGES
AC-1501001000374258

TRANSFER
CBK Settlement Account
661/2023 ATOMIC SH.P.K

INWARD TELEX PAYMENT
1/ECO-DAMMTECHNIK GMBH
1/ECO-DAMMTECHNIK GivBH 0013
S EURD,5 EURS,

OQUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

TRAMNSFER
BURIM 50PI
12/23 Burim Sopl

ACCOUNT TRAMSFER CHARGES
AC-1501001000376258

TRANSFER
CBK Settlement Account
12/23 LATIFAJ MENTOR

TRAMSFER
VALCN JAKUFI
Sherbime Kontabiliteti JAKUPL VALON

TRANSFER
CBK Settlement Account
12423 ESAT MORINA

TRANSFER

ISORUBI SH.PLK.
AAZ2ITE0NLIHI
Maintenance Charge Dr 8.59

AT TRANSACTICN

Withdrawal through BT

Org time; 05/01/2024 08:47:44 AM
ATM7324 Kamenico Subbranc
4104BT+++4AAB4T6

SAMIR VLLASI

A1DERT A BATE

ATM TRANSACTION

Withdrawal through BT

Org time: 05/01/2024 08:47:44 AM
ATM7324 Kamenica Subbranc
410687+ = 8676

SAMIR VLLAS]

A0EETHABET6

Referenca [ Ref.

FT23347K4L12

FT2334%0WV3IT

FT233430WV3T

FT23353THFDP

FT23353THFDP

FT23254CL2HEB

FT23354CL2HB

FT233605RFDS

FT233460QPBOK

FT23360QPROK

FT23360GLEYW

FT2336001Y89

FT23385T5GM1

FTL24005FRTIV

FTL24005FRTIV

Debi / Debit

9,210.00

a.75

30.00

15.00

706.20

0.75

70620

50.00

182.00

a8.99

125

1,000.00

Kredi / Credit

7.,394.00

x Raiffeisen
BANK

Member of RBI Group

Bilanci / Bal.
95015
949,40
915.40
18.65
888,65
8,282.45

8,267.65
7,561.45
7,560,770

4,854 50
4,804.50

6,622.50

6,613,571

6,612.26

5,412.26

8/10




ORIG

09.01.2024

12.01.2024

12.01.2024

12.01.2024

12012024

1201202

12012024

12.01.2024

15,01.2024

15.0n.2024

15.01.2024

16,01.2024

1601, 2024

25.01.2024

25.01.2024

ATH TRAMSACTION
ATM7324 KAMENICE KAMENICE G2
Original time; 07/07/2024 13:25
Card number. 410687 04T
Auih Coder G20365

AT TRANSACTION

ATM 7324 KAMENICE KAMENICE 32
Otlginal tiene: 07/0%/2024 13:25
Card number: 410687 ~+****8574
Auth Code: 020385

INWART TELEX PAYMENT
1FECO-DAMMTECHNIK GMEBH
1/ECO-DAMMTECHNIK GMBH 0004
S FURD.S EURé,

OUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

INWARD TELEX PAYMENT
1/ECG-DAMMTECHNIK GMEH
/ECO-DAMIM TECHNIK GMBH 0007
S EURQ,S EURG,

CLTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922072

INWARD TELEX PAYMENT
47ECO-DAMMTECHNIK GIBR
HWECO-DAMMTECHNIK GMBH 0008
S EURD,S EURS,

QUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1B070M007IZ073

TRANSFER
ShMIR VLLASI
Paga Mutore Surair vilas

TRAMSFER
CFA TAYES
Pagesa e Tatimit

TRANSFER
EAVINGS PENSIONS PAYMENT COLEECTICN
pershkrirni | pageses se tokses

TRAMSFER
CFa TAXES
Pagesa e Yotimit

QUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE
AC-1507001007922073

OUTWARD TELEX PAYMENT

PMS ALUBINYUNE

Involca M. 2024105101 PMS

ALK LMY LibA

Dosab Zakkum SK, 10,0smangazi/Bursa
SW-TVBATRZA

ACCOUNT TRAMSFER CHARGES
AC-1501001000374258

TRAMSFER
CHK Setklement Account
Paga Mujore LATIFAL MENTOR

Refarenca / Ref

FTL24009752F0

FTLIA009TSIFD

FT 340120341

FF240120M34M

FT2a0125LTVW

FT2401258LTWY

FT24012HOVIAN

FT 2407 2H0VWS

FT24(NZX184C

FT2415PB8CE

FT24015W5T1

FT2401591WBK

FT240157D5LG

FT24015YDSLG

FT240258X 167

FT24{/258%J6R

1.25

2,000,080

15.80

15.00

.00

24394

114.54

186.5¢

2,874.15

20,43292

075

706.20

Raiffeisen
BANK

Mamber of RBI Group

5,611,014

3410

4134.00 11,7450

11,720.01

B,794.80 20,524.0%

20,509.01

7.144.00 27,653.01

27,638.01

27,394.07

27,279.53

27,093.03

24,218,688

24,188.23

3754.1

3753.56

34738

]
é




x Raiffeisen
BANK

tember of RBi Group

wshkrimi / Destriptio

TRANSFER
25012024  BURIM SOPI FT240757DY4T 706,20 234116
Puga Mujore Burim Sepi

£l
25010024  ACCOUNT TRANSFER CHARGES FT240750467C 0.75 2,340.41

AC-15010010003746258

TRAMNSFER

25.01.2074 Bk Sertlement Account FT2302594470 182.00 AL )
Gergja Mujore S5AT MORINA
TRANSFER

25012024 SAMIR WLLASE FT24025737H0 2439 1,¥1d.47

Paga samir WHasi

SNWARD TELEX PAYMENT
1/ELCO-DAMMTECHNIK GRBH
10.01,2024 24030YKHF 5,514, 7418,
o1.2 1/ECO-DAMMTECHNIK GMBH 001/2024 T M . 514,00 47
S EURG,5 EURG,

1012024 DUTWARD POST-TLX-SIWIFT CHARGE FT24030YKHEM 15,00 7,413.47

AC-1507001007522073
INVEARD TELEX PAYMENT
VECO-DAMMTECHNIK GMBH
1.01.2024 FTZA0381GCH 294,00 A7, 47
3 1/ECO-DAMMTECHHIK GMBH MATERIAL VOR e 4% 407.4
S EURO,S EURS,

O POST-TLY-
N0tz CUTWAR TLX-SWIFT CHARGE FT240311GCH 15,00 57,392.47

AC-1507001007922073
TRANSFER
1SORUBI SH.PK.
a1 4 FT24031RKF B9 ,383.4
RO armsoNLIHA 30 57,383.48

Maintenance Charge Dr §.59

INWARD TELEX PAYMENT
HECO-DAMMTECHME GMBY
01.02.2024 TRANI 28038 19,9%4.00 7,377,
f2202 1/ECO-DAMM TECHNIK GMBH MATERIAL YOR £ * i ! 4
§ EURD,S EURS,

orgzz024  CUTWARD POST-TLX-SWIFT CHARGE £T240326J38C 15.00 ' 77,362.48

AC-1507001007922073
HWARD TELEX PAVMENT

04022024  1ECO-DAMMTECHNIK GMBH FT24037CFLVE 9,244.00 B4 406 40
HECO-DAMMTECHNIK GMEBH 3 EURD,S EUR

04022024  CUTWARD POST-TX-SWIFT CHARCE FT24037CFL VR 15,00 86,591,498

AC-T1RG7001007922073

TRANSFER

12022024 SAMIR YLLASI FT24043FVLEL 14394 B5, 347 54
Pagn Shiturt Samdr Yiiosi
TRANSFER

12.02.2024 SAMIR VLLASI FY24Q43C5PKY 243,97 26,103.57

Pagd imujore Samir Yllasi

Reiffeisen Bonk Kasoun JSC. éshtd oniétar | Fondlt pér Siguilmin e Depozitove té Xosovds (FSDK). FSOK do t kampanscjé depozituesit & siguruar nése bonka nuk asitd né giendie 8
pArmbushé detyrimet e sof financiare, dest Né € 5,000 Depazituesit @ sigurucr jané persond fizik dhe persona juridiks, g# pérndryshe nuk jond (& pérjashtuar nga skama. PEr informactone
@ tero né Bdhje me skemén e sigurimit 18 depozitave, ju lutern pyesni né degén ra| lokole né bankin tuy] dse dreftohuni n® fogen e internetit t8 FSDK-sé: www.fsdiorg

Raiffelsen Bark Kosovo JS.L. s mamber of the beposit Insurance Fund of Kosovo (DIFK). DIFK shall reimburse insured depositors If o bank 15 unable to meet its financial abllgations up o €
5,000, Insured depositors are fndlvduols ang legal entities that are otherwlse not axciuded From the scheme. Far further infarmation abeut the depasit insurance schemae, please ask af
your local bronch in your bank or refer to DIFK's website www.Fadkorg

00




REPUBLIXA E KOSOVES |
REPURLIK & 4 P
‘ ; (‘»E'\‘F"‘vrp ;,‘--‘fc:-"*'-‘:fs't e Komun‘aa e Kamenicés
| % g CENURA PER SHERBIM TS Qv £, +
| Republika Kogovas CENTAR 24 USLUGH Cranne OPSTING Kamenica
7 MY AT A LUy BRENANL L g 4
Republic of Kasova Kamen?ca Municipality

| ol Y 5958 |
Dt nz@g’ A
I ZO2Y

N
Kuvendi Komunal-Kamenicé ’ 8
Mé: 01.02.2024 L T
NEé bazé t€ nenit 12, paragrafi 12.2 shkronja d) dhe nenit 40 paragra{;i 40.2 skronja c), té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Rregullores Sh.01.nr.39305 e dates: 12.12.2016 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé¢ Subvencioneve si dhe nenit 3 paragrafi 3.3 i Rregullores pér Plotésimin dhe Ndryshimin e
Rregullores Sh.01.nr.39305 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve Sh.03.nr.18880 i
dates: 22.09.2017 si dhe Kérkesés Sh.01.Nr.3054 e datés:26.01.2024, Kuvendi i Komunés né mbledhjen ¢
rregullt t€ mbajtur me dat€:31.01.2024 mori kété:

VENDIM
Pér ndarjen e subvencionit né Lémin e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

1. Me kété Vendim ndahen mjetet financiare né shumén prej 3000 ( tre mijé ) euro, nga subvencionet né
Lémin e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, lidhur me ndihmén momentale financiare pé
nga Kamenica.

2. Kuvendi i Kamenic€s pas shqyrtimit t€ Kérkesés Nr.3054 e datés:26.01.2024 dhe duke u bazuar né
provat e ofruara nga parashtruesi 1 kérkesés, kéto mjete financiare do té shfrytézohen pér intervenim dhe
vazhdim t€ trajtimit mjekésor me diagnoz “PCI CYSTA SUBEPENDYMAL”Kuvendi aprovoj
kérkesén e larté cekur dhe t€ lejojé ndarjen e shumés sé mjeteve financiare né shumén prej 3000 ( tre
mijé ) euro.

3. Shuma e mjeteve nga pika 1 (njé) e kétij Vendimi i lejohet me arsyetim té shpenzimeve nga
subvencionet — Kodi i programit nga Zyra e Kryetarit t€ Komunés (16029) dhe paguhen né emér té

me numér personal té identifikimit : 1253242457, né xhirollogariné rriedhése té nénés

sé sa_ me nr personal , n€ Bankén pér biznes me nr:

4. Zbatimin e kétij vendimi e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit sipas dispozitave t€ parapara me
ligj, kurse mbikéqyrjen e béné Kryetari i Komunés.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal.

6. Keétij Vendimi i bashkangjitet, kérkesa nr.3054 e datés:26.01.2024,raportet mjekésore,konfirmimi
bankar dhe letérnjoftimi (kopje).

Me Vendim té njoftohen: Kryetari i Komunés,Kuvendi i Komunés , DFB-ja,Arkivi.




Kuvendi Komunal-Kamenicé

J Repubhka e KosovéS"‘ | e Komqna e Kamenicés
C REvLag id Opstina Kamenica
REIN #(amemcar Municipality
AR ZA USLUGH GRADANA

, h &/ fr. }q;L

| U, + ir.

Mé: 01.02.2024

Bazuar né nenet 12 dhe 14 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare nr.28,
publikuar me 4 gershor 2008), nenin 11 t& Ligjit Nr.06/1.-092/2019 pér dhéniene né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés. Qarkorén Ligjore pér procedurén e dhénies sé pronés
komunale né shfrytézim, sipas nenit 11 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér dhéniene né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés sé€ paluajtshme t€ komunés, neni 23 i Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, nenet 86 dhe
38 paragrafi 38.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 daté 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i
Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me daté 31.01.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér dhénien e pronés s€ paluajtshme té Komunés né shirytézim afatgjaté pér Kompaniné "ISO

hn

RUBI" SH.P.K, me proceduré té negocimit té ofertés

Me kété vendim Kompanisé “ISO RUBI" SH.P.K- Hasan Prishtina p.n Ruboc. Kamenicé
(Cetifikata e Regjistrimit: 81200248), me pérfaqésues Samir Vllasi, i IPET né shfrytézim
afatgjat€ prej njézeté (25) vitesh, prona e paluajtshme e Komunés, sipas procedurés sé negocimit.

Prona e paluajtshme e Komunés e dhéné né shfrytézim sipas pikés (1) njé té kétij vendimi, éshté
né sipérfaqe prej 9790 m?, Parcela Kadastrale P-71107002-02758-0 e cila gjendet né vendin e
quajtur "Hajnoc" proné shogérore Komuna e Kamenicés.

Qéllimi 1 dhénies né shfrytézim té pronés sé€ palujtshme komunale €shté realizimi i projektit
"Prodhimi i mbéshtjellesve t& Aluminit pér sistemet ventiluese" ashtu si¢ éshté pércaktuar né
ofertén e negociuar. Investimi total duhet t€ arrij 375,000.00 €, me rastin e funksionalizimit t&
projektit do t€ angazhoj plus dhjeté (10) punétoré nuk guxon té bijé mé poshié né asnjé periudhé
té secilit vit kalendarik pa koordinim dhe pajtim me Komunén e Kamenicés, prej momentit gé
"ISO RUBI" SH.P.K, fillon me kapacitet t& ploté.

"ISO RUBI" SH.P.K" né emér t€ kompensimit pér shfrytézimin e pronés komunale do t'i paguaj
Komunés gira vjetore né vleré 2,000.00 € nga subjekti "ISO RUBI" SH.P.K.

Dhénia e pronés sé€ paluajtshme komunale, edhe né kéto raste evidentohet, né regjistrin e té
drejtave pronésore.

Té€ drejtat dhe obligimet e paléve do t€ rregullohen, me kontraté t€ veganté né€ mes t€ Kryetarit té
Komunés dhe Kompanisé “ISO RUBI" SH.P.K", e cila hartohet dhe nénshkruhet nga palet pas
miratimit t€ Propozimi vendimit t€ Kryetarit né Kuvend dhe pas aprovimit té ligjshmérisé sé



vendimit nga Ministria e Administrimit t€ Pushtetit Lokal, ku pjesé pérbérse do té jeté edhe
Oferta e negociuar, plani i biznesit, plani dinamik dhe projekti ideor, ndérkaq pas pérfundimit té
afatit t€ kontratés, prona i kthehet komunés.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset, Kryetari i Komunés, DPGJK-ja, dhe DUPH-ja.

8. Vendimi shpallet 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ Ministrisé pérgjegjése pér
Vetéqeverisjen Lokale, dhe hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né ueb fagen e Komunés sé
Kamenicés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe
Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.




*** 5 ** Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés
L - Republika Kosgva REPUBLIKA E kosd9BSlNa Kamenica
R Republic of Kos REPUBLIKA K@Fnenica [Municipality {
QENDRA PER SHERBIM 1€ QYTET7 nEvs :
CENTAR ZA USLUGU GRAGANA

Zyra e Kryetarit - Sh. N 2 ¢l 5
03.01.2024 - u. ﬁ?/ i g(/
Nr.ifag. S Data: ZZ/QL

Br. str. Datum:

KAMENICE/A 202
NE baz€ € nenit 11 € Ligjit nr. 06/L-092 Pér Dhénie né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs sé
Paluajishme 8 Komungs, Kérkesés pér Marrjen e Prongs Komunale né Shfrytézim nga kompania
[SORUBI SH.P.K, t& datés 11.08.2023 me pérfagésues Samir Vllasi, palét negociuese:

I. Kryetari i Komunés s& Kamenicés — Kadri Rahimaj, dhe
2. ISORUBI SH.P.K me NUI & biznesit 812000248 me pérfagésues Samir Vilasi

NEGOCIMI I OFERTES “PRODHIMI I MBESHTJELLESVE TE
ALUMINIT PER SISTEMET VENTILUESE — ISORUBI SH.P.K

Objekti i Negocimit

Dhénia né shfrytézim e pronés komunale me t& dhénat si mé poshté:

'Nr. [ZomaKadastrale | Nr.iParcelds ) B  Sipérfagja

1 lHane TP71107002-097580 | 9790m? )
9790m*

| TOTAL: |

Pas zhvillimit t& negociatave, palét negociuese u pajtuan pér pikat si mé poshté;

I. Komuna e Kamenicés jep né shfrytézim 9790m* t& pronés komunale me Kompensim duke
pérfshiré edhe objetin me sipérfage prej 300m? i cili gjendet né kété parcelg.

2. Pronat komunale objekt i kétij negocimi jané:

Nr. | ZomaKadastrale | Nr.iParcelts | Sipérfagja
FL _ lHajoe  [P-71107002-02758-0 | 9790m*
| | 9790m?



12.

; Republika e Kosovés Komuna ¢ Kamenicés
{ Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Afati i dhénies me gira té pronés komunale 8shts 25 vite.

Q&llimi 1 dhénies s& pronés komunale n& shfiytézim pér subjektin né fjalé &shig jetdsimi i
projektit “PRODHIMI 1 MBESHTJELLESVE TE ALUMINIT PER SISTEMET
VENTILUESE”, me kapacitetet dhe aktivitetet si n& Projektin € propozuar.

ISORUBI SH.P.K né emér & kompensimit p&r shfrytézimin e pron&s komunale do i payuaj
Kemungs gira vjetore ng vieré 2,000.00 EURQ nga subjekti ISORUBI SH.P.K,

Vlera e investimit nga ISORUBI SH.P.K do t& jet& 375,000.00 Euro (tregind e shtatédhjet e pesé
mij& euro), sipas planit dinamik zhvillimor e financiar.

ISORUBI] SH.P.K raporton te Komuna & Kamenicgs ¢do 6 muaj mbi implementimin e projektit
dhe viergn e investimeve,

ISORUBI SH.P.K duhet t& pérfundojé investimet sipas planit t&€ biznesit né afat prej njé (1) viti
nga pajisja me leje adekuaie.

ISORUBI SH.P.K. do t&€ angazhohet q& numri i punétoréve 1€ mos jeté nén 10 punetorg.

. Do t& synohet maksimalisht ge punémarrésit t& jeng banoré 18 Komunés s& Kamenicas.

. Burimet natyrore (si psh burimet e ujit) nuk i takojné shfryt€zuesit te tokés komunale pérveg pér

pérdorim brenda kompleksit te ndértuar.

Banoret pérreth qe shfryt¥zoiné burime t8 ndryshme natyrore nuk guxojng t€ pengohen né
shfrytézimin e atyre resusseve pa miratim paraprak nga Komuna e Kamenicés.

. Sipas ligjit pér sponsorizim te {sportit dhe artit} biznesi do te pérzgjedh njé nga organizatat

kulturore apo sportive te Komunés se Kamenicés p&r sponzorizin.

. Ndryshimi i destinimit te shfrytézimit te toké&s komunale nuk mund te behet pa miratim paraprak

nga Komuna e Kamenicss.

. Komuna ¢ Kamenices miraton né térési projektin dhe veprimtarit€ sipas Plan biznesit t8 projektit

ISORUBI SH.P.K gjaté periudhés t& paraparg me planin dinamik, ndersa ISORUBI SH.P.K ruan
te drejten per modifikimin e veprimtarive brenda projektit sipas nevojes, kerkeses dhe
rregulloreve ne fugi.



| Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés
' Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

16. Kontrata me kushtet specifike do t& pérpilohet dhe né&nshkruhet nga palét pas aprovimit té
Propozimit & Kryetarit n& Kuvend, dhe pas aprovimit t& ligishmérisg s& vendimit nga ana e
institucionit gendror pérkatés.

03.01.2024 .
Kamenicé
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‘\\‘E{ S ~ Samir Vilasi — Pérfagésues,

Kryetar i Komurigs ISORUBI SH.P.X




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Ueveria - Viada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71107002-02758-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 2528/2023

Data dhe koha e 1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 17.10.2023 - 14:48

Komuna / Opitina / Municipality: KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Hajnoc / Hajnoc / Hajnoc

Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: KAMENICE / KAMENICA / KAMEN ICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Afurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | GIS Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
Created On
P-71107002-02758-0 PARCELE / PARCELA | Proné shoqgérore / | Rural 9790 nr.043-07-ndry/2012 dat.28.05.2012 sherbimi pronsor
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emrii rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poltanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated

STANOJEVA NIIVA \k %
TR

78 A
giés | On—m‘.m,ué___.na\ lice / Official person 1/2

...... \

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Valentina Dalipi | P-71107002-02758-0 | ¥ Zyrtal




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nomri Lloji i shfrytézimit t&é parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klas#s Sipérfagja (m")
Braj Vrita koriscenja parcele Treootno koriscenje parcele Kyalitet kiase Povriina (m?%
Nuznber Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
i Bujyésore/PoljopriviednofAgriculturs AratNjive/Arable Aré E Klasés 4/Njiva 4 Klase/dth Class Arable 9790
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Veadbanimi Kodi postai Hollgsité e adresés Pjesa e prongs Pershkrimi Azhurvar
Prava Ime Licni broj Prebivatiste Po¥tanski kad Pojedinosti adrese Den imovine Opis Adurirana
Riphts Name ID, No, Resident Postat code Address details Share quota Deescription Updated
Posedim individual / Komuna & Kamenicés 600535390 Hi SKENDERBEU in 20,01.2021
Individuelna Drzavina /
Single possessor
Printoar nga / Oditampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107002-02758-0 | Zyrtart pérglegiEs / Odgovarno Hee / Dicial person 272




REPUBLIKA E KOSOVES / REFL BLl\kA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATAST ARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

KAMENICE

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Hajnoc

~NesialdednicalUnit | - TipiNrstalType

[P-71107002-02758-0 [Parcele / Parcela / Parcel

(27574
2T26-0
-~
-

62736-1)

(275800 \>’

\’/.M— 37634

Shkalla!RazmerafScale: 1:1000

Punoi/Obradio/Craated:
Data/ Data/Date: 17.10.2023
Koha/ Vreme/ Time: 02:54:47

Nénshknmi:‘Potpis.‘Signature:
Shénim/Beleska/lote:
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KOMUNES Si KAMENICES sh 07 N ot
U = A,
Zyres st Kryetarit t& Komunés, 2. Kadri Rahimaj N, § fae, ‘f Data: pﬁ.ﬁf;é’“?‘
_ . . Br. sir. iatum: P
I G S SV PN SN e SAMENICERR 267 %
KERKESE

I nderuar Kryetar i Komunés, 2. Kadri Rahimaj, uroj gé & jeni mirg me shéndet dhe shpresoj ¢
punét po ju shkojn& mbaré ¢ sipas planeve tuaja.

Uné jam Samir Vllasi, njé qytetar nga Kamenica. Jetoj dhe veproj né shtetin e Zvicrés tash e dita
vjet. Para disa mugjve, e kam hapur njé biznes me veprimtari prodhuese né Kamenice. Ne
prodhojmé mbéshijellése alumini pér sisteme ventiluese. 1 gjithé prodhimi éshic per eksport né

shietin ¢ Zvicigs. Vlera e pajisie dhe makinave prodhuese gé do t'i investaj )€ brenda 2 vieléve né
biznes do ta kalojng vlerén ¢ investimit prej 300 mijé curove si dhe do (& pundsohen mhbi 10
persona.

Si biznes prodhues dhe fillestar kemi nevojé ptr mbéshtetjen Tuaj dhe institucioneve 18
Komungs s& Kamenicgs. Ne kemi nevojé dhe jemi shumé 13 interesuar 1& marrim ng shivy@zim
me pagest (me qira) dhe pér nj€ afat € cakiuar kohor Pronén e Paluajtshme Komunale me
Numéy Kadastrel P-71107002-02758-0, e emrin ¢ njeliur si “4ru e Starojés”, deri sa (@
ndérlojme objektin e ri 1€ biznesit. Kjo do (& ishle njé mbashtetje dhe ndihmesé shumé ¢ madhe
pér biznesin ton€ prodhues dhe ne do t’u jemi mirénjohss dhe falénderues.

Me respelcl,

Samir Vilasi, Drejlor

“ISO RUBI SILPK.”

Ruboc, 1. Hasan Prishtina, p.n.
Kamenicé

NUI: 812000248

Fmail: sviiasicehotoail.eom

Tel: 049416378 & 1141791599146
Me dat&: 11.08.2023

1171




Pér: Komunén e Kamenices;

Kryetarin e Komunés, . Kadri Rahi majs,

Kryesuesin € Kuvendit Komuaal, z. Liridon Kastrat.
Drejtoreshen ¢ Zhvillimit Ekonomik, znj. Burbuge Leka

Nga: Samir Vilasi, nga Ruboci, me vendbanim @ pérkohs:iim né Zvicérr,
ndérmarrés, Aksionar i vetém i biznsit ISORUBI SEHLP.}Y.. i interesuar g€ t&
rris biznesin né Kosové-Kamenicé

Lénda:

PROJEKT PROPOZIM

Emyri i Projektit: L

Rritja e Kapacitetit prodhues t€ biznesit {SO;tUBI SH.P K. icili
merret me prodhinzin e Vibéshtjeliéseve 12 Aluminit pér
Sistemet Ventiliuese

Karasnicé, 1023



Informata rreth BizneSit

Biznesi ISORUBI SHPK &shté& themeluar né Kosové, né Kcmunén ¢ Kamenicés mé
05.01.2023, me nj& kapital themelor prej 50,000.00 euro.

Qéllimi i themelimit t& k&tij biznesi €shté prodhimi i mbéslsjellésve dhe elementeve
t& tjera nga alumini pér sistemet e ventillimit q& pérdorer aé Zvicérr dhe vende &
Evropés.

Pérvoja dhe Aftésité profesionale t€ Themeluesit

Themeluesi i1 biznesit, Samir Vllasi, punon n& kété€ profesion pér 10 vite né€ Zvicérr, ku
edhe né zvicérr ka nj& biznes q& ofron »rodukte dhe shérbime t& tilla.

Puna me pérkushtim dhe pérvoja e deritanishine, ka béré & :Aksionari-Drejtori i kétij
biznesi t& jetd njéri prej profesionistévz mé t&€ kérkuar né rrethin e Zurihit n& Zvicérr.
Pra aftésité e tij t¢ fituara atje e b&jné njé prej personave me <ompetencé q& mund t&
hap dhe t€ rris njé biznes t& till€, i cil. 1€ gjithé punén e tij ;0 ta b&j& pér eksport n&
Zvicérr dhe Evropé.



8.

9.

Qéllimi i Biznesit

Q&llimi i hapjes s& biznesit &sht& q& t& pérmbushé synime t caktuara dhe 1€ realizojé
fitime duke ofruar produkte dhe shérbime qé plotésojné nevoja ose déshira t€ klientéve
kryesisht né& Zvicérr dhe Evropé

Qéllimi kryesor i biznesit &shtd t& jetd i q&ndrueshém n€ treg dhe & sigurojé
vazhdimisht vleré pér t& gjith® pjesimarrésit né kété prcces, pérfshiré pronarét,
punonjésit, klient&t, dhe komunitetin & gjeré.

Disa prej géllimeve té biznesit périshijné:

. Rritja dhe Fitimi: Blerja dhe shpémdarja e produkteve apo shérbimeve me qéllim t&

rritjes s& 18 ardhurave dhe fitimit.
Pérmbushja e Nevojave té Klientéve: Sigurimi 1 produk'a‘f:ve ose shérbimeve q&
plot&sojné nevojat dhe déshirat e klieniéve.

. Inovacioni: Zhvillimi dhe prezantimi i inovacioneve t& r ja ng treg g€ mund t&

ndryshojné ose pérmirésojng ményrén se si behet njé€ gje, si dhe t& krijojngé avantazhe
konkurruese.

Krijimi i Vlerés Pér Pérdoruesit: Sigurimi i nj& pérvoje pozitive pér klientét pérmes
prodhimeve té cilat jang cil&sore, efikase dhe ofrojné vlerg 1€ dukshme.

. Rritja e Shkathtésive t€ Punonjésve: Mundésimi i zhwllnmt t& punonjésve né |

aspektet profesionale dhe personale.

. Mbéshtetja ¢ Komunitetit dhe Mjedisit: Kontributi poziriv n& komunitetin dhe

mjedisin ku biznesi vepron, duke p&rfshiré praktika t& géndrueshme dhe ndihmesé (€
pérbashkét.

. Ndikimi Social dhe Kulturore: Nilikimi pozitiv né shoqéri dhe kulturé duke

p&rmirésuar aspektet e ndryshme t& jets s& njerézve.

Rritja e Tregut dhe Zgjerimi: Zgjeriri i pranisé s& biznesit nz tregje té reja, kryesisht
ndérkombéiare. _

Krijimi i Punésimit: Krijimi i vendeve t& reja t€ punés he kontributi né rritjen
ekonomike. "

10.Keénaqésia e Pérdoruesit: Sigurimi i njé pérvoje t& shkélqyer pér pérdoruesit e

produkteve ose shérbimeve.

P&r & arritur géllimet, nj& biznes do t& zhvilloj® strategji t& résdésishme, t& menaxhojé
burimet dhe rrethanat ¢ ndryshme & tre zut, & promovojé .rod-iktet e tij dhe do t& mbajé
parasysh ndryshimet dhe zhvillimet n& njedisin ekonomik ¢he shogéror.

Pra né formé pérmbledhése qéllimi #shté i Kjarté: Yio 1€ zhvillojmé afarizém t&
atillé gé do té jeté i njohuy jo vetém né komunén e Kamenicés dhe né Kosové por
edhe jashté Kosove, pra do t& jeté ajé biznes i cili do (¢ jeté me produkie dhe
shérbime profesionaie e moderne dh¢ né hap me trende{ globale, gjithnjé duke
aspiruar gé té kontribuoj né zhvillimin ekonomik t& komr 18s s¢ Kamenicés.
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Kérkesa né tregjet ndérkombétare pir mbeshtjellesit nga alumini pér sistemet e
ventilimit varet nga disa faktor#, p#-fshird trendet industrale, teknologjité e reja,
rregulloret mjedisore, dhe preferencat «: klientéve.

N& pérgjithési, disa nga kérkesat q& mund t& shihen p&r mbesht] ellesit nga alumini pér
sistemet e ventilimit jané:

1.Cilésia e Larté: Kérkesa e paré &shtii pér produkte té cilésisé s& larts, Alumini duhet
t& jeté i prodhuar dhe i pérpunuar né nményré q¢ t€ pérmbushé standardet dhe kérkesat
ndérkombétare pér t& siguruar g&é mbeshtjellesit t& jené .t& géndrueshém dhe t&
pérshtatshém pér pérdorim & gjat. '

2.Performanca e miré: Mbeshtjellesit nga alumini duhet t& iené efikase né mbrojtjen
dhe izolimin termik t& sistemeve 18 ventilimit. Kérkesat pé: performancén e izolimit
termik dhe rezistencén ndaj korrozionit duhet t& jené t& lartz, sidomos pér aplikimet
industriale dhe komerciale.

3.Ndikimi Minimal Mjedisor: Tendi:ncat ndérkombétare 1-£r ndikimin minimal n&
mjedis kan& rritur kérkesén pé&r inbeshtjellesit e orochuar me materiale t€
rikuperueshdm dhe t€ cilgsisé s& larts. Alumini éshté njé material 1 rikuperueshém dhe
ka ndikim mé t8 vogél né mjedis krahasuar me materiale t& tjesa.

4.Dizajni dhe Estetika: Pérveg cilésisé dhe performancés, k_',c'irkesat pér estetikén dhe
dizajnin modern jané gjithashtu t& rér désishme. Mbeshtj ellesit nga alumini dubet t&
ofrojné njé pamje t& pérshtatshme dhe & modernizuar pér ndértesat dhe strukturat.

5 Konformiteti me Standarde dhe Certifikime Ndérkoml - tare: P&r t'u pranuar né
tregjet ndérkombétare, mbeshtjellesit nga alumini duhet p&rmbushin standarde
ndérkombétare té cilat i rregullojné siguring, performancén, <he cilésing. Certifikimet
e produkteve sipas standardeve ndékombétare do t& ndihmojné né& sigurimin e
besueshinérisé s& produktit.

6.Adaptueshméria me Teknologjité ¢ Reja: Tregjet ndérkorabétare jané n& ndryshim
t& vazhdueshém. Mbeshtjellesit nga alv mini duhet t& jen# t& d.zajnuar pér 8 pérballuar
teknologjité e reja dhe trendet e ardhshme t& sistemeve 1< vewsilimit.

7 Cmimi Konkurrues: Pavarésisht cii&sisé s€ lartg, cm.imi betet njé faktor ky¢ pér
tregjet ndérkombétare. Mbeshtjellesit nya alumini duhet t& ofrojné njé raport cilési-
cmim t& konkurruesh&m né krahasim me aiternativat.

8 Mbéshtetja Teknike dhe Shérbimi pér Klientét: Kérkecs pér mbéshtetje teknike
dhe shérbime pes shitjes jané i€ réndésisnme pér klientét.

PEr (& arritur sukses né tregjet ndérkom sétare, &shié e réndEsistime g€ biznesi t€ kuptojé
miré kérkesat dhe pritjet e klientéve: dhe tregjeve € ndiysime. Planifikimi dhe
pérshtatja e strategjisé s& prodhimit dhe marketingut n& pérp ithje me kéto kérkesa do
t& ndihmojé né krijimin e njé oferte t& ;uksesshme né tregjet rderkombetare.



Objektivay i Biznesit

{do biznes para se t€ filloj sé ekzistuaii pa dyshim q& duhet i $ keté disa objektiva.
Objektivat pér nga natyra e organizimi: 1& prodhimit né bizne: do ti ndaja si vijon:

. Zbvillim i Produktit t€& Cilésisé sé¢ Larté: Pér i€ arritur sukses né tregun
ndérkombétar, nj& kompani duhet t€ sigurojé g8 produktet e saj t& jeng me cilési té larté
dhe t& pgrmbushin standardet ndérkom sétare t& sigurisé dhe performancés pér sistemet
e ventilimit. Kjo do € ndihmojé né krijimin e njé reputacieni t& miré dhe né rritjen e
besueshmérisé s& klientéve. :

. Certifikime dhe Standardizim: Certifikimet e produkteh pérmbushin standarde
ndérkombétare dhe i japin klientéve siguri se produktet i.4& t& pérshtatshme pér
pérdorim. Sigurimi q& produktet janii t& certifikuara sipa; standardeve t& njohura
ndérkombétare t& pérdorura pér material : 1€ plumbit do 12 ndm moj& n& hapjen e dyerve
pér tregjet ndérkombétare.

. Ekspansioni Ndérkombétar: N_]e obj sktiv kryesor mund & ieté zgjerimi 1 pranisé né
tregjet ndérkombétare. Ky objektiv riund € pérfshijé gjelen e partneréve lokalg,
krijimin e marréveshjeve t€ distribuciout. dhe identifikiiain e segmenteve t& tregut me
kérkesé t& larté p&r sisteme ventilimi ¢ bazuar né materiale t& plumbit.

. R&D dhe Inovacioni: Njé’ investim i konsiderueshém € kitlim dhe zhvillim mund
t¢ ndihmojé kompaning t€ inovojé dhe 1€ zhvilloj€ prod.kie 1€ reja dhe inovative. Kjo
mund t& pérfshijé pérdorimin e teknologjive t& reja pér t& pérmirésuar performancén
dhe efikasitetin e produkteve, si dhe pér t&8 zvogéluar ndxklm.n negativ 1€ plumbit n&
mjedis.

. Marketizimi dhe Identifikimi i Konkurrencés: [dentifikinr. | konkurrentéve né treg
dhe strategjité e tyre mund t& ndihmojné kompaniné t& kupt:  : se si i€ dallohet dhe t&
ofroj& avantazhe konkurruese. Marketizimi i produktit né m:?.yré 18 pérshtatshme dhe
krijimi i nj& identiteti 1& forté t& markés nderkombetare d: 18 .ndihmojé n& térhegjen e
klientéve.

. Mirémbajtja e Mardhenieve me Kli:ntét: \Jaernrm t maxy idhénieve t& mira dhe té
zgjatura me klientét Eshté thelb&sor pér & siguruar pérséritien e biznesit. Kujdesi pér
shérbimin pas shitjes dhe ndérveprimi almv me klientét und € ndihmojé né krijimin
e besnikérisé s& tyre.

. Marréveshje me Ndérmarrje té Midha dhe ijehte te Médha: Identifikimi i
mundésive pér t& furnizuar materiale nga. plumbi pér projzkee i@ mé&dha ndérkomb étare,
si ndértimtari & ndérmarrjeve t&8 mécha, ndéresa industriale, ose projekte publike,
mund t€ japé njé rritje t& konsiderueshins u: shitjeve dhe t& ._e.__,,ardnurave.

. Mbajija e Ligjeve dhe Rregulloreve N@Srkombétare: Rizneset q& operojng né
tregun ndérkombétar dubet t& respektojié rregulloret dhe star lardet ndérkombétare t&
cilat pérfshijng dhe mbajné parasysh inyaktin miedisor dhe 51 }adetésing e punétoréve.
. Rritja e Njohurive dhe Informimii: V'ér & airitur sulrses v : tregjet ndérkombétare.
gsht€ e réndésishme g€ kompania t& et e informuar mbi .1endet aktuale (& tregut.
eknologjité e reia dhe ndryshimet n# regullocer ndérkombéiye. Kjo mund & arrihet
p&rmes piesémarrjes né ekspozita o &rkmubéiare, seminatz, dhe ad€rveprime me
profesionisté t& industrisé. |



~ 10.Rregullimi i Cmimit dhe Menaxhimi i Kosfos: Fircaktimi i njé strategjie 8

géndrueshme t& rregullimit t€ cmimevs dhe menaxhimit t& kpstos éshte thelb&sor pér
t& siguruar q& produktet t€ jeng konkurruese né tregun ndérkombétar dhe e kompania
t& sigurojé njé marzh t& arsyeshém t& f timit. £y

Cdo objektiv do t& duhet t& pérshtatet né bazé t& qéllimeve'lﬁé kompanisg, burimeve,
dhe sfidave t& tregut t€ vecante.

N& aspektin e zhvillimit té pérgjittshém 1€ afarizmit dhe suksesit t& biznesit,
objektivat do ti réndis si vijon: '

7. Krijimi i hapésirés s€ nevojshme dhe procesit prodhues me standarte bashkohore
si pér nga cilésia ashtu edhe per nga siguria dhe kishtet né pung,

2. Zgjerimi i biznesit edhe n€ 2 koriuna tjera brenda 2 viteve, né regjione t€ tjera t&
Kosovés, . .

3. Ruitja e numrit t& t& pungsuarve 1€ s¢ paku 50 t& punésuar,

4 Qarkullim minimal 500,000.00 zuro né vitin e paré pab investimi, pér ta rritur
né vitin e dyt& 1,000,000.00 dhe pérseri dyfishim n& vitin e treté 2,000,000.00

euro. ._
5 Deri né fund t& vitit t& treté do € jemi prezent ne t€ 2 ha tregjet e shteteve &
&Vropes . S

Ndikimi ekonomik-tocial i zhvillimit £& biznesit



Biznesi yné synon t& eksportoj& t& giitha produktet e tij, prandaj mund t& kete ndikime

t€ ndryshme né aspektin ekonomik dhe social, pér keraunitetin lokal, tregun
ndérkombétar dhe mé gjeré.

K&tu po p&rmendi disa ndikime q€ i kemi konstatuar dhe presim t&€ ndodhin:
Ndikimi Ekonomik:

- Krijojné Vende Pune: Biznesi i ri q€ eksporton produkte dé t& krijojé vende pune t&
reja pér komunitetin lokal. Punétort s cilét ndihmojné n& prodhim dhe menaxhim té
eksportit do t8 kena nj€ mundési t& re PEr pungsim.

- Rritja e t&¢ Ardhurave: Eksporti i produkteve mund t& siell# rritje & t& ardhurave pér
biznesin, dhe né t& nj &jt€n kohs, t& ndil:ojé n& rritjen ekonomike & zonss s& prodhimit,
Té& ardhurat e fituara nga eksporti t& shl.ojné pér investime t& tiera, inovacion, dhe tritje
t€ biznesit. _

- Pérshpejtim i Zhvillimit Ekonomik: Eksporti do & ndihm«ié né rritjen e zhvillimig
ckonomik t& Kamenicss por edhe njé ndikim modest ng nive! Republike. Duke u hapur
ndaj tregjeve & reja, vendi mund 12 fitcj& 1 ardhura shtesé dy= t& ndihmojé né rritjen e
PBB-sé s& Kosovés. _ '

. Kontributi né Bilancin ¢ Shérbimeve: Eksporti i produkteva krijon njé shk&mbim t&
produkteve pér t& ardhura ng valute t€ huaj, duke ndihmuar ne permirésimin e bilancit
t€ tregtimeve t& Kosovés me vendet fjera si njé tregues | fugish#m ekonomik.

Ndikimi Social:

. Rritje ¢ Mundé&sive pér Punsim: Nése biznesi | 1. eksportues ka njé rritje t&
suksesshme, kjo do t& krijoj8 mé shumé mundési per punésim t& & rinjve dhe
punétoréve lokalé. Kjo mund t& ket n:& ndikim pozitiv n& pivelin e papunésisé dhe 18
t€ ardhurave n& komunitet. ‘

. Rritje e Kualifikimeve t& Punétoréve: Pir ts pérmbusiur kérkesat o tregjeve
ndérkombétare, punétorét lokals do t& ken& mundgsi pér t& Zwillvar dhe pérmirésuar
kualifikimet e tyre, Kjo do t& ndikojé né rritjen e kapsciteteve profesionale t&
komunitetit. ' '

. Ndikim Kulturor dhe Ndérkulturor: Eksporti i produkteve mund té ndihmojé ns
ndértimin e marrédhénieve kulturors (he ndérkulturoré me Lomunitetet ¢ vendeve t&
tiera. Ky ndérveprim mund t& sjellé shk&mbime kulturore dh e diversitet né komunitetin
lokal. |

. Investime Sociale dhe Ndihmg pér Komunitetin: 8i biznes i ri q€ po e bén eksportin
mund t& béjé investime sociale ng koinuniiet, duke parfshirs ndihma pér shkolla,
spitale, projekte infrastrukiurore dhe € {era iniciativa g& do t& ndihmojné né
pérmirgsimin e jetds s& komunitetit ne komunén e Kamenicés,

I

Kérkesa e tregut ndérkombéiay pér produkie dhe shérbimet tona



Ne tashmé kemi edhe marréveshje dhe bashk Apunim me !irmat mé t8 médha né Zvicérr
dhe vec kemi filluar & eksportojmé produkte 12 prodhuara né ‘Kamenics,

Prandaj njohim mirg tregun dhe neviiat dhe me pérgjegjdsi themi se ka treg pér
garkullimi dhjetra milionshe nése ne do t& jemi né€ giendje t# prodhojmé dhe ofrojmé
pér tregun. :

Nevoja pér investime né objekt dhe mzkineri prodihuese



Ne aktualisht kemi filluar n& njé lokal me qira 1€ marré nga $% person fizik. Kemi
filluar nj& investim p&r njé loj testi fill:star duke pas shqetésiin se si do t& sigurojmé
fuqi punétore adekuate n& njé kohs kur #shité bukur shgetésuese né Kosové dhe né
komunén ton&. Por me koh&n kemi kutuar € kjo nuk do 18 {8 problem dhe kemi
vendosur t€ procedojmé me rritje i& kaaciteteve tona prodhuese.

Investimi né objekt dhe makineri bashkékohore prodbuese &shté shumé i
rénd&sishém pér nj& biznes t& ri q& syron t8 ketd sukses p& tregun nd€rkombétar. Ky
investim ka pér q&llim p&rmirésimin ¢ kapacitetit prodhues, cilésisé s& produkteve
dhe konkurrueshmérisé sé kompanisé. Kétu Jangé disa arsye pue ky investim &shté i
nevojshém:; '

-Rritja e Kapacitetit Prodhes: Mal:inerité dhe pajisjet bashkékohore mund t&
pérmirgsojng efikasitetin dhe shpejtésing e prodhimit. Kjo do t& thot& q& kompania
mund t& prodhoj& mé& shumé produkte né njé kohs t& shkurér, duke pérfituar nga
mundésité e médha 1€ shitjes dhe rritjen 5& té ardhurave.

-Pérmirésimi i Cilésisé: Makinerité che ieknologjité bashkiiohore jané shpesh t&
pérdorura pér t& pérmirésuar cilésing e produkteve. Kjo munf t& pérfshijé saktésing
mé t€ lart? né prodhim, ndjekjen e protokelleve t& sigiiisé dhe ndértimin e
produkteve t& pérshtatshme pér klienté: ndérkombétars. '

-Ndikimi né Kosto: Makinerité moderie mund t& ulin ko ston ;'_: prodhimit, sepse jané
mé t& efikase. Kjo do t& thot& q&é mund t& prodhohen procuktc me kostot mé t& uléta
dhe & ruhen marxhinat e fitimit t& kon currueshém, :

-Ndikimi Mjedisor: Makinerité dhe teknologjité e rija mund 8 ndihmojné na
zvogélimin e ndikimit t& prodhimit ng mjedis.

-Ndryshimi Teknologjik: Tregjet ndéikombétare Jjan& né€ ndryshim t& vazhdueshém.
Investimi né makineri dhe teknologji té; reja mund t& ndihmo’s kompaning t& mbetet
né pérputhje me trendet dhe kérkesat a ctuale t& tregut. B

Pérshtatshméria pér Kérkesat e Tregut Ndérkombétar: iregjet ndérkombétare
mund € kené standarde t& ndryshme dhe kérkesa t& ndryshme pér produkte.
Makinerité dhe pajisjet e reja mund t& béjné 1€ mundur prodiimin e produkteve qé
pérmbushin kéto kérkesa t& ndryshme,

Avantazh Kenkurrues: Kompanitd @ investojné né mekineri dhe teknologji
bashké&kohore kang& mé shumé mundési 12 ofrojng produkte & vilésisé s¢ larté dhe nd
kohg, duke siguruar njé avantazh konkurrues né tregun rdérkombétar, prandaj edhe
do t€ sjellim makinerit& mé bashkohore, t& giitha do & jon8 prodhim zvicrran.

Viera investive



Pasi t& sigurojmé kontratén pér shiryl izimin e objektit, mer jéher do 8 fillojmé me
renovimin e tij ashtu qé tia rrisim cilés né dhe ta pérshtasim pér pungn q& e b&jme, por
gjithnjé duke ruajtur strukturén e tij si nbjekt. o

Shumén q& planifikojmé ta investojm& n& objekt Eshté 25,000.90 euro,

Kurse investimin n& makineri do ta O&mé& né linjén shtes¢ e cila do ti bashkohet
mainerisé aktuale q& e kemi, e cila do 12 kete njé€ kosto peej 350,000.00 euro.

Bletjet e planifikuara pérfshing makiaeri t& cilat do t& biiné t& mundur qé t€ rris
kapacitetin e punés dhe gjithashtu edhe llojliojshmérin e produkteve shérbimeve, si dhe
do t& mundésojné qé& t& rris edhe numrin e t& pundsuarve, ku al:tualisht jam vetém una
dhe 2 punétor, por pas keétij investimi do t& krijohen rrethana 18 reja e mundési mé t&
médha pé&r punésim, %

Numri i t& Punésuaréve

Numri i 1€ punésuaréve né biznesin tong brenda 3 viteve ¢ para do t& shkel shifrén prej
10 punétoréve, kurse pas késaj periudhe presim s& paku dyfishim.

Kryesisht do t& punésojmé t& rinj€ dhe do t& japim paga pér & cilat asnj& punétor nuk
do t& ket& pa kénaqési dhe sdo t& ket mund&si gé t& gjej njé pags me & mire Jo vetém
né Kosové por as né Gjermani.

Projeksioni Financiar pér tri vise




e

Pasqyra ¢ fitimit dhe humbjes (e EUR)

ML

Viti

500,000.00 | 1.000,000.00

Shitjet totale t& planifikuara par ekspo_gc_g_ 2,000,000.00
2 | Kostoja = mallerave te shitur 3350 ~ 700,000.00 1,400,000.00

A. Fitimi bruzo _ :300,000.00 0:000:00

3 ‘Shpenzimet ~ ~ T Vit 2023 PWG2024 T Vi 2025 |
3.1 | Pagat 24,000.00 §  60,000.00 120,000.00
3.2 | Qirats L 4,000.00 4,000.00 4,000.00
3.3 | Mirémbajtja 500.00 | 700.00 900.00
3.4 | Shérbimet ¢ kontabilitetit e 2,400.00 2,400.00 2,400.00
3.5 | Shérbimet publike (energji, uj€, mbetarina) 25.000.00 45,000.00 $0,000.00
3.6 | Udhétimet e personelit, shpenzimet ¢ veturave 4,000.00 ; 6,000.00 6,000.00
3.7 | Transporti i malirave dhe materialcve_ 25,000.00 } ©50,000.00 100,000.00
3.8 | Reklamimi dhe promocionet 3,000.00 : 3.000.00 3,000.00
3.9 | Shpenzimet e zyrés, internet o telefon 300.00 1 - 500.00 500.00
3.1 | Sigurimet _ 500.60 ; - 1,004.00 2,000.00

3.1t Amortizimi 3.000.00 ' 3,000.00 3,000.00 |

13.12 | Shpenzime tjera 18 pa planifikuara 2,000.00 2,000.00 |

2,000.00 |

B. Gjithsej shpenzime N 000 600.00.} " 523:800.00.
C. Fitimi neto para tatimit (A-B) 56,300.00 ¢ - 122,400.00 | 276.200.00
f»_r}. Tatimet né ¢ hyra T 563000 - 12,240.00 ] 27.620.00
| Fitimi neto (C-D) 50.670.00 | (10,160.00 | 248 5%0.00

Vémendje:

¢ Shumicen e fitimeve do & investoj né zgjerim té biznesit.

® Té€ gjitha mjetet e i vestuara | kam

perfitine nga biznesi dhe puna

ime né Zvicé, prandej konsideroj q& reitoj q& komuna t8 me
mbéshtes s& paku me dhénien © prones da objektit t& kérkyar pér

shirytézim.
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Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 01.02.2024

Bazuar né nenin 12 paragrafi 12.2 shkronja d), 17, 24 dhe 40 paragrafi 40.2 shkronja c) 1& Ligjit
(Nr.03/L- 040) pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Republikés s¢ Kosovés, nenit 38 dhe 70 shkronja h)
té Statutit Sh.01, Nr. 20203, té datés 21.06.2023 dhe Rregullores Komunale Nr. 31251, té datés
29.09.2022, pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat € Ndarjes s€ Subvencioneve, si dhe kérkesés (
shpalljes publike) Sh.12.Nr.33620 té€ datés 06.10.2023, pér Subvencionimin e fermeréve me
mekanizém bujqésoré, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me
daté 31.01.2024 miratoi kété:

VENDIM
(Projekt: ,,Furnizim i fermeréve me mekanizém bujgésor "- Participimi i fermeréve)

1. Miratohet Propozim vendimi pér projektin me rastin e e participimit me fermer dhe Drejtorin
pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Kamenicé né shumé prej 6,747.00 €, nén
programi bujqésia 47029.

1.1. Lejohet Participimi i fermeréve pér subvencionimin e projekteve té€ parapara nga Drejtoria
pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Kamenicé si né tabelén e bashkangjitur né kété
piké.

Nr. Emri dhe Mbiemri Adresa Cmimi i Shuma ¢ Shuma e
re. mekanizmit participimit participimit —
pér njési / €. pér fermer né | Komuna/ €.
/ €.
1.Pjatore me 24 disqe
1 | Valon Selami Rafuna Gjyrishec 1,150 € 345.00 € 805.00 €
2 | Kujtim Reshat Aliti Berivojcé 1,150 € 345.00 € 805.00 €
3 | Shqiprim Agim Isufi Gjyrishec 1,150 € 345.00 € 805.00 €
4 | Azem Tahir Tahiri Shahiq 1,150 € 345.00 € 805.00 €
5 | Nazlije Adem Dazhnicé 1,150 € 345.00 € 805.00 €
Gérbavcileci
6 | Qemajl Bajram Kryeziu Rogacicé 1,150 € 345.00 € 805.00 €
7 | Xhevdet Rexhep Marovci Marocé 1,150 € 345.00 € 805.00 €
8 | Ridvan Sylejman Leka Shipashnicé/Po. 1,150 € 345.00 € 805.00 €
9 | Bujar Mumin Kastrati Hogosht 1,150 € 345.00 € 805.00 €
10 | Burim Rifat Rexhepi Kopernicé 1,150 € 345.00 € 805.00 €
2.Kositése bari rotative — 135cm.
1 | Ekrem Bislim Sopi Bllaté 1,099 € 329.70 € 769.30 €
2 | Kujtim Shabi Maliqi Busavaté 1,099 € 329.70 € 769.30 €




3 | Selim Tefiké Jerliu Dazhnicé 1,099 € 329.70 € 769.30 €
4 | Amir Milaim Robelli Koretin 1,099 € 329.70 € 769.30 €
5 | Ibrahim Hysen Maligi Busavaté 1,099 € 329.70 € 769.30 €
6 | Nebih Jakup Cakolli Krilevé 1,099 € 329.70 € 769.30 €
7 | Qéndresa Gagica Hajdari Koretin 1,099 € 329.70 € 769.30 €
8 | Sevdai Osmon Thagi Mugivercé 1,099 € 329.70 € 769.30 €
9 | Ramush Jakup Cakolli Krilevé 1,099 € 329.70 € 769.30 €
10 | Mentor Nevzad Kastrati Hogosht 1,099 € 329.70 € 769.30 €
SHUMA TOTALE: | 6,747.00€ [ 15,743.00 €

VLERA TOTALE E PROJEKTIT: 22,490.00 €. / 2023.

Participimi i fermeréve pérfitues éshté i paraparé né Rregulloren Komunale pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé subvencioneve numér, Sh.01, Nr. 31251, té datés
29.09.2022 dhe shpalljes publike numér, Sh.12.Nr.33620 té datés 06.10.2023.

. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa.

Propozim - Vendimit i bashkéngjitet: Shpallja Publike, Marréveshja pér participim, Lista e
pérfituesve pér dorézimin e té hollave pér participim, vendimi i formimit t& komisionit
komunal pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve té fermeréve, Fleté transferi pér
deponim t€ mjeteve financiare.

Ky vendim hyné né fuqi 7 dité pas pas publikimit né web-fagen e Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural, Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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' Republika e Kosovés Komuna e Kameaenicés

i Republika Kosova Opstina-Kamenica M =

. Republic of Kosova Kamenica Mubizipalitye G-y .
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*~/ QENDRA PER SHERRiM 1E Gv
CENTAR Z4 USLUGH GRAOANA

Nr. 324 / Daté ,Z(/A/J.Z[ /2023. 9 SS:._CQZ s ,4:’21?0? I

KRYETARI I KOMUNES

Kamenicé. i D

MARREVESHJE PER PARTICIPIM | V- i/ /

Titulli i projektit: ,, Furnizim i fermeréve me mekanizém bujqgésor ”

1
Marréveshje pér participim e lidhur mé datén 20.12.2023, né mes té komunitetit t¢ fermeréve t& Komunés
s€¢ Kamenicés (€ cilén e pérfaqéson z. Kujtim Sh. Maliqi nga fsh.Busavaté, Komuna ¢ Kamenicés né
njérén ané dhe Komunés sé¢ Kamenicés né anén tjetér, t€ cilén e pérfagéson z. Kadri Rahimaj- Kryetari
Komunés sé Kamenicés;

2
Komuniteti prej 20 Fermeréve né Komunén e Kamenicés éshté pérzgjedhé nga komisioni né kuadér t&
Drejtorisé Komunale pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, t& cilétkané participuarné vleré prej 6,747.90
€.,pér Furnizimin e fermeréve me mekanizém bujqésor (10- Pjatore me 24 disqe dhe 10- Kositése bari
rotative );

3
Mjetet financiare né shumén e pérshkruar sipas pikés 2 (dy) té késaj marréveshje, personi i autorizuar,
Kujtim Sh. Maligi nga fsh. Busavaté, né emér té€ Fermeréve pér projektin ,,Furnizim i fermeréve me
mekanizém bujgésor”, obligohet qé pas nénshkrimit t&¢ marréveshtjes té hollat t'i deponojnd né
xhirollogariné bankare t& Komunés sé Kamenicés;

4
Sipas késaj marréveshjeje, Komuniteti i Fermeréve ka siguruar shumén e mjeteve financiare si né pikén 2
(dy) té késaj marréveshtje, kurse pjesén tjetér prej 15,743.9 €, t& vlerés s¢ pérgjithshme té mjeteve
financiare ( Gjithsejt shuma e projektit, 22,490.00 €. ) pér blerjen e mekanizmit bujgésor, obligohet qé
t'i siguroj Komuna e Kamenicés ( DBPZHR.) pér realizimin e projektit té lartécekur;

5
Pas leximit t& tekstit t& késaj marréveshje, palét né bashképunim e nénshkruajné marréveshjen pa vérejtje;

6
Marréveshja €shté hartuar n€ kopje té mjaftueshme dhe identike;

Me nga njé kopje té marréveshjes té njoftohet:

- Pérfaqésuesit t¢ Komunitetit té fermeréve ,
- Zyrés sé Kryetarit ,

- DBPZHR ,

- DEFZH,

- Zyrés sé& Prokurimit dhe

-Arkivit

Péri-aqéWmuniteﬁt té Fermeréve.

z. Kujtim Sh. Maliqi
Nr.Letérnj. 1174627475
Nr.telefonit 044/290-370.

044493 -343
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Rep{lbhka e iOﬁ?.\@%’" DE!!n.tl‘r!ZQ Xomina e Kameﬂlces %&,v;,
i EMICEL . K 2
Repubiic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra ¢ Kryetarit $h.02.Nr.374 daté:31.10.2023
Bazuar né nenin 13 dhe 38 1€ Ligjit (Nr.03/L-040) pér Vetégeverisje Lokale, neni A4 1€ Ligit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neni 70 paragrafi 70.1, shkronja b) 1€ Sratutit Sh.01.Nr.20203
t& datés21.06.2023. neni 7 dhe 22 i Rreguilores Sh.01.0r.31251 & datés 29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret
dhe Procedurén ¢ Ndatjes sé Subvencioneve t& Komunés sé Kamenicés, si dhe Kérkesa Sh.02. 36494 e
datés 27.10.2023 pér formimin e komisionit pér shqyrtiwin dhe vlerésimin e aplikacioneve -Pér projektin
“Fumizimi i fermeréve me Mekanizém Bujgésor” si dhe Thirrjes Publike Sh.12, Nr.33620 ¢ darés
06.10.2023 e parashiruar nga Drejtoria ¢ Bujqésise, Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural. Kryvetari 1 Komunés
merr kéte:
VENDIM
' FORMAOHET komisioni i pérbashkeét pev shqyriimin dhe vierésimin e aplitvacioneve aplikacioneve —
Projekiin “Furnizimi i fermeréve me Mekanizém Bujqésor” me kété pérbérje:

1.1. Bektesh Dé&rmaku (DBPZHR) — Kryesues;

(2. Faik Avdyli ( DBPZHR) —~ Anétar:

1.3. Shujab Lakaa (ZK) - Anérar;

1.4. Labinot Dérmaku (DBF) - Anétar;

1.5, Lavdim Klaiqi (OJQ} - Anétar;

1.6, Almendina Kryeziu (DBPZHR) — Anétare rezerve,

3 Antarét e komisionit si né pikén 1 (njé) 18 kétij Vendimi kané pér deiyré, qé & bEjné Shayrtimin dhe
Vierésimin e aplikacioneve pér projektin “Furnizimi i fermeréve me Mekanizém Bujgésor™.
1. Andtarét e Komisionit mbajné pérgjegjést pér Zbatimin e drejié 18 Kritereve lidhur me

Shgyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave (Aplikacioneve) pér Ndarjen ¢ Subvencioneve per
projektin “Furnizimi i fermeréve me Mekanizém Bujgésor™.

4. Komisioni pér punén e vet L raporton K ryetarit t& Komungs.

5. Mandati i Komisionit pérfunden deri né pérfundimin e procedurave si né pikén 1 (njé) t& ket
Vendimi. }

6. Vendimit i bashkéngjitet Kérkesa Sh.02.Nr.36494 e datés 27.10.2023 pér formimin €

komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve -Pér projektin “Furmizimi 1

fermeréve me Mekanizém Bujgsor’si dhe Thirrjes Publike Sh.12, Nr.33620 e datés

06.10.2023 e parashtruar nga Drejtoria e Bujgésise, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

7. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari | Komunés.

dye :fi;'q[‘f.out}i“-&i'b
L T S
e, G

L @
P 41..r,’\\ "

Vendimi t'i dérgahet: Zyrés s€ Kryetarit; Zyrés pér Informim, Antar




REPUBLIKAE VOS_U\;_“_\
L REPUBLIKA KOS,
‘;t_‘",--‘ QENDHA PER SHERBIM TR QY TS7styws

GENTAR Z& USLUGU GR&BAHA
Republika e Kos]pves Komuna & Kamenicés
Republika Kosoya

] She @:Z Hr. :2’12/‘: ;  Opstina Kamenica

Republic of Kosgva U rnianica Municipality
T I . i (0. i

DREJTORIA E BUIQESISE, PYLLTARISE D-IEgHMH,l:HW—'F—R—HR& ol & l .

| _ KAMENICES 2(_25
ne ) 6N 7 pae g LLC /2023.

Kamenicé.

Né mbéshtetje t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040 neni 62 pika 3, Rregullores Komunale pér kushtet, kriteret
dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve Sh.01, Nr. 31251 t& datés 29.09,2022, nenit 5,5,8,13,22,23,25 dhe planit 18
punds pér vitin 2023, Drejtoria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rurai shpalt :

SHPALLJE PUBLIKE
Pér aplikim né projektin ,, Furnizim i Fermeréve me mekanizém bujqésor ”

Komuna - Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural bén thirrje pér aplikim té& Fermeréve ne projektin
,, Furnizim i Fermeréve me mekanizém bujgésor ” pér kéto pajisie bujgésore:

Nr.1 Emé&rtimi | mekanizmit bujqésor; Sasia / Copé;
1.1. | Pijatore me 24 Disge; 10/ Cops;
1.2. | Kosa rotative - 135cm.; 10 / Copé;

NP2 Té drejté aplikimi kané fermerét :

Dokurmenti i nevojshém pér aplikim;

2.1, | Té jetd banor i Komunés sé Kamenices;

1. Kopja e Letérnjoftimit 1€ R. sé Kosoves;

2.2, | Fermeri té jetd i regjistruar né DBPZHR;

2. Certifikata e fermerit { NIF =it};

T& posedoj sipérfage té tok&s sé punueshme

3.1.Déshmi nga kadastra mbisipérfagen e tokés sé
punueshme né pronési apo té trashéguar / Fletén
poseduese { Origjinali};

3.2.Por né rast kur toka éshté e trashéguar duhet déshmuar me

2.3, X .
bujgésore; dokumente pérkatése pér vijén e gjakut ( Ekstrakti i
lindjes);
3,3.Toka e mart me qira pér shfrytézim e saj duhet té jeté e
Noterizuar / { Kopje );
T ketd proné té kafshéve né emér té aplikuesit / 4. Lista e gjedheve e rifreskuar nga Ambulanta

2.4. " " " "
! Vlené vetém pér fermerét Blegtor;

Veterinare/Origjinali;

' NR3 & Sektorét e bujqésisé qé kané té drejté aplikimi pér Pjatore dhe Kosa rotative;

3.1. | T drejté aplikimi kang té gjithé Fermerét e sektoréve té ndrysh&m,

L. | Fermerété cilét kané fituar mekanizém bujgésor ( pofisjen e njéjté) nga vitet paraproke ngo Drejtoria e bujqesise,
N" 4 donatorét e ndryshém dhe nga niveli gendror, nuk do té jené pérfitues.

_N'r."5' % Gjaté ndarjes sé subvencioneve né bujqési, né kushte t& barobarta kamuna u jep pérparési:

5.1, | Fermeréve gra, t8 rinjve, personave me nevoja té veconta, minoriteteve;

5.2

Fermerdt té cifdt nuk kané pérfituar mé paré subvencione ngo Komuna dhe gjaté vitit kalendarik nuk kané gené
pérfitues i njé subvencioni né& bujgési t& ndaré ngo pushteti gendror ose nga ndonjé donator tjetér;

Fermeri mund té jeté pérfitues mé shumé se njé heré brendd vitit t& njéjté kalendarik, por jo né sektor té njgjté.

‘NLE

Fermerét duhet 8 participajné me 30 % té vierés sé mekanizmit bujgésoré.




» Vlerésimi do t& béhet né bazé t& Poentimit nga komisioni, sipas formatit té tabelés
té paraqitur si mé poshté:

Nése né . N N Fermerét pérfitues dhe jo
familie ka tp.“e r:‘| Nr. i r-! Nr. 1 Nr. i kreréve pérfitues nga Komuna
o tokés kreréva . kreréve " N .
Giinia persona . .1 kreréve kreréve / Kingia nga [ vitl 2023,
.. | bujgésore | [Lopé , / Dele dhe . - ~
me aftési w ] Vica , / Derra Edha, Gica Fermeré lo Farmerd
A né / ha. Buzllica. Dhi =
t8 kufizuar Pérfitues Pérfitues
1krer/
iha./ 1 krer/ 10krer/ | 10krer/ 10 krer / R e
FiM PO 1 pike 1 piké FIJJi.kSé 1 piké 1 piks 0.5 piké Nr. i Pikéve Nr. i Pikéve
2 1 1 1 1 0.5 1 1 0.5 15 0

» Aplikacioni merret né€ DBPZHR.
» Aplikacioni dorgzohet né Zyrén pér Shérbime me Qytetar

Afati pér aplikim &shté prej datés Qb { j(} J 2023 e deri mé 96 51{0 /2023,

©
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e Br. str, Dawm: 9 ) 7
Selaltfallald Republika e Kosovés KAMENICE!A %g_m na e Kamenicés i

[
2 Tttt M i 5 Pl B ey
l' Republika Kosova Opstina Kamenica ==
Republic of Kosova Kamenica Municipality -
S w0

Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 01.02.2024

Bazuar n€ nenin 12 pika 12.2 shkronja d) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 17 t&
Ligjit Nr.06/1.-092/2019 pér pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbim té pronés sé paluajtshme té
Komunés, nenin 17 t€ Rregullores s&¢ QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbim t€ Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, si dhe nenit 38 paragrafi 38.2), té Statutit
Sh.01 Nr.20203 dt.21.06.2023 t&€ Komunés sé Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né
mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté 31.01.2024 miratoi kété:

VENDIM

PER FORMIM TE KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM T
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES - LOKAL ISH "SHTEPIA E VIETER E
KOMUNES"

1. Me kété vendim formohet komisioni vlerésues pér dhénien né shfrytézim afatéshkurtér té pronés
sé€ paluajtshme t&€ Komunés.

2. Komisioni nga pika 1 (njé) e kétij vendimi ka kété pérbérje:

2.1 .Rabit Dérmakuanétar 1 kuvendit

2.2. Arbnore Beqiraj anétar i kuvendit

2.3. Edon Déramku, nga ekzekutivi i komunés

2.4. Qendresa Kastrati, nga ekzekutivi 1 komunés, dhe
2.5. Sherafedin Vranja, nga sektori jo qeveritar lokal.

3. Ky Komision formohet pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér té pronés sé paluajtshme (Lokal
ish "Shtépia e Vjetér e Komunés™), me numér té parcelés kadastrale P-71107041-01553-0-22-0,
pérkatésishté pjesét t€ objektit me numeér té parcelés kadastrale O- 071107041-22-1-1-0 né
sipérfage prej 2002 dhe kadastrale O-071107041-22-1-4-0 né sipérfaqe prej 2002 né katin paré,
P.SH. Kuvendi Komunal Kamenicé, Z.K Kamenicé.

4. Anétarét e komisionit me shumicé té€ votave zgjedhin Kryesuesin ¢ Komisionit, i cili kryeson
punén e komisionit.

5. Komisioni né pérbérje té cekur si né pikén (1) njé t&€ kétij Vendimi, pérgjegjésité dhe kompetencat
do ti ushtroj né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/L-092 pér pér Dhénien né shfrytézim dhe
kémbim té pronés sé paluajtshme t&€ komunés dhe Rregullores s¢ QRK Nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t€ dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés s¢ Paluajtshme té
Komunés.



6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e Komisionit.

7. Ky Vendim hyn né fuqi (7) shtaté dité pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé Kamenicés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés s€ Kryetarit,Zyrés s€ Informimit, Drejtorisé pér Proné, Kadastér
dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, Anétaréve té Komisionit, MAPL-sé
dhe QSHQ- arkiv.




&
REPUBLIKA E KOSUVES |
)

-

| Republika e Ko s CENTAR ZA UScutd o wikomuna e Kamenicés m

| Republika Kosovg, . pstina Kamenica
Republic of Kosowga____.....__ Br. ‘éz_/_&am nica Municipality P
> 6.3

Kuvendi Komunal-Kamenicé i\‘l ‘jj ﬁé*""*‘ :', i /0&
Mé: 01.02.2024 # Z&ZfY
NEé bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 9hkron_|a d) dhe nenit 40 paragragi 40/.2 skronja c), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Rregullores Sh.01.nr.39305 e dates: 12.12.2016 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes s€ Subvencioneve si dhe nenit 3 paragrafi 3.3 i Rregullores pér Plotésimin dhe Ndryshimin e
Rregullores Sh.01.nr.39305 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve Sh.03.nr.18880 i
dates: 22.09.2017 si dhe Kérkesés né Kuvend,, Kuvendi i Komunés né mbledhjen ¢ rregullt t& mbajtur me
daté:31.01.2024 mori kété:

VENDIM
Pér ndarjen e subvencionit né Lémin e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale

1. Me kété Vendim ndahen mjetet financiare né shumén prej 3000 ( tre mijé ) euro, nga subvencionet né
Lémin e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, lidhur me ndihmén momentale financiare pér
nga Kamenica.

2. Kuvendi i Kamenicés pas shqyrtimit té Kérkesés né Kuvend e datés:31.01.2024 dhe duke u bazuar né
provat e ofruara nga parashtruesi i kérkesés, kéto mjete financiare do té shirytézohen pér intervenim dhe
vazhdim t€ trajtimit mjekésor me diagnoz “Ganglioneroblastoma”Kuvendi aprovoj kérkesén e larté
cekur dhe té lejojé ndarjen e shumés sé mjeteve financiare né shumén prej 3000 ( tre mijé ) euro.

3. Shuma e mjeteve nga pika 1 (njé) e kétij Vendimi i lejohet me arsyetim té shpenzimeve nga
subvencxonet — Kodi i programit nga Zyra e Kryetarit t¢ Komunés (16029) dhe paguhen né emér &
© 7 me numér personal t€ identifikimit : . € xhirollogariné rrjedhése té babés sé saj
B menrpersonal : ~, n€ Bankén Ekonomike Sh.A me nr: )
4. Zbatimin e kétij vendimi e béné Drejtoria ¢ Financave dhe Buxhetit sipas dispozitave té parapara me
ligj, kurse mbikéqyrjen e béné Kryetari i Komunés.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal.

6. Kétij Vendimi i bashkangjitet,raportet mjekésore,konfirmimi bankar dhe letérnjoftimi (kopje).

Me Vendim té njoftohen: Kryetari i Komunés,Kuvendi i Komunés, o, DFB-ja,Arkivi.
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¥ ol Republika e da § B IR Ko Komuha e Kamenicés m
9 Republika KQS "‘j, DENDRA PER SHERRSS TE O Opstina Kamenica *

Republic of I(oso a CENTAR ZA USLuGl GhiKasnenica Municipality

Sh. 0/ 1ér, 455 :

Kuvendi Komunal-Kamenicé A
Mé: 01.02.2024 N, 'fa'-i ol __Z______ : 2 0 S/DE-

. KA rw ZOZ

Bazuar né nenin 11, 12, dhe 40¢ U'g;]'i't"Ni‘?‘U’3‘7E‘¥04(5‘ﬁéf”V‘etéqev risjen Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.28
Publikuar mé 4 qershor 2008), nenin 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, neni 8 paragrafi 1 dhe nenit 13
paragrafi 1 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme &
Komunés, nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenit 6 paragrafi 3, 7 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 dhe 8 t&
Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin
¢ Pronés Komunale, nenin 5 paragrafi 5.1 shkronja h) neni 38 paragrafi t& Statutit 01.Nr.20203 t& daté
21.06.2023 € Komunés s€ Kamenicés, Kuvendi i Komunés sé Kamenicés né mbledhjen e rregullt té
mbajtur me daté 31.01.2024 miratoi kété:

VENDIM

Pér Dhénien né Shfrytézim Afatshkurtér té Pronés sé Paluajtshme Komunale-Lokal ish "Shtépia e
Vjetér ¢ Komunés"

1. Me kété vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér e pronés sé paluajtshme té Komunés sé
Kamenicés me numér kadastral P-71107041-01553-0-22-0, pérkatésishté pjesét té objektit me
numér € parcelés kadastrale O-071107041-22-1-1-0 né sipérfaqe prej 2002 dhe kadastrale O -
071107041-22-1-4-0 né€ sipérfaqe prej 2002 né katin paré, P.SH. Kuvendi Komunal Kamenicé,
Z.K Kamenicé.

2. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave té paluajtshme t&é komunés qé té
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe Kadastr té
béjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit té procedurave té ankandit dhe
menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.

3. Shfrytézimi pronés/lokalit do té jeté né kohézgjatje si né pikén (1) njé t€ kétij vendimi dhe &éshté
me kompenzim ashtu siq éshté paraparé me Rregulloren Komunale.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe drejtorité pérkatése.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit
né autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen ¢ Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtorisé pér Proné, Kadastér
dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,,—]%(ﬂ?h&dhe OSHQ- arkiv.
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifiliniit Hapésinar die Infrastrukturés / Ministars

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTA

tvo Zivotne Sredine, ___uwa,ﬁe...agk Planiranja i nfrastrukture /
RSKA AGENCILJA KOSOVA / KOSOvo CADASTRAL AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTI FIKATA /1ZVOD IZ CERTI FIKATA / EXTRACT OF

CERTIFICATE

PERSONI/ OSOBA /F¥ERSON : Komuna e Kamenicés

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e I&shimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opstina / Municipality:

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelar

03-1301/2023
28.12.2023 - 08:42

ija/ Municipal Cadastral Office:

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

A.TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI G OSOBI / PERSON'S DATA ==
Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetisisé apo Ditélindja/Data e Krijuar mé datén | Azhuruar
Frezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Liéni broj/broj regjistrimit Dr#ava themelimit Uradjeno na dan Azurirano
Last Name / Business Nama Firgt Nama Father's Name | Gender poslovanja driavijanstva il uknjiZenja Redendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
Komuna e Kamenicgs / 600535390 KOsova / 30.12.2020
KOSOVA /
| KOSOVO
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS

_ Vendbanimi Kodi Postal — Hollésité e ndresgs Adresa tjetér Azhuruar

Prebivaliste Poitanski Knd Pajedinosti adrese Druga adresa AFurirann
g’ Resident Postal Code Address Details Other address Updated ‘

/ SKENDERBEU
/
65 x A
Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Friton.Sylaj | Personi/GsobaPeison. Komuna e Kamenicés_ | 7, riari pérgjegjis / Odgovorno lice [-Officiai-person 142
\e




B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

e

: - N]esia guddsirafe ! Komuna / Zgna Liufi I rjisisié Tipi i pronts Kati/ Vendii quajtar ;- Sipérfagja | - Shirytezimi Pjosa e pronts Lioji i 52 drejtés §r-Adnurune
Katastarska fediniea Opéting / kadastrale ¥rsta fedinice Tip imovine Katet Zvanoe mesto Povidina aktual/Kultura- | Deo imovine ¥rsta prava AZutirano
Cudastral unit Maunicipati Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Plzce name Area klasa Akincina Share guota | Type of the right | Updated
pality
zona / af upotrebat
Cadastral zone Lloji I pronés | Spratova Kultura-kinsa
¥rsta imovine Floor Actual
Property kind | pumber use/Culture-class
0-71107041-22-9 KAMENICE/ |Kamenics/ NDERTESE / Shagerore P+ / 7t0 Ndértesat ljera 171 Pranési 28.12.2023
KAMENICA, / Kameniza / ZGRADA / Drushivena f kulturore / individuale (Nj&
KAMENICE Kamenica building Socially Ostale kuhurne Pronarg)
fu zgrade / / Individuglno
other calfure Viasnistvo (1 V1)
building / / Single Dwner

~Printust npa Od3tampani od / Priaed by:

Driten, Sylaj | Personi/OsobaParsosekumuna & Kamenicé, |

P

Zyvlari pargfegjis / Odgoveruo tse/-Officinl person

LTd

b




Republika

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrakturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA / IZVOD IZ CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI / OSOBA /PERSON : Komuna e Kamenicés

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opitina / Municipality:

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

03-1301/23

24.01.2024 - 14:15

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr, personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Data e | Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime vca Pol Liéni broj/broj regjistrimit Drzava themelimit Uradjeno na dan AZurirano
Last Name / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja driavljanstva ili uknjizenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofeitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
Komuna e Kamenicés ! 600535390 KOSOVA/ 30.12.2020
/ KOSOVA/
KOSOVO
AT ANRESA F PERSONIT / ADRESA OSORF / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Hollésité e adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prehivaliste Postanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa AZurirano
Resident Postal Code Address Details Other address Updated
/ SKENDERBEU
/
Brintiarnga £ OdSiampani od / Printed by Diiten Solai | PassanifOeoka/Peregn: Kamara o K ) Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 1/3




B. NJESIA KADAS

TRALE/ KATASTA RSKA JEDINICA/CAD

ASTRAL UNIT

Njésia kadastrale Komuna / Lona Lloji 1 njesise Lipi1 pronés Kati/ Vendi i quajtur wmwm_.m.é.n Shirytezimi Pjesa e pronés | Llojii s drejtés Azhuruar
Katastarska jedinica Opstina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvano mesto Povriina aktual/Kultura- | Deg imovine Vrsta prava AZurirano
Cadastral unit Municipali Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Area klasa Aktuelna Share quota Type of the right Updated
I pality
Zona / af upotreba/
Cadastral zone Lloji i prongs Spratova Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actual
Property kind number use/Culture-class
0-71107041-22-1-1-p KAMENICE /  [Kamenica PJESA ¢ Shogerore p / 200 Ndértesat tjera 1/1 Pronési 24.01,2024
S e _Cf?_mz_ﬁ._f, Kamenica / NDERTESIiS / Drushivena kulturare / individuale Njé
KAMENICE Kamenicé DELOVA Socially Ostale kulturne Pronarg)
ZGRADA / part fu zgrade / / Individualno
of building other culture Vlasnistvo (1 V1)
building / ! Single Owner
O-71107041-22-1-2.0 KAMENICE / H PIESA ¢ Shogerore P 380 Ndértesat tiera 1/1 Pronési 24012074 |
I KAMENICA I NDERTESES / Drushtvena kulturore / individuale ( Njé
KAMENICE: DELOVA Socially Ostale kulturne Pronaré)
ZGRADA / part ru zgrade / / Individualng
of building other culture Vlasnistvo (1 VL)
building / / Single Owner
O-71107041-22-1-4-p KAMENICE/ |Kamenica / PJESA e Shogerare 1 / 200 Ndértesat jera 1/1 Pronési 24.01.2024
e — KAMENICA / Kamenica / NDERTESES / Drushtvena / kulturore / individuale (N lj&
KAMENICE Kamenicé DELOVA Socially Ostale kulturne Pronare)
ZGRADA / part tu zgrade / / Individualng
| = of building otner culture VIBSILstve (41 vij | : I
! s = R £x = L. ] basildin —Einzl 3 aer- ;
0-71107041-22-2-3.9 KAMENICE / Kamenicé / PJESA e Shogerore P / 130 Ndértesat tjera 1/1 Pronési 24.01.2024
KAMENICA / Kamenica / me.w,_.mmmw ! Drushtvena kulturore / individuale (Nj&
KAMENICE Kamenicg DELOVA Socially Ostale kulturne Pronarg)
ZGRADA / part ‘U zgrade / / Individualne
of building other culture Vlasnistvo (1 V1)
building / / Single Owner
0-71107041-22-2-5- KAMENICE / e/ PJESA e Shogerore / 130 Ndértesat tjera 1/1 Prongsi 24.01.2024
KAMENICA / a / NDERTESES / Drushtvena i kulturore / individuale (Njg
KAMENICE Kamenicé DELOVA Socially Ostale kulturne Pronarg)
ZGRADA / part /u zgrade / / Individualno
of building other culture Vlasnistvo (1 v,
i H g : building / / Single Owner
22/ Printad T Didvna o0 H0sabaPeman: Yamunn o Wamanins ! Zyrtari pérgjogiés / Odgovorno lice / Official person 273



REPUSLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF Kosova
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUK TURES

MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSO'A CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : KAMENICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona/ Cadastral Zone:  Kamenice

T e e T !
P-71107041-01 604-0 Parcelé / Parcela / Parcel 1542 |
|0-71107041-22-0 Ndértesé / Zgrada / Building |70 |

! i'

0-7110704122:0-13
0-71107041-22-0-12 |
0-71107041-22-01-5 . il

|

|o-71 107041-22-0-1-4

[0-71107041-22-0-1-1 | L L. E S S e :
Punoi/Obradio/Created: Ramush ] Dati/ Data/Date:  24.01.2024
Nénshkrimi/Potpis/Signature: 0 Koha/ Vieme/ Time:  02:22:49

Shanim/Beleska/hote: W L7 '




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIkA KOSOVA / REPUBLIC OF IK0S0OVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUK TURES

MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office -

KAMENICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Kamenice
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Elalefaleld Republika e Kosovés

! Republika Kosova
- Republic of Kosova _r_‘

ISOVE

OSOVEQpstina Kamenica
; J[(ameni‘ a Municipality

T Komuqae Kamenicés m

|
; . Br.
{

Kuvendi Komunal-Kamenicé f 2 = x . -
ME:05.02.2024 ﬂ“f{____. i g?/p s

2 et Lzium:
P kemenictia 202
Duke u bazuar né neninl2 paragrafi 1222 shkronja d), nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja d) té Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale, né nenin 38) té Statutit t&¢ Komunés sé Kamenicés Sh.01.Nr.20203 t&
datés 21.06.2023 , Draft-Planit Sh.01, Nr.1176 i datés: 11.01.2024, Kuvendi i Komunés sé
Kamenicés, n€ seancén e mbajtur me 22.12.2023, miraton kété:

VENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER BARAZINE GJINORE
2024-2026

1. Me kété vendim Kuvendi i Komunés sé Kamenicés miraton Planin e veprimit pér
baraziné gjinore 2024-2026.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Plani Sh.01, Nr.3935 i Datés: 05.02.2024 Planit
t€ veprimit pér baraziné gjinore 2024-2026.

3. Ky vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né gjuhé zyrtare né ueb faqe té
komunés.

4. Pérkujdesjen pér zbatimin Planit té veprimit pér baraziné gjinore 2024-2026, Komuna
e Kamenicés

Vendimi iu dérgohet:

Ix1. Kryetarit t¢ Komunés,

Ix1. Kryesuesit t€ Kuvendit,

1x1. MAPL-sg,

1x1. Shérbimit profesional t& Kuvendit
1x1. QShQ-Arkivit.
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R REPUBLIKA E KOSOVES
5 REPUBLIKA KNSy .

5 PUBLIKA &
B OeNoRAPER SHERBIN TE 01 .- 1
TS CENTAR ZA USLUGU GRADANA

il W Iagk

u.

Nr. | faq. / Data; QE/._O._Z

Br.str.™ —  Datum:

nnnnnnn © KAMENICEA 24!

Republika e Kbsevés Kemuna e Kamenicés m‘im o
| Republika Kosova Opstina Kamenica FaPsr
Republic of Kosova Kamenica Municipality -

Kuvendi Komunal-Kamenicé

Mé: 01.02.2024

Bazuar né nenin 12 paragrafi | dhe 2 shkronja d), nenit 17 shkronja b) dhe nenit 58 shkronja h) t& Ligjit
(Nr. 03/L-040) pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 12 t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e
Hartimit dhe Publikimin e Akteve t& Komunés. nenit 38 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t&
Komunés s¢ Kamenicés, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté
31.01.2024 miratoi kété;

VENDIM

PER SHFUQIZIM TE VENDIMIT SH.01.Nr.6567 Ti DATES 04.03.2020 PER DHENIEN NE
SHFRYTEZIM PA KOMPEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME Ti KOMUNES
Fondacionit "BONEVET Kamenicg"

1. SHFUQIZOHET Vendimi SH.01.Nr.6567 té datés 04.03.2020 pér Shfuqizim t& Vendimit
Sh.01.6567, (& datés 04.03.2020 pér Dhénien né Shfrytézim pa Kompezim (& Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés Fondacionit "Bonevet Kamenicg", pér periudhén prej 15 viteve, piesén ¢
ndértesés s¢ Shtépisé s& Kulturés "Isa Kastrati "organizatés joqeveritare duke pasur parasysh
arsyet dhe interesit publik komunal.

2. Pas shqyrtimit & ligjshmérisé sé vendimit té cekur né pikén (1) njé t& kétij vendimi nga MAPL-s¢
me shkresen Nr.02/KOM/231/1 t& datés 01 .06.2020, konstaton se akti né fjalé duhet t&
rishqyrtohet nga Kuvendin Komunal Kamenic¢ dhe t& harmonizohet me legjislacionin né fuqi,
duke u mbéshtetur né Kérkesén pér rishqyrtim té ligjgshmérisé s¢ aktit administrativ me numér
Nr. 02/KOM/231/] té datés 01.06.2020,

Andaj, Vendimi si né pikén (1) nj&, duhet t& Shfugizohet.

3. Pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi zbatimin e kétij vendimi e béné Kryetari i Komunés dhe
drejtorit pérkatése.

4. Bashkangjitur e gjeni Kérkesén pér rishqyrtim té ligishmérisé me numér Nr.02/KOM/231/1 t&
datés 01.06.2020.

5. Ky vendim hyng né fuqi 7 dit¢ pas shpalljes publike né web-fagen e Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe
Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, MAPL-sé dhe QSHQ- arkiv.
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| PR Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Pér:: Qendron Kastrati, Kryetar i Komunés sé Kamenicés
Albert Sermaxhaj, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés
sé& Kamenicés
Kopje: Njésia pér Administrimin € Dokumenteve né MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né/ﬁtg}z]sné I
Pérmes: Emilija RedZepi, Ministre e MAPL-s¢ (¢« 41 /€ &7 7
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme né MAPL -~
Nga: Venera Cerkini, Udhéheqése e Departamentit-Ligjor | Naté:™
dhe Monitorim t& Komunave, MAPL 22~ —<—>| 15.03.2020
Zyrtarét pérgjegjés: & 020-231

vlerésimit ligjor
2. Zyrtari hartues
vlergsimit ligjor

1. Zyrtari konfirmues i

Xhevat Tafa, Udhé&hegés 1 ‘Divizionit pér
Monitorim t& Komunave

Edmond Kuka, Zyrtar pér Monitorimin e
Komunave

Lénda:

Kérkesé pér rishqyrtimin e ligjshmé&ris€ s& aktit t&
komunés s& Kamenicés

Lloji i aktit:

[0 Vendim 1 Kuvendit t& Komunés

I/e nderuar Kryetar,
I/e nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, ¢ né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e¢ Qeveris€ Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t€ Zyr€s s&€ Kryeministrit dhe Ministrive, Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém t& ligjshmé&ris€ ashtu
si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal n&

vijim:

Vendimi pér dhénien né shfrytézim pa kompensim té pronés sé paluajtshme té
Komunés Fondacionit “BONEVET Kamenicé

I miratuar mé daté: 28.02.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé dat&:05.03.2020




Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal. pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s&€ aktit t€ komunés
si mé sipér. vleréson se akti i komunés éshté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit
né fuqi.

Mos pajtueshmérité e aktit t& komunés t& parashtruar pér shqyrtim t& ligjishmérisé jan€ si né
vijim:

| Nr. Formulimi né aktin e Dispozita ligjore me té cilén akti i komunés
komungés éshté né kundérshtim.

1. Vendim pér dhénien né Vendimi pér bazé ka Nenin 11, paragrafi 3,
shfrytézim afatshkurtér me nénparagrafi 2, i cili parasheh mundésiné e
negocim t&€ pronés sé negocimit t& ofertave nga Kryetari:"né rastet kur
paluajtshme t&€ Komunés njé investitor ka shprehur interesimin pér hapjen

e njé biznesi né interes t&¢ komunés”. Ndérkaq,

Fondacioni Bonevet Kamenica nuk éshté biznes,
por organizaté jogeveritare andaj baza ligjore né
fjalé nuk éshté e skaté.

Sipas Nenit 7 t& ligjit Nr.06/1.-092, Komunat
mund t& japin n& shfryt€zim pronat ¢ paluajtshme
t¢ komun&s n& periudhén afatshkurtér
organizatave t& shogqéris€ civile me qgéllim t&€
pérmbushjes s€ interesit t€ pérgjithshém.

Pér ta shfrytézuar k&€ mundési komuna duhet t&
zgjedhé procedurat sipas Nenit 8 t& ligjit NR.
06/L-092 ankandin publik

Bazuar né t& cekurat mé lart&, Ministria e Administrimit té¢ Pushtetit Lokal kérkon nga Kuvendi
i Komunés/Kryetari i Komunés qé& t&€ ndérmarrin veprime konkrete g€ aktin e komunés ta
harmonizojné me dispozitat ligjore né fuqi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit t& kérkes€s
pér rishqyrtim t& aktit.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet n& dispozicion t& komuné&s pér ¢farédo
sqarimi t& métejm& n& lidhje me kété vlerésim.
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Za: Qendron Kastrati, gradonacelnik opstine Kamenica
Albert Sermaxhaj, predsedavjuci Skupstine opstine
Kamenica
Kopija: Jedinica za administaciju dokumenata u MALS-u
Jedinica za administaciju dokumenata u opstini
Preko: Emilija RedZepi, ministaka MALS-a
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS
Od: i Venera Cerkini, rukovodilac Prays6g odeljenfk i| Dana,t
monitorisanje opstina, MALS %::‘:C- — | 15.03.2020
Odgovorni sluzbenici: Q{ Br.020-231
1. Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac @dseka za monitorisanje
utvrdivanje opstina

pravne procene: iz S o »
5 Siubenik za: fzradi mond Kuka, ZsluZbenik za monitorisanje opstina

zakonske procene

Predmet: Zahtev za reviziju zakonitosti akta opstine Kamenica

Vrsta akta: O Odluka skupstine opstine s

Uvazeni gradonacelnice,
UvaZeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa Uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom
razmatranju opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlaséenja odredenim osnovnim
zakonima i Uredbom Vlade br. 02/2011 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije
premiera i ministarstva, Pravno odeljenje i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je za
obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona
br.03/1-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka o davanju na koriéenje bez nadoknade nepokretne imovine opstine Fondaciji
“BONEVET “Kamenica

Usvojena dana, 28.02.2020.

PredloZzena na razmatranje u MALS-u dana, 5.03.2020.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore

pomenutog akta, ocenjuje da je opstinski akt u suprotnosti sa odredbama zakonodavstva

na snazi.



U nastavku moZete naéi neslaganja opstinskog akta koji je dostavljen za razmatranje
zakonitosti:

Br. | Formulisanje u aktu opStine Zakonska odredba sa kojom je akt opstine
u suprotnosti.
1. | Odluka o davanju na koriséenje Odluka se zasniva na ¢lanu 11, stav 3, podstav 2,
bez nadoknade nepokretne koji predvida mogucnost pregovaranja ponuda
imovine opstine Fondaciji od strane gradonacelnika: "u slu¢ajevima kada je

“BONEVET “Kamenica investitor izrazio interes za otvaranje poslovnog

subjekta u interesu opstine". U meduvremenu,
Fondacija Bonevet Kamenica nije poslovno
preduzece, vec nevladina organizacija, tako da
pravni osnov o kojem je re¢ nije jasan.

Prema ¢lanu 7 Zakona br. 06 / 1-092, opstine
mogu kratkorotno izda na koriscenje
nekretnina opstine organizacijama civilnog
drus$tva u cilju ostvarivanja opsteg interesa.

Da bi iskoristila ovu mogucnost, opstina mora da
odabere postupke u skladu sa ¢lanom 8 Zakona
br. 06 / 1-092 javna licitacija.

Iz gore navedenog, Ministarstvo administracije lokalne samouprave zahteva od Skupstine
opstine i gradonacelnika opstine  preduzimanje konkretnih delatnosti kako bi akt opstine
uskladile sa zakonskim odredbama na snazi, unutar predvidenog roka od 30 dana, od dana
prijema zahteva za reviziju akta.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstini za daljnja
objadnjenja u vezi sa ovom procenom.
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Republika g KosovEs KAMENICEA £57-Komlmna e Kamenicss |
Republika Kosova Opstina Kamenica |
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Kuvendi i{émunal—i(amenicé
Sh. 01. Nr. 07/03.03.2020

N& bazé t€ nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d), nenit 14 paragrafi 14.2 t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr. 03/L-040, nenit 7.2 pika b, t& Statutit t8 Komunés sé Kamenicés nr. 002/2C08, nenit 11
paragrafi 2 dhe nenit 3 nénparagrafi 3.2, t& Ligjit nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe KE€mbimin
e Prongs s& Paluajishme % Komunés, sipas Marméveshiss Sh01 nr. 29301 46t.19.11.2019,
Lewrkonfirmimit Ref.414/2020 dt. 25.02.2020 nga Ministria e Administratss Publike, Kuvendi Komunal
n€ né€ mtledhjen e rregullt t& mbajrur me dars: 28.02.2020 mizatoi kété:

VENDIM -
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM PA KOMPENZIM TE PRONES SE PALUAITSHME TE KOMUNES
Fendacionit “BONEVET Kamenics?

1. IPET né shirytézim afatéshkurtér pa kompenzim né periudhén prej 15 viteve, Prona e Paluejtéshme
Komunale, piest e ndértesés s& Shiipisé s& Kulturgs “'Isa Kastrati’’ organizatés Jjooeveritare-Fondacionit
“Bone Vet Kamenicg”, duke pasur parasysh arsyet che interesin publik komunal.

2. Prona e cila ipet né shfrytézim &shi® e regjistruar né Certifikatén Pronésore nr.02-670/2019 dit.
26.12.2019, P-71107€41-01553-0-35-0, vendi i quajtur “Lumi” n& Kamenicg, ana jugore e ndériesss, kati P-
piesé nga hapésira mbrenda Ndértesés-Shtépia e Kulturés “Isa Kastrati™ KamenicE, me sipSrfage prej 400
m? si dhe bodrumi nga e njejta ndétesé me sipérfage 66 mie cila né ZyrEn Komunale Kadastrale
evidencohet né emér & P.SH.Kuvendi Komunal Kamenicg, pér Z.K.Kamenicé.

3. Fondacioni Bone Vet Kamenics, Certifikata e Regjistrimit Nr.5200497-7 ka lidhnr Marréveshien Sh.02. nr.
28501 dt. 19.11.2019 mes partner8ve themelues nga njéra ané. dhe Komunss s Kamenices pérfagésvar nga
Kryetari i Komunés Qé&ndron Kastrati, pér krijimin e kushteve pér t& rini€t dhe qytetarét ¢ komunds sé
Kamenics g8 t€ trajtohen né profesione 1€ ndryshme pérmes njchurive teorike dhe praktike € teknologjisé
moderne, t€ cilat jan® burim potencial i ideve inovative pér krijimin e bizneseve t& sukseshme.

4. Pér zbatimin ¢ kétj vendimi do € kujdesét Krystari § Komunés, ku do 8 e nénshkruaj kontratgn mbi &
drejten e shirytzimit t€ pérkohsh8m n& mes 8 shirytézuesit —Fondacioni”Bene Vet Kamenice” nga njéra ané
dhe Kryetarit t& Komungs nga ana tietér, kurse Koniratén do t& e hartoi DPKGI-ja-Sektori i Prongs.

5. Vendimit i bashkangjiten: Marréveshja pér themelimin e “Fondacionit BONEVET Kamenicg"
SH.02,Nr.29301/19.09.2019; Koncepti pér Kamenicén; Latsrkonfirmimi me Ref.414/2020.

6.Ky vendim hyn né fuqi 7 dit8 pas publikimit né ueb fagen zyrtare t& Komungs.

Me vendimin (& njoftohen: Kryetari | Komunés; Kryesuesi ilzgtévengiit: MAPIL-ja; Zvra e Perkthimeve cdhe
QShQK-ja SN




Komuna e Kamenicés
OpstinaKamenica
Municipality of Kamenica

NE bazé € nenir 11 & Ligjit nr. 06/L-(192 Pér Dhénie né Shfryrézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajishme o
Komunés, nenit 7 par.3 & Ligit ar. 06/1.-092 Pér Dhénic né Shirvtézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajrshme &
Komunés, nenit 20 & Ligjie ne. 04/L-077 Pér Marrédhéniet ¢ Detyrimeve, e né pajum me nenin 1 t€ Ligfit nr. 06/L-092
Pér Dhénie né Shirviézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajishme 18 Komunés drejr pérmbushijes s€ interesit t&
pérgjithshém publik, pas marrjes s& kirkesés- koneept te dirguar nga Fondacioni UNE E DU KOSOVEN, pér hapjen e
Fondaciomt BONTT

'ET KamenicE o datgs 16.082019, pér marrjen ¢ pronés komumale né shfryiézim nga OJQ
“Fondacioni BONEVET Kamenicé”, Marréveshies pér Themelimin ¢ Fondacionit “Fondacioni BONEVET Kamenica”
SH.O2 Nr. 29301 1€ datés 19.09.2019, Krveran | Komunés né cilésing e Pranuesit & Ofertés, dhe Fondacioni BONEVET
Kamenica me certifikoré & reglistnimit ar, 5200497-7 aé cilésing ¢ oferruesit, pas zhvillimit € negociatave kané arritur
ki

PRANIM OFERTE

Si pér pikat mé poshré:
Komuna e Kamenices jep a¢ shfrytézim 466m2 & hapésirgs publike pa kompensim.
Afati i dhénies me gira t& hapésirés publike éshté pesémbédhjeté (15) vire.

0JQ * Fondacioni BONEVET Prishtina” dhe (JQ “Fondacioni UNE E DU KOSOVEN” do te asistojné
0QJQ * Fondacioni BONEVET Kamenicé” ne sigurimia e micteve financiare 0@ vieré prej 145,000.00 euro né

LR il

investime pér ushtmmin ¢ funksionit ¢ késaj qendre ne hapésirén e shuar me gira nga Komuna ¢ Kamenicés,
Me konkredsht QJQ = Fondacioni BONIEVET Prshting” dhe O]Q “Fondacioni UNE E DU KOSOVEN”
do e kontakrojné donatoret te cilét kane pérkrabur themelimin e gendrave BONEVET ne Giakove, Prishtine
dhe Kaganik ge te mbéshresin edhe kété qendér ne Kamenicé

Pér te arritur két€ shume te investimeve, QJQ si motér Fondacioni BONEVET Prishiine, ka siguraar njé
donacion me pajisic reknologiike ne viere prej 73,000.00 Huro te cilat jané e desumuara si donacion pér OJQ

“Fondacioni BO ‘BT Kamenice”, pajisic kéto te cilat i ka ne pronést dhe i jané dhuruar nga GIZ né
Kosove pikérisht pér themelimin ¢ gendrés BONEVET Kamenica

4. Konrrarn me kushret specifike pér dhénien e pronés komunale né shiryrézim pér personin juridik — QJQ
“Fendacioni BONEVET Kamenice” do t2 pérpilohet dhe nénshkruher oga palée pas aprovimit t& Propozimit
ti2 Kryerarit né Kuvend, dhe pas aprovimit (¢ ligishmnis@ sé€ vendimit ngn ana e institacionic qendror pérkatds.

Leké Zherka ~/Koordinaor
QJ€) “Foadacioni BONEVET Kamenicd”




BONEVET éshté hapésiré krijuese ku fémijét nxitén g¢ t&€ zbulojné talentet dhe
aftésité e tyre dhe t’i zhvillojné ato me pasion dhe dashuri. BONEVET &shté€ njé
institucion arsimor jofitimprurés dhe joformal i themeluar né vitin 2014 nga
fondacioni privat UNE E DU KOSOVEN me seli né Prishting.

BONEVET &shté dizajnuar pér t& stimuluar kuriozitetin, imagjinatén dhe kreativitetin
e fémijéve. Fémijét inkurajohen q& t&€ mésojné pérmes lojés dhe teknologjisé, t&
krijojné lojérat e veta, t€ programojné roboté, t& b&jné prototipa me 3D printer, té
punojné s& bashku me f&€mijét e tjerg, t€ zgjidhin gjéegjéza dhe mistere t€ ndryshme,
t& zhvillojné shkathtésité € komunikimit, t& lexojné libra dhe t&€ mésojné gjuhé t&
huaja.

Mendja e fémijés éshté makina mé e fugishme e mésimit g€ njohim. Cdo fémijé lind
me aftési natyrore. Fémijét kané kapacitete t¢ médha pér t€ mésuar. Ata posedojné
aftési té pavarura té& t€ mésuarit, e duan t€ mésuarit dhe truri 1 tyre rritet gjersa
pérpjekén dhe béjné déshtime.

Por, studimet e kohéve t& fundit kané ofruar déshmi se pavarésisht nga kapacitetet
natyrore g€ i posedojné, &shté mjedisi dhe kultura né t& cilén rritén f€mijét, ajo qe ka
njé ndikim t& thellé n& zhvillimin e tyre.

Né BONEVET té gjitha vajzat dhe djemté inkurajohen té jené kureshtarg, t&€ pérdorin
imagjinatén e tyre dhe t& jené krijues. Koncepti BONEVET bazohet né t& mésuarit
individual, punés praktike t& bazuar né mésim, t€ cilat pérfundimisht dérgojné n&€ njé
situaté ku té rinjét mund té mésojné népérmjet pajisjeve digjitale dhe me ané t€
leximit t& librave. BONEVET angazhohet pér edukimin dhe trajnimin e t€ rinjve, pér
t¢ i’u mésuar atyre aftésité e nevojshme akademike dhe emocionale, pér t'i ndihmuar
té punojné né grupe, pér té trajtuar dhe zgjidhur problemet. pér t&¢ komunikuar dhe
bashképunuar, dhe mé e réndésishmja t€ jené mendimtaré kritiké.

BONEVET-i i paré u themelua né Gjakové né vitin 2014, njé qytet g&€ u démtua réndé
gjaté luftés s€ fundit. Gjaté vitit 2017 m& shumé se 500 f€mijé kané ndjekur klasa t&
ndryshme dhe mbi 50 krijues. vajza dhe djem, kané fituar aftési teknike n€ projekte té
ndryshme, ndérsa gjaté vitit 2018 kané marré pjes€ 625 f€mijé dhe t& rritur n€ klasat e
BONEVET Gjakova.



Mésimi 1 bazuar né projekte 1 mundéson t& rinjéve t& fitojné afiési t&€ menaxhimit, t&
pérvetésojné punén né grupe si dhe t€ krijojn€ vetébesim dhe kémbéngulje gjaté
projektimit dhe realizimit t& projekteve ge duken t& paarritshme. N& vitin 2016. 6
adoleshent€, 3 vajza dhe 3 djem, kan& arritur t&€ konvertojné njé automjet t&
karburantit n€ nj€ automjet elektrik. nj& projekt i cili krijoi valé t&€ médha motivimi pér
té€ gjithé f€mijét né Kosove.

BONEVET ka pasur njé ndikim té réndésishém dhe pozitiv né komunitetin e
Gjakovés dhe vazhdon t’1 jap€ shpresé komunitetit qé &shté [éné veté pas luftés, sepse
shumé njeréz t¢€ arsimuar dhe t€ afté u larguan nga aty pér t€ kérkuar puné diku tjetér.

Duke ndjekur shembullin e Gjakovés u krijua njé tjetér hapésiré krijuese “Maker-Kids
/ Make-Space” BONEVET né Prishting né& vitin 2017. N& vitin 2018 kané marré pjesé
599 femijé né klasa t€ robotikés, shkencé&s, matematikés, shahut, artit dhe gjuhés si
dhe trajnime profesionale pér t€ rritur (CNC, 3D Dizajn, Elektroniké Kreative, Dizajn
Grafik dhe gjuhé programuese). N¢& vitin 2019, mé shumé se 1000 fémijé ndjekin
mésimet né BONEVET.

BONEVET gjithashtu &shté nderuar me zgjerimin e hapésirave, n€ dy mjedise t& reja
stimuluese pér krijuesit e rinj. Né& janar &shté themeluar BONEVET-1 1 treté né
Kosové, Kacanik. Me mbéshtetjen e BONEVET Prishtina, ata kané béré pérpjekje té
vazhdueshme né& krijimin e kétij institucioni t€ ri. Kacaniku &shté njé komuné me njé
nivel shumé t€ larté t&€ papunésisé s€ t€ rinjve. Me mjedisin ¢ ri stimulues po fillojmg
nj€ udhétim pér t& ndértuar nj€ baze t& forté t&€ ndérmarrésve t&€ rinj, t& cilét do t&
krijojn& kompani t€ reja t&€ suksesshme lokale dhe do té krijojné vende t€ reja pune né
qyvtetin € Kaganikut dhe rrething. Q&€llimi &shté t& krijojmé gjeneraté t&é

udh&heqgésve té rinj dhe kjo nuk &shté e gjitha. BONEVET Tirana &shté themeluar me
mbéshtetjen e BONEVET Prishtina.

Pérvec késaj, né€ shkurt t&€ vitit 2018, BONEVET ka nisur projektin Kosova Makers
League (KML). KML &shté gara e paré robotike e hapur pér t€ gjitha shkollat fillore
dhe shkollat e mesme né& Kosové.



Sezoni i par€ i gar€s s¢€ robotikés ka pérfunduar me sukses t& jashtézakonshém.
Pérgjaté njé vit e gjysém, mé& shumé se 700 t& rinjé nga mé shumé se 15 komuna té
Kosovés jané béré pjesé e késaj gare.

Shkollat fituese do t& prezentojné Kosovén né Garén Regjionale t& Robotikés né
Zagreb dhe me shumé shpresé n& Garén Robotike Botérore né Shanghai, Kiné.

“Vizioni i BONEVET éshté té ndértojné njé rrjet té géndrueshém té hapésirave
mésimore dhe trajnuese, bazuar né modelin e BONEVET, né gendrat kryesore dhe
vendet rurale né mbaré Kosovén. Ndértimi i njé gjenerate té re té zgjidhésve produktiv
té problemeve, mendimtaréve kritiké dhe té rinjéve me shpirt ndérmarrés, do té
pérfaqésojé njé bazé té forté pér zhvillimin e ardhshém té shogérisé soné”.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Administratés Publike
Ministarstvo Javne Adminisiracije
Minstry of Public Administration

Departamenti pér 0JQ
Departament za NVO
Department for NGO

25/02/2020 Ref. 414/ 2020

LETERKONFIRMIM

Me t& cilin vérietohet Fondacioni BONEVET Kamenicé éshté Organizaté J ogeveritare e regjistruar né
Departamentin pér OJQ, Ministria e Administratés Publike. Certifikata e Regjistrimit Nr. 5200497-7

Eshté vendosur né adresén: Shtépia e Kulturés “Isa Kastrati”, Rr. Skenderbeu , Kamenicé, Kamenicé
Pérfagésues i autorizuar &shté: Lek# Zherka, Koordinator
Njgkohésisht ka t& drejté pér menaxhimin e Hogarisé rrjedhése bankare né emér t& OJ Qsé.

Ju lutem mos hezitoni t& kontaktoni ng Departamentin pér OJQ, nése ju duhet té kérkoni informata tjera.

Verifikimin e kétij dokumenti, mund ta b&ni né linkun - Verification of this document, you can do on the link -
Verifikaciju ove potvrde, moZete uveravati na linku:
http:/fojq.rks-gov.net/KerkoOJQ.aspx
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FONDACIONI UNE E DU
KDSOVEN Kamenic, 19 Shiator 2019

MARREVESHIE PER THEMELIMIN E
"EQNDACIONT BONEVET KAMENICE"

Mes partneréve themelues

1. Fondacionit “Uné e Du Kosovén” me seli né Prishting, | pérfagésuar nga Vilaznim Xhiha,
né tekstin vijues Fondacioni dhe

7. Kemuna e Kamenicés té cilén e pérfagéson Kryetari | Komunés z. Qéndron Kastrati, né
tekstin vijues: Komuna '

Nenil
Objeldi | Marr&veshjes

Nénshkruesit e kisaj marréveshje pajtohen t& krijojng "Fondacionin BONEVET Kamenicé" njé
mjedis mésimi jofitimprurés dhe joformal né Qendrén Kulturore Rincre Kamenica.

Neni 2

Qéllimi § Marréveshjes

Pzlét syncjné qé pérmes késaj Marréveshjeje té krijojng kushte pér té rinjét dhe gytetarét e
komunés gé t& trajnohen né profesione t& ndryshme p&rmes njchurive teorike dhe praktike té
teknologjisé maderne, & cilat jané burim potencial 1 ideve incvative pér krijimin & biznesve té
suksesshme.

Neni 2

Obligimet e paléve

3.1 Koruna &shis e obliguar q8 18 plotéscjé kushiet vijuese:

3.1.1 Té sigurojé hapésirat e nevojshme pér punét e Fondacionit “Un& e Du Kosovén”, né
Qendrén Xulturore Rinore Kamenica dhe kéto hapésira té punés t'ia dorézojé BONEVET
Kamenicé pér shfrytézim, pa kompensim material p&r njé periudh@ prej 10 gjeré né 15 vite.



3.1.2 Té renovojé hapésirén e objektit t& Qendrés Kulturore Rinore Kamenica, duke | pérshtatur
atc pér shirytézim nga BONEVET Kamenica sipas vizatimeve dhe propozimeve nga BONEVET
Prishtina (shih aneksin e bashkangjitur).

3.1.3 Té bashképunocjé me stafin menaxhues t& BONEVET Kamenica pé&r realizimin e
programeve té& cilat jané me interes p&r synimet zhvillimore t& Komunés s& Kamenicés.

3.1.5 Té mbulojs kostot operative pér funksionim korrekt t& BONEVET Kamenica (shih aneksin e
bashkanglitur).

3.2 Fondacioni 8shté | obliguar g 1€ ploté&so] kushtet vijuese:

3.2.1 T8 pércaktojé listat e nevojshme t& mobiljeve dhe pajisjeve, si dhe té siguroié vizatimet e
nén-hapésirave pér BONEVET Kamenica.

3.2.2. Té asistojé dhe mbéshtesd né mbledjen e fondeve pér mobiljet dhe pajisjet nga
organizatat nd@rkombétare t& pranish&m né Kosové, pér nevojat e klasave g& do t&
organizohen né BONEVET Kamenica,

3.2.3. Té asistoj& né procesin e punésimit t& stafit pér projektin BONEVET Kamenica.

Neni 4

Pérfituesit

Nga projekti “BONEVET” do € pérfitojné 8 rinjét dhe gytetarét e Komunés sé Kamenicés né
procesin e t& mésuarit t& aftésive teknike, aft8sive t& buta dhe sipé&rmarrjes gé do t'l ndihmojné
ata t8 shndérrojné ideté e tyre né produkte dhe shérbime dhe késhtu t8 krijoiné vende t& reja
pune.

Neni5

Me kétg marréveshje, nénshkruesit konfirmojné vulinetin e liré t& bashképunimit, 1 cili ka pér g&llim
interasin publik t& t& rinjve dhe gytetaréve té tjeré t& interesuar t& Komunés s& Kamenicés.

Neni 6

Kjo Marréveshje mund 12 ndryshohet apo plotésohet me pajtimin e t& dy paléve nénshkruese,
ndérsa konflikiet eventuale lidhur me objektin, géllimin apc obligimet e paléve t& késaj
marréveshjeje, do t& zgjidhen me mirékuptim té paléve nénshkruese.




Neni 7

Kjo Marrévashje éshté pérpiluar né 6 kopje identike dhe e njéjta hyn né fugi né ditén kur
nénshkruhet nga personat e autorizuar.

Neni 8

Me k&té Marréveshje, palét bien konfrom me t& gjitha nenet e pérshkruara mé larté né kétg
dokument.

Palét
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'Qéndrdn Kastrati, Kryetar




GNEVET"

KONCEPTI pér Kamenicén

Prishtiné, 16 Gusht, 2019



Cka éshté BONEVET?

BONEVET éshté nié mjedis mésimi ku fémijét inkurajohen té zbulojné talentet dhe aftésité e tyre si
che t' zhvilloiné ato me pasion dhe dashurl.

Eshté njé miedis stimulues me mision pér t& krijuar mundési g& {8 rinjtd té zhvillojné kureshtjen,
imagjinatén dhe krijimtaring e tyre me ané {8 lgjérave dhe teknologjisé. Népérmijet gasjes s& t8 mésuarit
Béje veté (DiY), ne déshirojmé g t'1 rrisim 18 rinjét ashtu g t& arrijné té jené drejtues t& komunitetit t&
krijussve g kané pasion t& béjné gjéra dhe g& duan ta ndajné até me t& tjer&t. P&r t& angazhuar dhe
stimuluar lagjen, shkollén, gytetin ose rajonin e tyre. Ky komunitet prodhues do t8 nxisé sipérmarrjen dhe
rritjen ekonomike.

BONEVET éshté njé hapésiré e pajisur me stacione té kompjuteréve, mjete dhe makina si printera 30, CNC,
laborator elekironik / robotiké dhe palisje pér punétori. Ka nié hapésiré unike t€ t& mésuarit pér fémijé
{mosha 6-17 vieg) me pajisie krijuese si LITTLERITS, ARDUING dhe RASPBERRY Pl Eshté njé vend ku t& rinjté
pasionants i kthejna ideté e tyre né produkle & béra vetén, k&shtu duke u lidhur me prodhuesit e tjeré 1
komunitetit pér té b&r& prototipe dhe produkte edhe mé t& avancuara. BONEVET éshté fillimi i njé 18vizjeje
krijuese né t& giithe Kosovén.

Motoja joné &shté “nése mund ta imagjinosh, mund ta krijosh”

Ne rekomandojmé g& BONEVET 12 konstituohet si njé fondacion jofitimprurés,

Ciij éshté vizionir

Sektori privati Kosovés éshté ivogsl dhe i dob8t, por né rritje. Sidoqofté, ekziston njé kérkesé périnxhinierg,
teknikd dhe punétoré té kualifikuar manual Kjo kérkesé pritet 1€ rritet me kompanité e rejz g& po
themelohen né té gjitha fushat industriale.

Mungesa e personalit t& kuslifikuar éshtd njé nga sfidat mé t8 madha né Kosové. Kjo kryesisht pér shkak t&
sistemnit t8 dobét arsimor té Kosovés, gé nga niéra ané pérgendrohet shumé né njohurité teorike, shpesh
shumé t& viet8rsuara. Pérvoja prakiike, e cila ka t& b&jé me pvrdorimin e teknologjive mé t& reja 1€,
kryesisht &shté 18né pas dore. P&r mé tepdr, nj& numér i konsideruesh&m | njerézve té kualifikuar kané
zgiedhur té kérkojné puné jashté vendit.

Pasi BONEVET té rritet né njé masé kritike, do t8 arrijé té béhet burim i gienergiqve t& reja me i€ rinjé te
péroatitur teknikisht pér AFP dhe arsimim té jarté, njé pjesé e té ciléve do té gienerciné ide t& reja biznesi,
té cilat dao t3 shndérrohen né kompani té suksesshme 18 s& ardhmes duke krijuar kshtu vende pune pér té
rinité £ popung.

Qéllimi yné &shté t& ndértojmé njé rriet 18 gendrave BONEVET né téré Kosovén. Pas BONEVET Gjakova,
BONEVET Prishtina dhe BONEVET Kaganik, pérfagésuesit e komungs sé Kamanicés kané shprehur déshirén
e tyre pér themelimin ¢ BONEVET Kamenica. Q& nga néntorj i vitit 2014 ne kemi késhilluar té rinjté e
mésojnd aftési praktike, 18 eksperimentojngé me njohurité e tyre, 1& prototipoiné ideté e tyre dhe t'i hedhin
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né treg, si dhe t& ndajné burimet dhe té bashképuncjné me industring. Q8llimi ishte té promovehej njé
gasje "praktike” ndaj aftésive t& t& mésuarit duke ofruar njé mjedis fizik 8 pajisur me teknologiing mé té
sofistikuar.

Pas pesé vitesh pérvojé, BONEVET ka déshmuar £8 jeté nig miedis ideal pér fémijét pér:

- mésim me lojéra dhe teknologii,

- 18 gené t€ liré t& bé&iné pyetje dhe ta b&jné z&rin e tyre t& dégjohet,

- stimuleoni kuriozitetin, imagjinatén che krijimtaring,

- zhvilioing aft8sité e tyre praktike dhe hartojné lojérat e tyre,

- zgjerojné aftésité e tyre teknike né kodim, dizajnim, prototipim dhe krijim,

- te mesojné € pélgeind matematikén, shkencén dhe artet,

- 1€ Zbulojné talentet dhe aft&sité e tyre dhe t'l zhvillojng ato me pasion dhe dashuri,

- t& zhvillojné njé mentalitet n& rritje, i cili do t' inkurajojé ata t& arrijné q&llimet pérmes punés s& paledhur
- 18 zhvillajné aft8si pér t& nunuar né ekip,

- fiton' aftési pér zgjidhjen e problemeve che afidsi té t& menduarit kritik dhe zhvilloni vetdbesim
- £8 fitoiné aftési pér sipérmarrje, pérmes mésimit t& bazuar né projekt.

Vendndodhia e BONEVET Kamenico

Vendndodhja fizike e BONEVET Kamenica éshté brenda Qendrés Kulturore Rinore Kamenica. Sipérfagja e
hapésirés né ményré ideale duhet té jeté 250-370 m2 dhe duhet té jeté njé "hapsdsird e hapur”, me panele
gé'ndan nén-hopésirat, 1€ ngiashme me hap8sirén né BONEVET Prishting, ku komunikimi midis studentéve
dhe stafit éshié | iehié.

1. Stafi dhe administrata: hopésira prej 60 m2

2. MakerKids: hapésiré prej 40 m2 pér fémijé (6-13 vjeg) x 2

3. Klosa Profesionale CAD-CAM, mekaniké dhe elektroniké: hapésiré prej 110 m2 {14-25 + yjet}
4. Mésimi dhe bashképunimi i bazuar né projekt: hapésira 50 m2

5. Stoku i materiglit: hopésirg 25 m2

6. Nése ka hapésiré shtesé né dispozicion, mund té akomodojmé njé biblicteké: hapésird 40 m2

Parinerét Themelues

BONEVET Kamenica do t& themelohet nga Komuna e Kamenicés, e pérfag8suar nga Kryetari | Kamunés
Qendron Kastrati dhe nga Fondacioni “UNE E DU KOSOVEN”| pérfag@suar nga Kryetari Vilaznim Xhiha. Kéto
dy organizata do té jeng pérgjegjése pér themelimin e Fondacionit 18 ri "BONEVET Kamenica". Partnerét
themelues do 18 péreaktoing andtarét e bordit si dhe drejtorin menaxhues t8 BONEVET Kamenica.



Plani dhe Koha

1. Themelimi dhe regjistrimi i BONEVET Kamenico. Afati: Tetor 2018.

. Pércaktimii anétaréve t8 Bordit. Afati: Tetor 2018.

2
3. Planimetria e hopésirés sé BONEVET Kamenic8s t& dergohen pér BONEVET Prishtina {Leké Zherka) né

ményré gé té pércaktohet ndarjc e hapésirave. Afati 20 qusht 2018.

Rekrutimi i Drejtorit Menaxhues 18 BONEVET Kamenica. Afati: Dhjetor 2018,

Rekrutimi i Zyrtarit Teknik t& BONEVET Kamenica. Afati: Mars 2018,

Rekrutimi i 3 mentoréve té paré pér klasa. Afati: Mars 2013.

Komuna e Kamenicés do té kryejé renavimin sipas udhezimeve t& BONEVET Frishting. Afati: Mars 2020,

4.
5.
6. Rekrutimi i administratorit t8 BONEVET Kamenica. Afati: Mars 2018,
Z
&
S.

Prokurimi dhe dérgimi i pajisjeve pér zyra dhe klasa. Afati: Mars 2020.

10 Trajniml | stafit dhe mentoréve do 18 organizchet noo BONEVET Prishting. Afgti: Prill 2020,

11. Klasat e poro piloté pér fémijé. Afati: mai-gershor 2020,

12, Kempet verore, Afati: Korrfk-Gusht 2020,

13. Klasot e paro t& rregulita, Afati: Shtator-Tetor 2020,

BONEVET Prishtina do 18 pércaktoid listat e nevojshme t8 mobiljeve dhe pajisjeve, si dhe do té sigurojé
vizatimet e nén-hapésirave pér BONEVET Kamenica.

BOMEVET Prishtina do t& asistojg dhe mbéshtesé né& mbiedhien e fondeve pér mobiliet dhe pajisjet nga
organizatat ndérkombétare t8 pranishém ng Kosové, pdr nevoiat e kizsave g8 do 8 ekzekutchen né
BOMEVET Kamenica. Dokumentet e nevojshme do t& pérgatiten pér t& aplikuar pér donacione.

Burimet financiare p&r mbulimin e kostove operative pér funksionimin korrekt t& BONEVET Kamenica do
t& sigurchen nga Komuna e Kamenicés dhe té ardhurat ngs kiasat dhe ngs donacionet e jashime t8
mundshme.

Bord/ i drejtoréve dhe stafi i BONEVET Kamenica

BONEVET fillimisht do t& drejtchet nga Bordii Drejtoréve {3 personal i ¢ili do 18 sigurcié g& BONEVET éshié
i ndértuar, mandatuar dhe menaxhuar si duhet. Bordi do t8 keté njé funksion mbikégyrieje dhe do té
mbledh e sigurcig 1€ giitha fondet e nevejshme pér ndértimin, pajisjien dhe funksionimin ¢ crganizatés.
Anstardt e Bordit do t& emérohen nga Partnerét Themelues.

Bordi do té angazhojé Drejtorin Menaxhues jo mé voné _s:e né dhietor 2018,

Drejtori Menaxhues &shté pérgjegiés pér planifikimin dhe funksionimin korrekt 18 BONEVET. Fillimisht ai
do té koordingjé realizimin e ndértimit, pajisies dhe vénies né puné té BONEVET. Pas inagurimit, ai do té
jet& menaxher operacional dhe do 18 menaxhoié burimet, stafin e brendshém, planifikon, organizojé dhe
zhatojd trainimet {teori dhe praktike], do té sigurchet g8 ekziston nié organizim | miréfillt gé &shté né
pérputhje me rregullat & rrepta 1€ sigurisé,



Drejtori Menaxhues do 18 emérojé dy anélaré {8 rinj 18 stafit Administratorin dhe Zyrtarin Teknik dhe dy
mentorét e jashtém deri né Mars 2020.

Kurset e troinimit dhe mentorét n@ BONEVET

ara se f8mijét dhe studentdt 1 kend t& drejté t& ndjekin kurset né BONEVET Kamenica, t& gjithé duhet t&
kalojné njs periudheé fillestare t& trajnimit, ku do t& mésoiné mbi rregullat e siguris? dhe rregullat e tjera t8
organizatés. Pér meé tepér, ne do té ofrojmé kurse né kontinuitet pér té zhvilluar aftésité si programim,
grintim 3D, ONC, elektroniké, robotiké, etj. Kurset do & evuloing né hap me teknologjité e reja. Programi i
detajuar dhe licji i kurseve do té shpallen para inaugurimit. Pas kurseve fillestare, krijuesit mé pas mund té
punoiné né projektet e tyre individuale dhe té realizoiné &ndrrat e tyre.

Pér t€ drejtuar kurset sic duhet, ne duhet 18 angazhoim2 mentoré profesionistd gé jané krijues dhe mésues
té pasionuar dhe gé diné t'i ughézojné fémijét / studeniét né déshirén e tyre pér t& mésuar duke krijuar.
Mentorét do t& zgjidhen nga Drejtori Menaxhues dhe stafi | BONEVET Kamenica.

Fingncot BOMNEVET Kagmenica

Hapésira fizike

Hapésirat fizike té punés dhe hapésirat e tiera shtesé pér BONEVET do t€ vendosen né njé ndértesé tashmé
ekzisiuase, e cilz do 12 rinovohet né péroputhie me standardet e sigurisé 18 nevajshme pér BONEVET.
Rekomandoimé nié hapssirs 18 madhe dhe 18 hapurprai 250-370m2.

Muobilie dhe pajisie p2r trainime, Ioborgtoré dhe hapésiré pér zvro:

Kostola minimale e vier8suar pér pajisjet pér BONEVET Kamenica do 1€ (218 si mé poshiéd:

1) FEmiist krijues pr 7-17 viel: LITTLERITS, ARDUING, m-BOT,.. {1 seb) 25’000 EUR.-
2} Mobilje {taveling, karrige, rafte dhe 18 ngiashms) 10°000 EUR.-
3) Pajisjet & zyrés 8’000 EUR--
4) Pajisie kompjuterike CAD-CAM 15’000 EUR.-
5) Laboratori | Elektronikés 22’000 EUR.-
&} Paiisjet pér shtypje 3D 10°G00 EUR-
7)1 Punétori Mekanike 20'000 EUR.-
SUB-TOTAL! 110'000 EUR.-
8) Punétori pér studentdt MAKERKIDS {7-17 viet) 12’000 EUR.-
9] Pun&tori pér studenté profesionisté [13-30 vist) 23’000 EUR.-

SUB-TOTALI 35’000 EUR.-

Kasioia totale pér invesiime né naiisie che punétari TOTALL 145’000 EUR.-

Shénim: Ky investim do 18 sigurchet nga crganizatet ndérkombétare: GIZ-Glermani, SDC-2vicer, USAID, et



Kostot e funksionimii {Buxheti vietor)

Kostoiz e funksionimit:

Kostol operacionzle b8hen duke supozuar figurat e méposhime:

Viti 2020: 12 kurse {10 p&r moshén 6-17 dhe 2 pér 18+), me 8 studenté 95 studenté
8 karnpe verore me 10 fémijé / kamp 80 studenté
Giithsei: 176 studentéd

Viti 2021: 32 kurse (24 pér moshén 6-17 vjec dhe 8 pér 18+}, me 8 student? 256 studenté

& kampe verore me 14 fémijé / kamp 112 studenté

Gjithsej: 368 studenté

Viti 2022: 48 kurse {38 pér moshén 6-17 dhe 10 pér 18+), me 8 student? 384 studenté
8 kampe verore me 16 fémijé / kamp 128 students

Giithsei: 5172 studenté

Mentorét marrin njé pagé mesatare prej 250 EUR. - pér njé kurs 8 javé (2x2.5 oré né java).

P&r mentorét mé profesionisté kostoia mund t& shkoié deri n& 500 EUR.-

Punonjésit:

Viti 2020: 3 punonijés: MD €50 EUR, Zyrtar Teknik 300 EUR, Administrator 400 EUR,
Vit 20210 3 punonjés: MD 750 EUR, Zyriar teknik 500 EUR, Administrator 400 EUR,
Viti 2022: 3 punonjés: MD 800 EUR, Zyrtar teknik 650 EUR, Administrator 500 EUR

Kostot Operacionale: Viiipgrd 2028

- Stafi (MD: 12x650, TO: 8x500, Admin. 8x400)
- Mentorét pér 12 kurse {10x250, 2x500}

- Shérbimet komunale (energji elekirike, ujé]

- Pastrimi dhe shpenzimet e tjera

- Materiglet pér zvré dhe printim

- Materialet p&r pundiori

- Marédhénist me publikun

- Mirémbaitia dhe shpenzimet e tiers

TOTAL
18 ardhurat nog Torifat e Troinimeve dhe Tarifot e An8tarésimit: Viti i paré 2020
Tarifa € Anétarésimit {vietor): EUR 120.-  Supozim 10 anétaré (50%)

Tarifa & Trajaimit {fémiigh EUR &0. - Sugpozim 80 fEémijé (B0%)

Tarifa e Trajnimit (18 rritur):  EUR 160.-  Supozim 16 studenté (80%)

Kampet Verore {fémiigh EUR &4, - Supozim B0 fEmis (80%)
TOTAL

SHENIM: Dy klasét e para pilot né vitin 2020 jané pa pagesé.

Mbulimi OPEX VITi i I-ré 2020: Fondacioni UEDK: € 5,000 Komuna: € 12,616

EUR 15'000
EUR 3’500
EUR 4°GC0
EUR 1200
EUR 700
EUR 800
EUR 1500
EUR 1'500

EUR 28200

EUR  &00.-
EUR 3'840.-
EUR 2'304 .-
EUR 3'840.-

EUR 10'584.-




Kosiot Operaciengle: Vitildyié 2521

- Stafi (3 t& punésuar)

- Mentorét pér 24 trainime {250 EUR dhe 500 EUR /trainimi}
- Shérbimet Komunale {energji elektrike, ujg, ngrohje)

- Pastrimi dhe shpenzimet e tjers

- Materialet pér zyré dhe printim

- Materialet p&r punétori

- Marédhéniet me publikun

- Mirémbaijtia dhe shpenzimet e tiera

TOTAL

Té ardhurpt ngo Torifat e Troinimeve dhe Torifat e An8tarésimit: Vitl 1 dyié 2021

Tarifa e Anétarésimit (vietor): EUR 120.~  Supozim 20 anétaré (70%)
Tarifa e Trajnimit {fémijé): EUR 60.-  Supozim 1852 fémijé (90%}
Tarifa e Trajnimit {t& sritur):  EUR 160.-  Supozim 64 studenté (80%)
Kampet Verore {fémijé): EUR 60. - Supozim 112 famijé (100%)
TOTAL

EUR 19800
EUR 9600
EUR 6’000
EUR 2°000
EUR 2'00¢
EUR 2°000
EUR 2'C00C

EUR 2'000
EUR 45°400

EUR 1’680
EUR 10368
EUR 8192
EUR_6'720
EUR 26960

Mbulimi OPEX VITIi Il — té 2021 : Fondacioni UEDK: € 5000 .-, Komuna e Kamenicés 13'440

Cperational Costs: Third Year 2022

- Stafi (3 12 pun8suar)
- Mentorét pér 48 trajnime {250 EUR dhe 500 EUR /trajnimi}
- Shérhimet Komunale {energji elektrike, ujg, ngrohie}
- Pastrimi dhe shpenzimet e tjera
- Materialet pér zyré dhe printim
- Materialet pér punétori
- Marédhéniet me publikun
- Mirgmbaitia dhe shpenzimet e tjera
TOTAL

T8 ardhurat nga Tarifat e Trainimeve dhe Tarifet e Antor8simit: Viti | treté 2022

Tarifa e AnétarEsimit (vjetor): EUR 120.-  Supozim 5C anétaré (70%)

Tarife e Trajnimit (fémijé):  EUR 60.- Supozim 304 f8mijd (90%)

Tarifa e Trajnimit (té rritur}: EUR 180~ Supozim 80 studenté (80%)

Kampsat Verore fEmiig): EUR 8G.- Supozim 128 fémiié {100%)
TOTAL

EUR 24'600C
EUR 147406
EUR 8000
EUR 3’000
EUR 37000
EUR 5'600
EUR 3000

EUR 5’000

EUR 85’000

EUR 47200
EUR 167416
EUR 10°240

EUR 77680

EUR 38’536

Mbulimi OPEX VITI 1 11l - t& 2022: Foundacioni UEDK: € 5'600.-, Komuna e Kamenic8s £22°464




SHENIM: Kurset ma 8 sofistikuara si modelimi 3D, CNC, kurset e elekironikés mund 1€ jené
t8 paragitura si Punétori dhe pagesa e mentoréve mund t8 kérkehet nga donacionet pér t& mbuluar njé
piesé t& kostove gperacionale.

Energiiz eiekirike

N& parim, t& giitha pajisiet pérdorin energji njéfazore. Ne rekomandojmé gé né dhomé&n Mekanike dhe né
Laboratorin Elekironik t& pajisen me energii trefazore che 1€ instalohet njé sistem ventilimi.

Laboratori Mekanik: a) energji njéfazore: 8 kW
b} energji trefazere: max. 5 kW (pér kompresoré dhe paisje té ngjajshme)

Laboratori Elektronik: a) energli njéfazore: 12 kW

Laboratori CAD-CAM: g} energji njéfazore: 8 kW

Té gjitha hapésirat e tjera kan# nevojé pér energji standarde pér kompjuteré dhe printeré né té gjitha
hapésirat, pirishiré korridoret.

Pérpiluar nga:

Villoznim Xhiha, Kryetar | BONEVET
Leké Zherka, Drejtor Menaxhues BONEVET Prishtiné



